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 حال ورزش ایران را
 از المپیک نپرسید!

چند روزی از المپیک گذشته و شــاید فرصت خوبی 
باشد تا دور از هیجان جذاب ترین و...    صفحه 2
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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                تلفن: 37009111 051                 

             تلگرام: 09033337010

 استاد ارجمند سیدخلیل سجادپور خبرنگار قدیمی حوادث روزنامه کهن  •
خراسان، قلم بسیار زیبایی دارند؛ مهارت و تبحر ایشان در گزارش نویسی 

ستودنی است. خداوند ایشان را برای خراسان و ایران حفظ کند.
 چه خوب شد به پزشکیان رای ندادم مردی که سر حرف خودش باشه،  •

نیست.
 تعزیرات اگر ورود نکنید به مردم مدیونید؛  قارچ از ۷۰به ۱۸۰رسیده این  •

نمونشه؛ هر کی هر چی دلش میخواد قیمت میذاره. 
 جناب پزشکیان، آن عده ای که در انتخابات ریاست جمهوری به شما رأی  •

دادند، به دلیل صحبت های دلنشین و مستقل و متفاوت شما در هنگام 
نمایندگی مجلس و قبل و بعد از کاندیداتوری شما نسبت به دیگران بود؛ در 
شرایط دشوار کنونی، کشور مرد عمل می خواهد و نیازی به شعار و حرافی ندارد.

 جناب آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم ، با توجه به مشکلات و  •
کمبودهای داخلی مثل کمبود آب، کمبود برق و کمبود گاز دستور فرمایید 

پذیرش اتباع بیگانه را متوقف کنند تا مشکلات و کمبودها کمتر شود.
 تعداد زیادی از مجرمان سابقه دار که آزاد شده اند، مجدد مرتکب جرایم  •

خشن شدند و امنیت جامعه را از بین بردند؛ این افراد پرخطر باید در حبس 
بمانند.

 بسیاری از افرادی که به آقای دکتر پزشکیان عزیز رای دادند، می گفتند که  •
به خاطر اعتبار آقای دکتر ظریف به آقای دکتر پزشکیان رای دادند.

 روسای کلانتری ها، قضات محترم دادگاه ها و روسای زندان های سراسر  •
کشور؛  مجرمان حرفه ای اصلاح نمی شوند آزادشان نکنید.

   کافی است مقداری مصالح ساختمانی برای مصرف یا نخاله بنایی برای  •
حمل در پیاده رو گذاشته شود، بلافاصله در همان روز مامور شهرداری 
اخطار همراه با تهدید 24 ساعته را برای رفع سد معبر به شهروند ابلاغ می 
کند؛ اما لطفا از شهرداری سوال شود که چرا پیاده رو ضلع شمالی بولوار 
استاد فرشچیان حدود ده سال است که توسط شهرداری تصرف و حذف 

شده است.
 نوشابه های گازدار با مارک های معروف و قدیمی که به عنوان نوشابه های  •

رژیمی و بدون قند و به نام زیرو یعنی قند صفر درصد  معروف شده اند، آیا واقعاً 
عاری از قند و شکر هستند و برای افراد دیابتی و بیماران دارای قند خون 
آن چنان که ادعا می شود، ضرر و زیانی ندارند ؟ لطفاً مطلعان و متخصصان 

محترم پزشکی و آزمایشگاهی طبی اطلاع رسانی عمومی کنند.
 بعد از دوسال ونیم اوکراین یک حرکتی کرد و دوستان تحلیلگر فیل شان یاد  •

هندوستان کرده و لب به بیان موفقیت غرب و ضعف روسیه گشودند؛ قضیه را 
زیاد جدی نگیرید عزیزان! بیشتر یک کار نمایشی است تا جدی.

 آقای شهردار محترم و شورای شهر مشهد؛ اتوبوس های فرسوده برای  •
مهم ترین شهر زیارتی کشور باعث تأسف است .

 از خراسان می خواهم از ایرانسل و همراه اول پیگیری کند. وضعیت  •
آنتن دهی موبایل در دانشجو بسیار ضعیف است. وقتی اینترنت روشن میشه 

تقریبا بی آنتن می شود. تمام اهالی محل هم از این وضعیت ناراضی اند.
 به نظرم دشمنان اصلی کشور در داخل مرزها و کنار گوش ما قرار دارند  •

و عبارت اند از کمبود آب و گاز و برق و ریزگردها و تخریب محیط زیست و 
بی برنامگی و... لذا لازم است تمام توجه و توان مسئولان بر روی حل این 

معضلات متمرکز شود.
 لطفاً یک محقق یا شرکت دانش بنیان درباره این موضوع تحقیق کند که  •

چرا عدس هنگام پختن در آب جوش جوانه می زند در حالی که این دما از 
بین برنده حیات است؛ این موضوع شاید بتواند به بشریت در حل بعضی از 

مشکلات پیش رو کمک کند .
 از۱۵-۱۰  سال پیش کیفیت، مزه،بو و تردی بسیاری از محصولات  •

کشاورزی و از  4  سال پیش هم کیفیت نان به شکل محسوسی کاهش یافته 
است؛ چرا هیچ یک از سازمان ها و وزارتخانه هایی که وظیفه ذاتی آن ها رصد 
دایم این موارد تعیین شده است، واکنشی از خود نشان نمی دهند و برای 

پیداکردن مشکل و رفع آن تلاشی نمی کنند؟!
 سلام چرا کسی از دام پزشکان بخش خصوصی حمایت نمی کند؟ •
 جناب آقای پزشکیان، خیلی بیشتر از این ها از شما انتظار داشتیم؛ شما  •

با عملکرد بسیار ضعیف و بی برنامگی خود، همه امیدواری هایمان را نقش 
بر آب و همگی ما را ناامید کردید، با حرف و وعده و وعید و شعار و رجزخوانی 
و افتادگی و فروتنی و دست به سینه شدن، واقعاً نمی شود کشور را اداره 
کرد. کاری نکنید که همین تعداد خوش باور هم، از رأی دادن به جنابعالی 

پشیمان شوند.
 امنیت جامعه شوخی بر نمی دارد، خیلی مهم است خیلی موضوع را جدی  •

بگیرید مجرمان سابقه دار دشمن امنیت مردم هستند، نباید یک ثانیه آزاد 
باشند.

 لطفا خط ۵۰۱ را به پایانه مصلی انتقال دهید تا هم بتوانیم با فاصله ای کمتر  •
به حرم مطهر برویم و هم بتوانیم از طریق پایانه مصلی با خط 3۵ به آرامگاه 

خواجه ربیع که یک بقعه متبرکه است، دسترسی داشته باشیم. 
 روزنامه خراسان که هر روز انتقادات و توهین ها به ظریف رو چاپ می کنی،  •

خودت می دانی که ظریف از نظر 9۰درصد ملت، افتخار ایران است؛ پس 
اینم چاپ کن.

 شهرداری مشهد کمی هم به فکر پارک ملت و مردم باشد که سنگفرش های  •
کف پارک، پای مردم رو داغون کرده و سیمان کاری لازم دارد تا سنگفرش ها 

صاف شود .
 درنظرگرفتن تمهیدات وتسهیلات سهل و بدون دوندگی برای وام  •

ودیعه مستاجران خانه به دوش  و نیز وام ازدواج، از مطالبات بجد متقاضیان 
است،چراکه این هاجزو ضروریات مسلم زندگی است.

 دوستی عزیز نوشته بود داستان جالبی شده همسان سازی حقوق  •
بازنشستگان تامین اجتماعی؛ می خوام عرض کنم مگه شما توی این زمونه 

داستان غیرجالبی هم می بینی؟ 
  پزشکیان در اولین اقدام در راستای مخالفت با اشتغال جوانان و کاهش  •

بیکاری به کارگیری ۷۰ هزار بازنشسته را تصویب کرد. 
 اعتیاد شاید به ظاهر یک جرم و یک مشکل است ولی جرم و مشکلی است که  •

از درونش صدها جرم و مشکل برای فرد، خانواده او و کل جامعه به وجود می آید.
 جناب استاد سیدخلیل سجادپور، خبرنگار باتجربه و باسابقه روزنامه  •

مردمی خراسان هستند؛ ایشان دردهای مردم و جامعه را خیلی خوب می 
دانند  و راه حل مشکلات را هم بلدند؛ امیدواریم موفق باشند.

 کیفیت شبکه های صدا و سیما در نیشابور خیلی پایین است و با کوچک ترین  •
توفان و گرد و خاک به هم می ریزد.

 قابل توجه مسئولان محترم شرکت برق : وقتی اصل را برصرفه جویی  •
گذاشته ایم و بیشتر از پنکه به جای کولر استفاده می کنیم و کولرآبی را هم 
درصورت لزوم فقط روی دور کند می گذاریم و تمام لامپ ها هم ال ای دی و 
کم مصرف هستند،با چه توجیه منطقی و عقلی باید کارکرد این دوره، بر فرض 
که پیک مصرف تابستان هم باشد، سه برابر دوره قبل باشد؟جایزه پیشکش؛ 

لطفا اجحاف نکنید .
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حرف مردم

حال ورزش ایران را از المپیک نپرسید!

چند روزی از المپیک گذشته و شاید فرصت خوبی باشد تا دور از 
هیجان جذاب ترین و فراگیرترین رویداد ورزشی جهان، نگاهی 
به عملکرد ورزش مان در پاریس بیندازیم. عملکردی که باید دور 
از تعارف و براساس ظرفیت هایش مورد قضاوت قرار بگیرد، نه 
براساس مقایسه با مدال های دوره های قبل یا مدال های دیگر 
کشورها. نگرانی جدی آن است که عملکرد ورزش کشورمان 
و مشکلات زیرساختی اش زیر سایه تعداد فینال هایی که در 
پاریس تجربه کردیم و ارزش مدال هایی که فقط از المپیک 
لندن کمتر بود، قرار بگیرد و ارزیابی ما به خاطر هیجانی که 
بابت این دوره داریم دقیق نباشد. حالا چند روزی گذشته و 
بدون این که بیان یک سری واقعیت ها دربرابر تلاش ورزشکاران 
و فدراسیون ها سیاه نمایی تلقی شود، می توان نکاتی را گفت. به 
ویژه این که بعد از المپیک، نگاه بسیاری از رسانه ها بدون آن که 
معطوف به مسائل اساسی باشد، روی اخباری مثل درخواست 
مبینا نعمت زاده از رئیس جمهور متمرکز است و واکنشی که 
کاربران شبکه های اجتماعی، پزشکان و برخی از ورزشکاران به 
آن داشتند. برای همین مهم است حالا که خوشحالی و هیجان 
داشتن 9 شانس طلا که فقط سه موردش موفق بود، فروکش 

کرده از سطح و حواشی عبور و نکاتی را مرور کنیم.
در جریان المپیک، برنامه های تلویزیونی که مثل همیشه در 
بیشتر اوقات  فقط با حضور مجری و گزارشگر رشته مربوطه 
پخش می شد، به این موضوع پرداختند که یکی از شاخص های 
توسعه می تواند مدال های المپیک باشد. هرچند این فاکتور 
را نمی شود نادیده گرفت اما تنها فاکتور نیست و حتی سهم هر 
کشور از مدال های المپیک ملاک توسعه ورزشش هم نیست چه 
رسد توسعه همه جانبه آن کشور. آن هم در شرایطی که می بینیم 
کمیت ورزش ما در حوزه زیرساخت، برخورداری از اماکنی 
برای ورزش قهرمانی و عمومی، کمپ های تخصصی، رونق 
ورزش همگانی از مدارس تا ورزش حرفه ای می لنگد. این که 
یک فدراسیون در جرقه ای خاص بتواند کمپ تخصصی داشته 
باشد و حتی خارج از دهکده المپیک امکانات خوبی را برای 
ورزشکارانش فراهم کند ناظر به کلیت ساختار ورزش نیست. 
بماند همین کشتی که بیشترین و بهترین امکانات را داشت 
به رغم موفقیت فرنگی، اما لااقل در آزاد که انتظار زیادی از آن 
می رفت سه فینالیست داشت که هیچ کدام مدال طلایی دشت 
نکردند. از طرفی این که در مواردی تلاش خاص ورزشکاران 
ما یک نتیجه دور از انتظار را داشته باشد هم همین طور. برای 
همین است که تیراندازی ما در توکیو مدال طلا گرفت و بعد 
از آن در حد برنز هم ظاهر نشد. شاهدی دیگر بر مشکلات 
اساسی ورزش ما ماجرای ورزش های گروهی است. طی ادوار 
مختلف در ورزش های گروهی مدالی نداشتیم و حتی درخشش 
معمولی را که گاهی والیبال رقم می زد هم دو دوره است که 
تکرار نکردیم. فوتبال که چندین دهه است اصلًا به المپیک 
نرسیده و مدال یا حتی درخشش معمولی هم پیشکش. اما 
عده ای با نادیده گرفتن این نکته که بیشتر ورزشکاران کاروان 
مدال های  تعداد  می گویند  می شوند  محسوب  انفرادی  ما 
ــاروان ما به نسبت ورزشــکــاران ما عالی  کسب شده توسط ک
بــوده. یعنی باور کنیم این افــراد نمی دانند به تیمی متشکل 
از 22 نفر در فوتبال فقط یک مــدال طلا می دهند و اساساً 
چنین معیاری بسیار اشتباه و مغالطه آمیز است؟ آیا درخشش 
ورزشکاری مثل رضا علیپور را که با بدشانسی محض و به خاطر 
چند صدم ثانیه مدالی کسب نکرد اما تا پای آن رفت، می توان به 
حساب ساختار ورزش گذاشت وقتی که او در مکانی عجیب که 
شایسته یک قهرمان نیست ورزش می کند؟ آیا برخی اتفاقات 
تاریخی در ورزش هایی مثل تیراندازی را به رغم آن که مدالی 
گرفته نشد، می توان نتیجه برنامه ریزی ورزش کشور دانست 
وقتی یک ورزشکار چند روز مانده به المپیک تازه کمانش را 
دریافت می کند؟ آیا می توان روی سهمیه هایی حساب باز کرد 
که بعضاً تکراری هستند و منجر به هیچ موفقیتی نمی شوند 
و ورزشکارانش شبیه جهانگردانی هستند که از المپیکی به 
المپیک بعدی می روند بدون آن که لااقل در مقایسه با خودشان 
بهتر شده باشند؟ نمی توان منکر این موضوع شد که صرف 
حضور برخی از ورزشکاران ما در بعضی رشته ها دستاورد بوده، 
اما آیا در المپیک بعدی هم باید چنین نگاهی به ماجرا داشته 
باشیم؟ نباید فراموش کنیم که تکواندو و کشتی اتفاقات بزرگی 
را رقم زدند، اما آیا این دو رشته تمام ظرفیت ورزش ما هستند؟ 
چرا چندین دهه است فراتر از این دو رشته نرفته ایم و حتی در 
وزنه برداری که در یک دوره و در یک وزن همزمان طلا و نقره را 
گرفتیم، عقب گرد داشتیم؟ بسیاری از ورزشکاران ما در این 
دوره مردم را شاد کردند و اتفاقات بزرگی را رقم زدند، اما آیا باید 
در یاد این موفقیت ها بمانیم و واقعیت های ورزش مان را فراموش 
کنیم؟ آیا ما برنامه ای برای این که از مدارس ورزشکار تربیت 
کنیم و با کشف به موقع استعدادها، آن ها را در مسیر درست قرار 
دهیم داریم؟ آیا نگاه متوازنی به ورزش ها داریم یا در هیاهوی 
ورزشی مثل فوتبال، انگیزه بقیه رشته ها را چنان کشتیم که 
ــدال آور ورزشــی چون تکواندو تصور می کند برای  قهرمان م
یک آتیه خوب حتما باید دکتر شود. بماند که در همان فوتبال 
پرهیاهو هم سال هاست دستاوردی نداشتیم جز حاشیه و 
سرخوردگی. بخشی از واقعیت ورزش ما نوع اداره شدن عجیب 

دو باشگاه پرطرفدارمان است. 
بخشی دیگر از این واقعیت هم این است که پایتخت یعنی 
تیم پرطرفدار که شاید در کنار هم چند ده  تهران که دو 
میلیون هوادار داشته باشند، جز یک ورزشگاه پیر و خسته که 
یا چمنش مشکل دارد یا سازه اش، ورزشگاهی ندارد و حتی 
تختی هم در معدود موقعیت هایی که باید جور آزادی را بکشد، 
مشکلات فراوانی دارد طوری که میزبانی دو تیم پرهوادار 
پایتخت به شهرهای دیگر می رسد آن هم با چمن خراب و 
مشکلات دیگر. حالا اگر می خواهیم با تمام این اوصاف به 
صرف این که تعداد مدال  هایمان از سوئد بیشتر بوده فراموش 
کنیم که این همه ظرفیت در ورزش کشور، می تواند بهتر 
مدیریت شود تا به جامعه نشاط و انگیزه بدهد قطعاً مسیر 

اشتباهی رفته و خودمان را گول زده ایم.   

یادداشت روز

  سید مصطفی صابری 
info@khorasannews.com

 ادامه بررسی صلاحیت وزرای اقتصادی کابینه چهاردهم 
در سومین روز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

 وزرای کشاورزی، راه و شهرسازی 
و صمت در بوته نقد نمایندگان

حسین بردبار: صحن علنی مجلس شورای اسلامی صبح و عصر دیروز به 
ادامه بررسی صلاحیت وزرای کابینه چهاردهم پرداخت و وزرای پیشنهادی 
جهادکشاورزی، راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت به عنوان وزرای 
باقی مانده از تیم اقتصادی پزشکیان محل مهم ترین موافقت ها و مخالفت 
ها بودند؛ دراین میان بررسی صلاحیت فرزانه صادق مالواجرد، تنها وزیر زن 
پیشنهادی برای تصدی وزارت راه و شهرسازی یکی از پرمناقشه ترین صحنه 
ها را برانگیخت چرا که موافقان با اشاره به تحصیلات و سابقه 2۵ ساله حضور 
وی در این وزارتخانه، او را فردی متخصص و با تجربه در حوزه حمل و نقل و 
شهرسازی معرفی کردند اما مخالفان با اشاره به همین سوابق و رویدادهایی 
مثل افزایش سرسام آور قیمت مسکن در برخی از کلان شهرها، مدیریت 
وی را زیر سوال بردند.با این حال فرزانه صادق هنگام دفاع از خود وعده داد 
که جلوی رانت خواری ها در زمین و مسکن و مظاهر فساد در این وزارتخانه 
بایستد، وعده ای که در بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی کشاورزی نیز از 
بیان غلامرضا نوری قزلجه شنیده شد، اما بررسی صلاحیت محمد اتابک، 
وزیر پیشنهادی صمت نیز آخرین بخش دیگر پرمناقشه ماراتن بررسی 

صلاحیت وزرا بود که در ادامه می خوانید:

اتفاقات وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم نباید تکرار شود    
اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس به عنوان مخالف وزیر 
پیشنهادی جهادکشاورزی با بیان این که اتفاقات وزارت جهاد کشاورزی 
دولت سیزدهم نباید تکرار شود، از وزیر پیشنهادی خواست تا درباره نحوه 
سیاست گذاری خود در این وزارتخانه، دانش بنیان کردن کشاورزی، احیای 
مرغ آرین، جلوگیری از خرد شدن اراضی و حفظ کاربری اراضی زراعی و 
باغی شفاف سازی کند. به گزارش خانه ملت، اسماعیل کوثری در نشست 
علنی نوبت صبح دیروز گفت: تشکیل دولت وفاق یک سیاست بسیار بجا و 
قابل قبول و نیاز ملت و جامعه ایران است اما بحث اصلی من برای مخالفت 
فقط یک مورد است که در گذشته یعنی دولت سیزدهم شهید آیت ا... رئیسی 
یکی از عزیزان نماینده را برای وزارت جهاد کشاورزی انتخاب کرد و اما من با 
تحقیقاتی که کردم مشخص شد وی آن چنان به وزارتخانه آشنا و مسلط نبود 

که باعث بروز مشکلاتی شد.
با این حال محمد جلالی نماینده محلات و دلیجان در موافقت با کلیات 
برنامه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: آقای نوری سابقه و تجربه 
فعالیت  در محیط روستایی و حــوزه کشاورزی را دارد و در صورتی که 
زیربخش های مختلف کشاورزی با وزیر پیشنهادی هماهنگ باشد، می تواند 
در مدیریت وزارت جهاد کشاورزی موفق عمل کند. وی افزود: به کارگیری 
مناسب ظرفیت حوزه کشاورزی، توجه به اسناد بالادستی، تولید محصولات 
کشاورزی و غذایی سالم از برنامه های وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی است.

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی نیز در دفاع از خود مبارزه با فساد را در 
سرلوحه برنامه های خود اعلام کرد و گفت: محکم ترین وعده ای که در حضور 
مردم و نمایندگان خانه ملت می توانم بدهم این است که مدیریت مبتنی بر 
پاکدستی، کارآمدی و سلامت مبتنی بر روحیه جهادی را در وزارت جهاد 
کشاورزی پیاده کنم.به گزارش ایرنا »غلامرضا نوری قزلجه« تصریح کرد: 
محکم ترین وعده ای که در محضر مردم و نمایندگان خانه ملت می توانم بدهم 
این است که مدیریت مبتنی بر پاکدستی، کارآمدی و سلامت مبتنی بر روحیه 
جهادی را در وزارت جهاد کشاورزی پیاده کنم.نوری قزلجه تاکید کرد: باید 
بگویم بنده با فساد هیچ نسبتی نداشتم اما با فساد ستیزی و پاکدستی نسبت 
دیرینه دارم، در هر کجا که خدمت کردم از شروع خدمتم مشی ام پاکدستی 
و فسادستیزی بوده و یک مورد خلاف بر این چه در اجرا و چه کمیسیون 
کشاورزی اتفاق نیفتاده و این مهم ترین وعده ای است که در مجلس شورای 

اسلامی می توانم بدهم.

مناقشات بر سر تنها وزیر پیشنهادی زن کابینه    
هنگام بررسی صلاحیت فرزانه صادق، تنها وزیر پیشنهادی زن کابینه 
چهاردهم نیز چند نماینده در موافقت و مخالفت با وی صحبت کردند 
ازجمله محمدمنان رئیسی نماینده مردم قم در مجلس با انتقاد از عملکرد 
گذشته فرزانه صادق در دوره های مدیریتی شهرسازی، گفت: متأسفانه 
سیاست های تعیین شده آن قدر انقباضی بوده که تهران رتبه نخست افزایش 
قیمت مسکن را در میان ۱۵۰ پایتخت و کلان شهر دنیا به خود اختصاص 

داده است.
به گزارش خانه ملت، وی در مخالفت با برنامه های وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی افزود: به عنوان کسی که بیش از ۱۵ سال از عمر خود را صرف 
مسئله مسکن و شهرسازی کرده ام، نگرانی جدی خود را از سیاست های 
حاکی از کارنامه خانم صادق ارائه می کنم. خانم مهندس صادق سال ها 
دبیر شورای عالی شهرسازی بوده است،متأسفانه طی 2 سال پیاپی که وی 
در سمت دبیری این شورا حضور داشت، رشد قیمت مسکن در کلان شهر 
تهران رتبه نخست را میان ۱۵۰ پایتخت کشورهای دنیا کسب کرد و ربط 
این موضوع به شورای عالی شهرسازی این است که بر اساس آمار، قیمت 
بالای مسکن به دلیل سیاست های غلطی است که در حوزه زمین تعیین 
شده است. حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر 
نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی گفت: براساس قانون 
جهش تولید مسکن، دولت باید سالانه یک میلیون واحد مسکن تولید کند، 
در حال حاضر حداقل به ۵ میلیون واحد مسکونی نیاز داریم و در گذشته 
نسبت به این موضوع کوتاهی شده است. نماینده مردم خمینی شهر با بیان 
این که مستاجری در حال حاضر سخت و به درد بی درمان تبدیل شده، ادامه 
داد: قبل از این که مخالفت خود را با خانم صادق مطرح کنم ذکر این نکته 
ضروری است که رئیس جمهور قول حضور یک خانم در کابینه را داده بود 

که باید گفت این اقدام ارزنده بوده و ما نیز با آن موافق هستیم. خانم صادق 
دارای تخصص بوده و سابقه حضور در وزارت راه را دارند و فرزند شهید است 
اما براساس قانون جهش تولید مسکن، دولت باید سالانه یک میلیون واحد 
مسکن تولید کند و در گذشته نسبت به این موضوع کوتاهی شده است. 
نقدعلی اضافه کرد: بخش انبوه سازی یکی دیگر از دغدغه های ماست؛ شما 
زمانی که پشت تریبون قرار گرفتید در مورد این موضوع توضیح دهید، زیرا 
راهی جز توسعه و گسترش شهرها و اعطای زمین و آماده سازی زیرساخت 

برای تولید مسکن ارزان قیمت وجود ندارد.
با این حال فاطمه محمدبیگی نماینده قزوین در موافقت با کلیات برنامه 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی گفت: طبق کلام امام جامعه تنها ملاک 
واگذاری مسئولیت های اجتماعی و سیاسی شایسته سالاری است بنابراین 
مدیریت نه زنانه است و نه مردانه. در جایی مانند وزارت یا نمایندگی مجلس 
اگر بانویی کارآمد باشد، از نظر اسلامی هیچ محدودیتی برای واگذاری 

مدیریت به وی وجود ندارد.
وی ادامه داد: او دومین وزیر جوان کابینه دولت پزشکیان است که می تواند 
با همکاری سایر وزارتخانه ها نجات بخش بسیاری از بخش های آن باشد. 
فعالیت های او نشان می دهد او نظم، مبارزه با فساد و همچنین دستیابی 
به استانداردها را در برنامه های خود قرار داده است. ظرفیت های کاری 
ایشان نشان می دهد با نظم و ترتیب می تواند تمام مسئولیت ها را به 
سرانجام برساند. در دوران مسئولیت خود تصویب ساخت حریم ملکوتی 
امام رضا)ع( را داشته، حتی نوسازی بافت های فرسوده مسکن را در نظر قرار 
داده است. محمدبیگی در ادامه یادآور شد: صادق به عنوان دختر شهید از 
بن دندان پایبند نظام است، دختر شهید بودن او را پولادین بار آورده است. 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در حوزه قانون جوانی جمعیت قول داده 
اند 3۰۰ هزار واحد مسکونی موردنیاز مطابق با قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت فراهم کنند. ایشان بانویی هستند که سبک زندگی ایرانی- 

اسلامی را در دستورکار برنامه های خود قرار داده اند.

وعده »صادق « برای مبارزه با رانت و فساد    
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی نیز در دفاع از خود گفت:یکی از افتخاراتی 
که باعث شده بنده بعد از 23 سال در این جایگاه قرار بگیرم صداقتم، 
تخصصم، شفافیتم و مبارزه با رانت و فساد و سوداگری بوده است، قطعا 
کسی که به شما معرفی شده نه متعلق به حزب، شخص، فرد یا گروهی است 
چرا که اگر وامدار کسی بودم باید در این 23 سال به سهم خواهی های آنان 
هم پاسخ می دادم. قطعا از این به بعد هم همین طور خواهد بود.صادق 
مالواجرد با تاکید بر این که در حوزه راه و زمین هم رانت وجود دارد، اضافه 
کرد: شفافیت و نوع عمل و اقدام در این وزارتخانه بسیار راهبردی و کلیدی 
است، من از شما نمایندگان مجلس که دغدغه های مردم را طرح کردید 
عاجزانه درخواست می کنم برای امیدواری مردمی که همیشه جلوتر از ما 
دولتی ها و شما مجلسی ها عمل کرده و با نجابت پای ما و کشور ایستاده اند 
به کمک ما بیایید و من به جز تعامل با شما و مشارکت شما قطعا موفق نخواهم 
شد. وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی تصریح کرد: من نماینده مردمی می 
شوم که به شما رأی داده اند، اگر شما مخالفت کردید یا موافقت، هر دو 
طرف دغدغه این نظام و پاسخگویی به مردم کشور را داشتید، اتفاقا مخالفت 
مخالفین برای بنده بسیار درس بیشتری داشت، اگر مخالفین با حرارت بالا 
نسبت به مخالفت موضوعاتی را بیان می کنند نشان از دغدغه آن ها دارد و 
من این را درک می کنم و خواهش می کنم به من کمک کنید زیرا جز با تعامل 
با شما نمی توان برای مردم قدم برداشت. وی در پایان گفت: من صادق بودم، 

صادق هستم و صادق خواهم ماند.

نظرات موافقان و مخالفان درباره وزیر پیشنهادی صمت    
آخرین وزیری که در نوبت عصر روز گذشته مورد بحث و بررسی موافقان و 
مخالفان قرار گرفت، سید محمد اتابک، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت بود که البته به دلیل طولانی شدن جلسه، اظهارات خود وی به نوبت 
صبح امروز سه شنبه موکول شد اما چکیده نظرات موافقان و مخالفان به 

شرح زیر بود:
میثم ظهوریان مخالف وزیر پیشنهادی صمت: ناشناس ترین وزیر معرفی 
شده اتابک است و به دلیل سابقه اش در اتاق بازرگانی تعارض منافع هم 

دارد.
روح ا... ایزدخواه مخالف وزیر پیشنهادی صمت: من نگرانم ایشان وزیر 
پوششی بشود و وزیر اصلی کسان دیگری باشند که ایشان را دقیقه 9۰ شب 

آخر معرفی کردند و در لیست گذاشتند.
مصطفی طاهری مخالف وزیر پیشنهادی صمت: سه جلسه با آقای اتابک 
داشتیم و سوالاتی کردیم، جواب هایی که داد نشان داد فهمی از مسائل 

ندارد.
مطورزاده موافق وزیر پیشنهادی صمت: نقطه قوت آقای اتابک همین 

است که در دولت نبودند و از مردم بوده و محصول دیوان سالاری نیستند.
جلیل مختار موافق وزیر پیشنهادی صمت: ما برای اداره وزارت صمت 
به یک مدیر و فرمانده کاردان نیاز داریم که آقای اتابک نشان داده مدیر 

شایسته ای است.
ذوالنوری موافق وزیر پیشنهادی صمت: کسی که در دانشگاه میشیگان 
تکنولوژی صنعتی خوانده از صنعت چیزی نمی داند؟ ایشان برای خودکفا 

کردن ما در فولاد مورد تحریم آمریکا قرار گرفته است.
آق ارکاکلی، موافق وزیر پیشنهادی صمت: آقای اتابک پروژۀ شهرک 
اکباتان را بعد از انقلاب ساخت، تکمیل کرد و توسعه داد. نقطۀ قوت آقای 

اتابک مهندس بودن، کارآمدی و فعال بودنش در بخش خصوصی است.



3بین الملل سه شنبه 30 مرداد    1403 .  شماره 21566
15 صفر  1446  . 20 آگوست   2024

تحلیل روز

شخصی سازی جنگ و تنش!
صابر گل عنبری-*نتانیاهو با حمله به سفارت 
ایــران در دمشق می خواهد آمریکا را به جنگی 
منطقه ای بکشاند.*نتانیاهو با ترورهای اخیر 
در بیروت و تهران به دنبال کشاندن آمریکا به 
است...*نتانیاهو  ایـــران  بــا  منطقه ای  جنگ 
تنها عامل ادامــه جنگ و نسل کشی و شکست 
مذاکرات است...مفروض این گزاره ها و مشابه 
ــش بس،  آن هــا فروکاستن کــل جنگ غــزه، آت
تنش های فزاینده در خاورمیانه و جنگ منطقه ای 
احتمالی به امری فردی و شخصی سازی جنگ و 
تنش هاست. مفروض دیگر این گزاره ها به ویژه 
طرح ریزی نتانیاهو برای کشاندن آمریکا به جنگ 
فعال ما یشاء پنداشتن نتانیاهو بدون حمایت 
آمریکا، سلب اراده از آمریکا و القای تبعیت صرف 
کاخ سفید از نتانیاهو و اراده اوست که درست 
نیست. خط قرمز آمریکا، اسرائیل اســت و نه 
سیاستمداران آن و اهداف شخصی آن ها.شکی 
نیست که »یکی از مهم ترین عوامل عمده« تداوم 
جنگ غــزه و عــدم دستیابی به آتــش بس ، خود 
نتانیاهو، انگیزه شخصی او برای ماندن در قدرت و 
نگرانی  اش نسبت به آینده سیاسی خود، برگزاری 
انتخابات زودهنگام و تبعات داخلی حمله هفتم 
اکتبر اســت، اما بــدون شک هم این تنها عامل 
تداوم جنگ و نرسیدن به آتش بس نیست و عوامل 
دیگری نیز مطرح است. سیاست های نتانیاهو 
چه در قبال غزه، چه در منطقه پشتوانه حمایت 
اکثریت جامعه اسرائیلی را دارد و همین امر نیز 
محبوبیت  تصاعدی  تدریجی  افزایش  موجب 
او به نحوی شده است که پس از ترورهای اخیر 
بــرای نخستین بار از بنی گانتز پیشی گرفت و 
دوباره به گزینه نخست اسرائیلی ها برای نخست 
وزیری تبدیل شد. سرمنشأ عمده مخالفت ها در 
اسرائیل با نتانیاهو، نه سیاست های او در قبال 
فلسطینی ها و نسل کشی در غزه، بلکه مسائل 
داخلی، حمله هفتم اکتبر و بعضا اختلاف نظر 
بر سر اولویت ها در جنگ است. به عنوان مثال، 
اپوزیسیون اسرائیل در حال حاضر معتقد است 
که برای نجات جان گروگان ها باید آتش بس را 
پذیرفت و پس از آن در آینده، اسرائیل هر وقت 
بخواهد می تواند جنگ را از سرگیرد، اما نتانیاهو 
مخالفت می کند. اختلاف نظر مشابهی هم میان 
نتانیاهو و دولت بایدن وجود دارد و قابل انکار 
نیست اما همین اختلاف نظرها هم با وجود برخی 
مواضع اعلامی کاخ سفید درباره ضرورت آتش 
بس و انتقادهایی به کشتار غیرنظامیان در غزه، 
پس از 10 ماه ترجمانی در تغییر راهبرد و مواضع 
اعمالی آن در این جنگ نداشته و کمک های 
تسلیحاتی و همکاری های امنیتی و نظامی به 
قوت خود باقی است. این نیز به این معنا نیست 
که دولت بایدن در زمین نتانیاهو بازی می کند و 
گسیل این همه جنگ افزار به منطقه برای ماندن 
نتانیاهو در قدرت نیست، بلکه به این معناست که 
کاخ سفید این جنگ و سرنوشت آن را نه جنگ 
و  آمریکا، اسرائیل  بلکه جنگ خــود  نتانیاهو، 
سیاست خاورمیانه ای خود می داند. واقعیت این 
است که به نوعی سرنوشت نتانیاهو و اسرائیل با 
هم گره خورده است. سیاست و راهبرد آمریکا در 
این جنگ برای تضمین آینده اسرائیل و احیای 
بازدارندگی آن در منطقه است و نتانیاهو نیز از این 
امر در جهت ماندن خود در قدرت بهره می برد.
همچنین اختلاف نظرها در این سطح و بدان 
معنا نیست که نخست وزیر اسرائیل بخواهد یا 
بتواند بدون هماهنگی آمریکا استارت جنگ در 
منطقه را بزند. هر اندازه هم نتانیاهو و بایدن با هم 
اختلاف نظر داشته باشند، نمی تواند برگردانی 
در جهت انجام ترورهای اخیر بــدون همکاری 
و هماهنگی آمریکا داشته باشد؛ اساسا جنس 
روابط عمیق آمریکا و اسرائیل هم چنین اجازه ای 
به نتانیاهو نمی دهد که در سطح منطقه به این 
اقدامات بسیار تنش زا تا سر حد جنگ بدون این 
هماهنگی دست بزند. کما این که فرضا هم اگر 
نتانیاهو به تنهایی چنین سودایی در سر داشته 
و نخواسته باشد با آمریکا هماهنگی کند، بسیار 
بعید است که سازمان سیا قبل از ترور هنیه و شکر 
به طرق خود از تصمیم نتانیاهو اطلاع پیدا نکرده 
باشد و کاخ سفید را در جریان قرار ندهد تا مانع 
نتانیاهو و »توطئه« او برای جنگ منطقه ای شود. 
هر چند اختلاف نظرهای نتانیاهو و بایدن یک 
واقعیت انکارناپذیر است، ولی به نظر می رسد بر 
اساس الزامات مدیریت اعلامی جنگ تا حدودی 
در این خصوص بزرگ نمایی می شود و »شخصی 
سازی« جنگ، تنش افروزی ها در منطقه و تقلیل 
ــداف شخصی نتانیاهو نیز بعید  آن به خــود اه
نیست که معطوف به قسمی تقسیم کار منطقه ای 
باشد که با کاربست اهــرم نتانیاهو سیاست و 
رفتار بازیگران درگیر در این جنگ کنترل شود. 
همچنین برونداد این شخصی سازی نیز تنزل 
این نسل کشی سیستماتیک به امری شخصی و 
انگیزه های فردی نتانیاهو است و مسئولیت این 
نسل کشی را صرفا متوجه او می کند؛ همین هم 
تا حدودی از آسیب بیشتر به وجهه کلیت اسرائیل 
در جهان می کاهد. در واقع اگر حمایت آمریکا، 
ارتش و جامعه اسرائیل نبود، نتانیاهو به تنهایی 
تا این حد نمی توانست چه در غزه، چه در منطقه 

اعمال و نمایش قدرت کند.

طرح جلد نشریه آلمانی اشپیگل با عنوان: »خانم 
رئیس جمهور؟«چرا کامالا هریس می خواهد در 

برابر ترامپ پیروز شود

پیشخوان بین الملل 

تیم حقوقی دونالد ترامپ در تلاش اند که تعیین 
نهایی مجازات در تنها پرونده ای که وی در آن 
تاکنون محکوم شده است )پرونده  پرداخت حق 
السکوت به استورمی دنیلز( را به بعد از انتخابات 
۵ نوامبر موکول کنند. قاضی خوآن مرکان، 
قاضی حوزه منهتن، پیشتر تاریخ اعلام حکم 
را تا 1۸ سپتامبر برای بررسی بیشتر مسئله 
مصونیت رئیس جمهور به تعویق انداخت. این 
تیم با ارسال نامه به خوآن مرکان خواستار آن 
هستند که اعلام مجازات به تعویق بیفتد؛ چراکه 
دادگاه همچنان در حال بررسی تطابق اقدامات 
ترامپ با حکم دیوان عالی است و نتیجه دادگاه 
می تواند بر انتخابات ۲0۲۴ اثر داشته باشد. 

ترامپ با محکومیت در پرونده مذکور به اولین 
رئیس جمهور مستقر یا سابق تاریخ ایالات متحده 
تبدیل شد که مجرم شناخته شده است.به طور 
کلی سه مورد از چهار پرونده قضایی اصلی که 
دونالد ترامپ از سه سال پیش با آن ها درگیر بوده 
است )شامل پرونده مداخله در انتخابات فدرال، 
پرونده دخالت در انتخابات جورجیا، پرونده 
نگهداری اسناد محرمانه و پرونده حق السکوت( 
هم اکنون با موانع جــدی مواجه هستند که 
می توانند منجر به پیروزی حقوقی ترامپ شوند.

1-  دخالت در انتخابات فدرال
 اتهامات این پرونده به دلیل حکم تاریخی 
دیـــوان عالی ایـــالات متحده در اول ژوئیه  

کرده اند.  پیدا  پیچیده ای  وضعیت   ۲0۲۴
مطابق حکم صادرشده، رئیس جمهور آمریکا 
صرفاً در خصوص اقــدامــات رسمی خــود از 
مصونیت )مطلق یا فرضی( برخوردار است. 
این حکم گرچه به ترامپ در خصوص اتهام 
فشار به وزارت دادگستری مصونیت مطلق 
می دهد، اما در اتهامات دیگر این پرونده یعنی 
فشار به مایک پنس، مصونیت فرضی داده 
اســت – که به ایــن معنی اســت که مصونیت 
مشروط به عدم اختلال در رونــد قوۀ مجریه 
است و قاضی فدرال آن را تعیین می کند. در 
اتهامات دیگر این پرونده یعنی تحریک مردم 
به حمله به کنگره در ۶ ژانویه، تشخیص رسمی 
یا غیررسمی بودن اقدامات به قاضی فدرال، 
تانیا چاتکن سپرده شده است. این حکم باعث 
شده است که بازپرس ویژه در این پرونده، جک 
اسمیت، از قاضی فدرال درخواست سه هفته 
تأخیر در فرایند دادرسی کند تا بررسی های 
مجددی در اتهامات انجام دهد. این به معنای 
تعویق دادرســی تا ۵ سپتامبر )1۵ شهریور( 
اســت. با توجه به پیچیدگی پرونده و امکان 
اعتراض تیم حقوقی ترامپ به حکم احتمالی 
دادگاه، ممکن  است نتیجه نهایی پرونده پس 
از ۵ نوامبر )روز برگزاری انتخابات( مشخص 

شود. 
2-  دخالت در انتخابات ایالت جورجیا

 این پرونده دخالت نیز متأثر از حکم دیوان 
ایالتی، تصمیم  و قاضی  عالی شــده اســت 
می گیرد که درخواست از وزیر ایالت جورجیا 
عمل  ایالتی،  انتخابات  نتایج  تغییر  ــرای  ب
وضعیت  خیر.   یا  می شود  محسوب  رسمی 
ــی این پرونده به مراتب بدتر از  فعلی دادرس

پرونده نخست است. دادگاه استیناف در ماه 
ژوئن )خرداد امسال( حکم به توقف دادرسی تا 
اواخر اکتبر – چند روز مانده به انتخابات –داده 
است و به نظر می رسد تا قبل از انتخابات به 

نتیجه نخواهد رسید. 
3-  نگهداری اسناد محرمانه

ــده نــگــهــداری اســنــاد محرمانه در  ــرون در پ
ــو، قاضی آیلین کانون که در سال  مــار آ لاگ
۲0۲0 توسط ترامپ به قضاوت حوزه فدرال 
جنوب فلوریدا منصوب شــده بــود، به دلیل 
مغایرت انتصاب جک اسمیت توسط وزارت 
دادگستری به عنوان بازپرس ویژه و تأمین مالی 
او از خزانه دولت، قرار منع تعقیب صادر شد. 
باوجود اعتراض اسمیت به حکم دادگاه، تغییر 

تصمیم قاضی بعید به نظر می رسد.
4-  پرونده حق السکوت

 تنها پرونده ای که تاکنون ترامپ در آن شکست 
خورده است، پرونده حق السکوت به استورمی 
که  است  مستهجن  فیلم های  بازیگر  دنیلز، 
در تمامی ۳۴ مورد اتهام کیفری در پرونده، 
ترامپ گناهکار شناخته شده اســت. تاریخ 
ــلام مــجــازات قــراربــود 1۸ سپتامبر )۲۸  اع
شهریور( باشد، هرچند احتمال کمی وجود 

دارد که ترامپ به حبس محکوم شود.
 در مجموع باید گفت که بعید به نظر می رسد 
این پرونده های حقوقی بتوانند سد راه ترامپ 
در مسیر انتخابات شوند و از آن جا که پایانشان 
به بعد از انتخابات موکول شــده اســت، اگر 
شود،  برگزیده  جمهوری  ریاست  به  ترامپ 
محکوم شدنش در این پرونده ها نیز فایده ای 
نخواهد داشــت؛ چراکه او به لحاظ حقوقی 

می تواند خود را عفو کند.

پرونده های حقوقی و اخلاقی ترامپ به چه میزان بر سرنوشت انتخابات آمریکا 

تاثیر می گذارد؟

دغدغه های حقوقی دونالد
چهره روز

ایکس روز

نمای روز

قاب بین الملل

خبر متفاوت

ــام عــلــی اف بـــرای پوتین در منزل  ضیافت ش
شخصی خود

ترامپ با انتشار این توئیت هریس را کمونیست 
خواند

»کتائب القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( و »سرایا القدس« 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، 
اعلام کردند که عملیات استشهادی در تل آویو 
را رزمندگان مقاومت انجام داده انــد.دوشــب 
پیش یک کامیون در تل آویو منفجر و به دنبال 
نفر دیگر  یــک  و  یــک شهرک نشین کشته  آن، 
زخمی شد. منابع اسرائیلی با اشاره به شهادت 
ــد این اقدام  عامل این عملیات، احتمال دادن
ازپیش طراحی شده و استشهادی بوده باشد. 
کتائب القسام و سرایا القدس در بیانیه خود 
در  عملیات  مسئولیت  گرفتن  برعهده  ضمن 
تل آویو، اعلام کردند تا زمانی که جنایت های 
ــوار غــزه از جمله کشتار و  ــم اسرائیل در ن رژی
کوچاندن غیرنظامیان و ترورها ادامــه داشته 
باشد، عملیات های استشهادی نیز در اراضی 

اشغالی تداوم خواهد داشت.

رسیدن 17۵ پناهجوی آفریقایی با یک قایق به 
جزایر قناری اسپانیا/ خبرگزاری فرانسه

»تاکسین شیناواترا« نخست وزیر اسبق تایلند در 
کنار دختر ۳7 ساله اش که اکنون نخست وزیر 

جدید این کشور شده است./ آسوشیتدپرس

 
 

به  تابستان  طاقت فرسای  شدید و  گرمای 
معضلی بزرگ برای کشورهایی که از کمبود 
انرژی رنج می برند، تبدیل شده است. لبنان 
یکی از این کشورهاست که به دلیل نداشتن 
نفت و گــاز، در تامین برق مــورد نیاز خود با 
چالش های عــمــده ای مواجه اســت و از روز 
شنبه بار دیگر به دلیل کمبود سوخت مورد 
فــرو رفته  تاریکی مطلق  نیروگاه ها در  نیاز 
است.شرکت برق لبنان روز گذشته اعلام کرد 
به دلیل تمام شدن سوخت نیروگاه ها، برق 
سراسر این کشور از جمله اماکن و تاسیسات 
و زندان های  بنادر  مهم مانند فرودگاه ها، 
این کشور قطع شده است.شرکت برق لبنان 
تاکید کرد قطع برق به دلیل از کار افتادن 
آخرین بخش فعال در نیروگاه »الزهرانی« بوده 
است.این شرکت به مشترکان برق اطمینان 

داد که کلیه اقدامات پیشگیرانه ممکن را به 
منظور طولانی کردن دوره تولید برق تحت 
شرایط ویژه کنونی انجام داده است و پس از 
تامین گازوئیل، یک بار دیگر نیروگاه هایی 
را که به ناچار از خدمت رسانی خــارج شده 
ــدازی  ــازی، راه ان انــد در راســتــای ذخیره س
مجدد خواهد کرد.قطع برق در لبنان علاوه بر 
مشکلات ایجاد شده برای مشترکین خانگی، 
چالش بزرگی نیز برای بخش خدمات بوده 
است.در همین زمینه »فادی الحسن«، مدیر 
کل هوانوردی فرودگاه بیروت در اولین اظهار 
ــاره ایــن بحران، تایید کــرد که  نظر خــود درب
فرودگاه در حال حاضر برق را از ژنراتورها 
تامین می کند و ما امیدواریم که بحران مدت 
زیادی طول نکشد.با وجود نگرانی ها درباره 
قطعی برق، ولید فیاض، وزیر انــرژی لبنان 

در واکــنــش بــه پــایــان سوخت نیروگاه های 
ــرژی در این  برق و قطع سراسری جریان ان
کشور ابــراز امیدواری کرد که محموله های 
جدید سوخت گاز از مصر تا تاریخ ۲۳ آگوست 
)۲ شهریور( وارد لبنان شوند.وزیر انرژی 
لبنان افزود:»ژنراتورهای برق به مدت ۲ روز 
برق فرودگاه بیروت را به طور موقت تامین 
می کنند. وی همچنین گفت:»دولت لبنان 
اقدامات پیشگیرانه ای را بــرای پیش بینی 
در  است«.لبنان  داده  انجام  سوخت  اتمام 
ــرق رنج  ســال هــای اخیر از کمبود شدید ب
می برد، به ویژه پس از بحران مالی که این 
ــرده اســت،  کشور از ســال ۲019 تجربه ک
خانه ها و شرکت های لبنانی به ژنراتور متکی 
هستند که تنها برای چند ساعت برق موردنیاز 
را تامین می کنند.دو سال پیش، دفعات قطع 
برق در لبنان به طور قابل توجهی افزایش 
یافت، زیرا دولت از مشکلات مالی رنج می برد 
که منجر به ناتوانی آن در تامین ارز خارجی 
بــرای واردات سوخت شد. هر چند قطعی 
برق در برخی کشورها در فصل تابستان امری 
معمول است اما با توجه به وضعیت کنونی 
لبنان، برای این کشور می تواند هزینه های 
زیادی را تحمیل کند.لبنان در سال های اخیر 
توانسته است تا حد ممکن سوخت مورد نیاز 
خود را از طریق کشورهای منطقه تامین کند. 
در شهریور 1۴00 که لبنان با کمبود سوخت 
مواجه شده و بنزین در این کشور رو به اتمام 
بود، ایران ۸0 تانکر سوخت را به این کشور 
ارسال کرد تا بتوانند مشکل تامین سوخت 

را حل کنند.

  موج سواری آمریکا بر روی بحران برق       
با توجه به وضعیت انــرژی در لبنان در کنار 
بحران اقتصادی فزاینده، ممکن است برخی 
بازیگران خارجی از این وضعیت برای ناامن 

کردن لبنان استفاده کنند.لبنان در سال های 
اخیر به دلیل بحران های اقتصادی و کمبود 
برق، چندین بار شاهد اعتراضات مردمی بود 
و آمریکا و متحدان منطقه ای آن نیز روی این 
موج سوار شده بودند تا بتوانند سیاست های 
خود را به این کشور دیکته کرده و با دمیدن 
به شرایط بی ثباتی، دولت های تحت رهبری 
برخی  و  کنند.آمریکا  سرنگون  را  مقاومت 
شیوخ عرب خلیج فارس که دنبال کنار زدن 
حزب ا... از عرصه سیاسی لبنان هستند و به 
همین دلیل در سال های گذشته تحریم های 
مالی را علیه بخش بانکی لبنان اجرا کرده اند، 
بتوانند  تا  هستند  فرصتی  مترصد  همواره 
فشارها به حــزب ا... را افزایش دهند و مردم 
را علیه این جنبش بشورانند.بنابراین، در 
شرایط کنونی که تنش ها بین حزب ا... با رژیم 
و احتمال جنگ  صهیونیستی تشدید شده 
تمام عیار وجود دارد، قطعی برق می تواند 
بهانه لازم را به واشنگتن بدهد تا از این فرصت 
برای اعمال فشار به حزب ا... استفاده کند.

آمریکا در ماه های اخیر تلاش های زیادی 
کرد تا حزب ا... را به توقف عملیات موشکی 
علیه سرزمین های اشغالی متقاعد کند اما 
در این پروژه ناکام ماند و اگر قطعی برق در 
در  نارضایتی ها  موج  باشد،  طولانی  لبنان 
بین مردم را به همراه خواهد داشت و ممکن 
است دوباره اعتراضات خیابانی در این کشور 
شروع شود. این همان چیزی است که آمریکا 
در کمین آن نشسته و می تواند با دامن زدن به 
اعتراضات مردمی، حزب ا... را مقصر اصلی 
بحران ها در این کشور معرفی کند.لبنان در 
زمانی که سطح تنش ها با رژیم صهیونیستی 
به اوج خود رسیده اســت، بــرای اعتراضات 
گسترده آمادگی ندارد و آمریکا ممکن است 
از نارضایتی لبنانی ها برای توقف عملیات در 

جبهه شمالی بهره برداری کند. 

دشمنان حزب ا... در کمین موج سواری
بحران قطعی برق در لبنان اوج گرفته است،با توجه به وضعیت انرژی در  کنار 
بحران اقتصادی فزاینده، برخی بازیگران خارجی از این وضعیت برای ناامن 

کردن  این کشور استفاده می کنند

»عمران خــان«، نخست وزیر سابق محبوس در 
ــرای کسب کرسی ریاست  زنـــدان پاکستان ب
دانشگاه آکسفورد بریتانیا نامزد شده است.سید 
ذوالفقار بخاری، سخنگوی حزب عمران خان 
موسوم به »تحریک انصاف« پاکستان به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »عمران خان طی درخواستی تمایل 
خود برای نامزد شدن برای این ریاست را اعلام 
کرده و هم اکنون درخواست او در دست بررسی 
است.«عمران خان، ستاره سابق ورزش کریکت 
از ۲01۸ تا ۲0۲۲ نخست وزیر پاکستان بود 
و حدود یک سال از شروع مجازات حبس او در 
ارتباط با  اتهامات مختلف اعم از »فساد« تا »تحریک 
به خشونت« می گذرد. او گفته که اتهامات قضایی 
مطرح شده علیه او با انگیزه های سیاسی و به 
منظور جلوگیری از به قدرت رسیدن او مطرح 

انصاف  تحریک  ــزب  ح می شوند.سخنگوی 
پاکستان گفت: این یک پست تشریفاتی است اما 
بیشترین اعتبار و اهمیت را دارد. عمران خان یکی 
از چهره های مشهور یا محبوبی است که از دانشگاه 
آکسفورد فارغ التحصیل شده و این که او به ریاست 
این دانشگاه برسد، اتفاقی درخشان خواهد 
بود.ماه فوریه گذشته »کریس پاتن«، یک چهره 
محافظه کار و آخرین فرماندار بریتانیایی هنگ 
کنگ، اعلام کرد از ریاست دانشگاه آکسفورد 

کناره گیری می کند.طبق اعلامیه منتشر شده در 
وب سایت دانشگاه آکسفورد، فهرست نامزدهای 
دوره 10 ساله ریاست دانشگاه آکسفورد ماه اکتبر 
علنی خواهد شد و از پایان آن ماه یک رای گیری 
برای تعیین آن برگزار می شود.عمران خان در 
سال 197۵ و بعد از تحصیل در فلسفه، سیاست 
و اقتصاد از دانشگاه آکسفورد فارغ التحصیل 
شــد.او مدتی بعد تبدیل به یکی از مطرح ترین 
بازیکنان ورزش کریکت شد. عمران خان بعد از 

آن که در سال ۲0۲۲ از نخست وزیری پاکستان 
کنار گذاشته شد، یک کــارزار را به راه انداخت 
ــارزار از نهاد قدرتمند ارتش  و در جریان این ک
پاکستان انتقاد و جمعیت زیادی از حامیان خود 
را روانه خیابان ها کرد.به گفته سخنگوی حزب 
عمران خان، او در صورت کسب ریاست دانشگاه 
آکسفورد تبدیل به اولین رئیس  آسیایی تبار این 
دانشگاه خواهد شــد.او قرار است با تونی بلر و 
بوریس جانسون، نخست وزیران پیشین انگلیس 
رقابت کند.بر اساس گزارش رسانه های انگلیسی 
از جمله دیگر چهره های مشهور فارغ التحصیل 
این دانشگاه انگلیسی که بــرای کسب کرسی 
ریاست آن نامزد شده اند، »ویلیام هیگ«، وزیر 
امور خارجه اسبق انگلیس و »پیتر مندلسون«، 

کمیسیونر تجارت سابق اتحادیه اروپا هستند.

همزمان با تداوم پیشروی ارتش روسیه در جبهه 
شرق اوکراین، »سرگئی دوبریانک« رئیس اداره 
نظامی شهر پوکروفسک در منطقه دونتسک  
گفت هر روز حــدود ۵00 تا ۶00 نفر در حال 
ترک این شهر هستند. مسئولان محلی تخمین 
می زنند که مردم فقط یک تا دو هفته زمان دارند 
تا به صورت ایمن شهر را ترک کنند.طبق گزارش 
کی یف پست، پوکروفسک یکی از مناطق به 
شدت فعال در جبهه نبرد است که شاهد بالاترین 
و بیشترین درگیری ها در ماه گذشته بوده است.

در این میان، »اولکساندر سیرسکی« فرمانده 

کل نیروهای مسلح اوکراین در کانال تلگرامی 
خود درباره اوضاع جنگ در جبهه شرق نوشت: 
»درگیری ها در مسیر پوکروفسک شدید است. 
نیروهای ارتش اوکراین هر کاری لازم باشد برای 
دفــاع از تورتسک انجام می دهند. ما داریــم به 
نتایجی در کورشچنیا می رسیم. ما جای نیروهای 

از دست رفته را دوبــاره پر کرده ایم. ارتش دارد 
کار خودش را انجام می دهد. پیروزی با اوکراین 
است.«بر اساس گزارش  نیویورک تایمز، نیروهای 
روسیه به سمت شهر راهبردی پوکروفسک در 
شرق اوکراین در حال پیشروی هستند و این 
خبری بد برای اوکراین است که امید داشت با 

نفوذ به منطقه »کورسک« در غرب روسیه، حملات 
آن ها در جبهه های دیگر را کاهش دهد.تصرف 
این شهر، روس ها را یک قدم دیگر به هدفی که 
مدت ها به دنبال آن هستند، یعنی کنترل کامل 
بر منطقه دونتسک نزدیک می کند. این در حالی 
است که روسیه بر بیشتر مساحت این منطقه 
مسلط شده است.پوکروفسک که پیش از جنگ 
جمعیتی ۶0 هزار نفری داشت، بر سر یک جاده 
مهم قرار دارد و شهرهایی را که به عنوان قوس 
دفاعی مناطقی در دونتسک که هنوز در کنترل 

کی یف است، به هم متصل می کند.

 رئیس آکسفورد »خان«می شود؟
 عمران خان برای کسب ریاست دانشگاه آکسفورد با  2 نخست وزیر سابق انگلیس

 رقابت می کند

 ارتش روسیه در چند قدمی تصرف 
شهر راهبردی دونتسک
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قبل از فامیل چه خبر بود؟    
پیش از آن که فامیل متداول شود، آدم ها را با القاب و 
صفاتی شامل محل زندگی، ویژگی ظاهری، تکمیل 
نام خود فرد با نام پــدرش، القاب دیوانی و... صدا 
می زدند. با متداول شدن نام خانوادگی در کشور ما 
مثل بیشتر نقاط دنیا، فامیل از پدر به فرزند می رسد 
و در کل فرد تحت فامیل نیاکان پدری می ماند. البته 
هر فردی می تواند با رعایت نکاتی و بعد از صرف زمان 
نسبتاً زیادی فامیلش را تغییر دهد. برخی از نام های 
خانوادگی هم واجد شرایطی هستند که در صورت 
لزوم فرد می تواند براساس قوانین برای تغییرشان 
اقدام کند. در کشور ما نام خانوادگی زن بعد از ازدواج 
تنها در صورت درخواست خودش به نام خانوادگی 
همسرش تغییر می کند و در غیر این صورت همان 

فامیل قبلی را خواهد داشت.

نخستین نام خانوادگی در ایران به نام یک هنرمند    
نخستین سند هویتی درباره نام خانوادگی یک ایرانی 
در سال 1308 در بمبئی صادر شد؛ یعنی خارج از 
کشور و آن هم به نام عبدالحسین سپنتا نویسنده و 
کارگردانی که یک رکــورد جالب دیگر را هم دارد؛ 

یعنی ساخت اولین فیلم ناطق ایــران به نام »دختر 
لُر«. شاید هرکدام از این اتفاقات برای ثبت نام یک 
فرد کافی باشد اما جالب است که سپنتا دو رکورد 
جالب را با هم در فاصله 5 سال به نام خودش ثبت 

کرده است.

فامیل، همه مدل، همه رقم    
از سال 1313 تا امروز 90 سال است که هر ایرانی 
باید یک نام خانوادگی داشته باشد. بیشتر ما در 
انتخاب نام خانوادگی مان نقشی نداشتیم و حتی 
شاید ندانیم چــرا نام خانوادگی مان به ایــن شکل 
انتخاب شده و پشت آن چه دلیلی بــوده. در برخی 
شهرها و در برخی محله ها یک نام خانوادگی بسیار 
متداول است که در بسیاری از مواقع دلیل آن هم 
معلوم نیست. حتی معنای دقیق بسیاری از فامیل ها 
دربـــاره  گمانه هایی  صــرفــاً  و  نیست  مشخص  هــم 
آن ها مطرح است. اما به طور کلی می توان نام های 
خانوادگی را در چند مورد دسته بندی کرد. گاهی 
یک صفت مثل خوشحال، مهربان، قهرمان، شجاع 
و... گاهی اشاره به یک محله یا شهر مثل تبریزی، 
اصفهانی و... گاهی اشاره به اجداد مثل مهدی پور، 

حسن زاده و... در مواقعی اشاره نام خانوادگی به 
نوعی شغل است مثل صراف، حداد، در مواقعی اشاره 
به دودمانی دارد و گاهی هم اشاره به ماه های سال یا 
زمانی خاص مثل آذری و... حتی بسیاری از نام های 
خانوادگی ایرانی ریشه در زبان های بیگانه و به ویژه 

فرانسه دارد.

پرتکرارترین نام خانوادگی در ایران    
براساس آمار نام های خانوادگی محمدی، حسینی، 
احمدی، رضایی، مرادی، حیدری، کریمی، موسوی، 
نــام خانوادگی با بیشترین   10 جعفری و قاسمی 
فراوانی در کشور هستند. به طور معمول این که یک 
نام خانوادگی طولانی نباشد، ترکیبی از دو عنوان 
ــور« تمام نشود باعث  نباشد یا با »ی«، »زاده« و »پ
جذابیت آن و ترکیب بهترش با اسم افراد می شود. 
نام خانوادگی به دلایل زیادی روی فرد اثرگذار است، 
مهم ترینش این که در بسیاری از مواقع و به ویژه در 
سال های اخیر نام افراد در ترکیب آوایی یا معنایی با 
نام خانوادگی شان تعیین می شود و تاثیر زیادی که 
اسم روی تکامل شخصیت و نگرش جامعه روی فرد 

دارد هم که بر کسی پوشیده نیست. 

در 30 مرداد 1313 استفاده از نام خانوادگی برای 

ایرانیان اجباری و القاب قدیمی هم منسوخ شد؛ به 

این بهانه از تاریخچه این ماجرا در کشورمان گفتیم

 نام خانوادگی 
 در ایران 

90 ساله شد

صابری| نام خانوادگی نشانی از تعلق به خانواده است و از چندصدسال 
قبل در بین خاندان های بزرگ و قدرتمند چینی متداول بوده. اما در 
کشور ما بیشتر افراد در کنار اسامی شان القابی مثل خان، میرزا، دوله 
و... داشتند و تا انقلاب مشروطه استفاده از نام خانوادگی چندان مرسوم 
نبوده است. در کشاکش مشروطه روشنفکران ما خودشان سراغ انتخاب 
نام خانوادگی رفتند. با پایان جنگ جهانی اول و تاسیس اداره سجل در 

تهران، ثبت نام خانوادگی هم مرسوم شد. با این حال انتخابی بود که فقط 
بخشی از جامعه سراغش می رفتند و اجباری در انتخاب آن نبود؛ تا این که 
چند قانون به تصویب رسید و سیر ماجرا به آن جا ختم شد که بالاخره در 
30 مرداد سال 1313 شمسی، داشتن نام خانوادگی برای تمام ایرانیان 
اجباری شد. در سالروز 90 سالگی این اتفاق جالب، در این مطلب کمی 

بیشتر درباره آن گپ می زنیم.

1+5 نکته شگفت انگیز درباره سیاره
شاید تصور کنید ستاره هایی در دوردست ناشناخته و مرموز هستند؛ اما بد نیست بدانید سیاره 

خودمان شگفتی هایی دارد که از آن ها بی خبریم

 جهان های بیگانه ای که سیاره های ناشناخته و کهکشان های 
دوردست را در خود جای داده اند، ممکن است برای ما انسان ها 
پر از شگفتی باشند؛ اما شاید باورتان نشود که ناشناخته های 
سیاره ای که ما آن را خانه خود می دانیم هم کم نیست. به عنوان 
مثال می دانستید آب اقیانوس های جهان، طلایی به ارزش 
ــد؟ در این  بیش از 700 تریلیون دلار را در خود جای داده ان
مطلب با بخشی از شگفتی های سیاره خودمان بیشتر آشنا می 

شوید که کمتر درباره شان شنیده اید.

1. اورست بلندترین قله جهان نیست!    
اصلی ترین مقیاس اندازه گیری ارتفاعات و کوهستان ها بلندی 
آن ها از سطح دریاست. اگر این مقیاس را برای اندازه گیری 
ارتفاع کوه درنظر بگیریم، اورست بلندترین قله جهان خواهد 
بود؛ اما تغییر مقیاس اندازه گیری، چالشی برای این کوهستان 
عظیم ایجاد کــرده و عنوان مرتفع ترین قله جهان را به قله 
»مائوناکی« که یک آتشفشان غیرفعال در جزایر هاوایی است، 
منتقل می کند. پس اگر به جای اندازه گیری از سطح دریا، ارتفاع 
کوه را از قاعده اصلی آن تا نوک قله در نظر بگیریم، قله مائوناکی 

در جزایر هاوایی بلندترین قله جهان است.

 2. زمین در گذشته دو قمر داشته است!    
زمین احتمالا در گذشته دو قمر داشته است. قمر کوچک تر 
قبل از برخورد فاجعه بارش با قمر دوم به دور زمین می چرخیده 
است. بر اساس فرضیه ای که توسط یک مدل رایانه ای مطرح 
شده، این برخورد عظیم می تواند توضیح دهنده متفاوت بودن 
دو سطح ماه امروز ما باشد. در آگوست 2011 دانشمندان در 
مجله »نیچر« نوشتند که این مدل قدیمی توضیح می دهد که 
چرا سطحی از ماه که رو به زمین قرار دارد دارای پوسته ای نازک 

و مسطح است اما روی دیگر آن پوسته بسیار ضخیم تری دارد.

 3. نیروی جاذبه در همه جای زمین یکسان نیست!    
به دلیل آن که زمین یک کره کامل نیست، جرم آن به طور یکنواخت 
توزیع نشده است. این جرم نامنظم به معنای نیروی گرانشی، 
اندکی نامنظم است. یکی از عجیب ترین ناهنجاری های گرانشی 
در خلیج »هادسون« کانادا وجود دارد. دانشمندان می گویند 
یکی از علل کمتر بودن نیروی جاذبه در این منطقه، وجود یک ورقه 
یخی عظیم است که 25 تا 45 درصد از ماجرا را توضیح می دهد. 
عامل دیگر، وجود مواد مذاب درحال حرکت درست در زیر پوسته 
زمین در این منطقه است که با کشش صفحات قاره ای زمین باعث 

کاهش جرم در این منطقه و در نتیجه کاهش گرانش می شود.

 4. دریاچه هایی هستند که امکان انفجار دارند!    
هرچند ما کنار دریاچه ها را محلی برای آرامش می دانیم اما 
دریاچه های مرگباری هم روی کره زمین وجود دارند، به عنوان 
مثال در کامرون سه دریاچه به نام های نیوس، مونون و کیوو 
وجود دارند که دریاچه های دهانه ای شناخته می شوند و در 
بالای زمین های آتشفشانی قرار دارند. مواد مذاب موجود در 
زیر سطح زمین، دی اکسیدکربن را درون دریاچه ها آزاد می کند 
و درنتیجه لایه ای غنی از دی اکسیدکربن در بالای بستر دریاچه 
ایجاد می شود. این دی اکسیدکربن ممکن است باعث ایجاد یک 
انفجار شود و افرادی را که پیرامون آن هستند دچار خفگی کند.

 5. زمین در ابتدا ارغوانی رنگ بوده است    
آبــی رنگ  آمریکا، زمین  به گفته محققان دانشگاه مریلند 
امروز ما به احتمال زیاد در گذشته سیاره ای ارغوانی رنگ 
بوده است. این دانشمندان می گویند، میکروب های اولیه و 
دیگر گونه های زیستی فتوسنتزکننده در 3.5 میلیارد سال 
ــداد بــزرگ اکسیژن زایی هم  پیش، یعنی زمانی قبل از روی
وجود داشته اند. این گونه های زیستی برای جذب پرتوهای 
خورشید به جای »کلروفیل« از مولکول حساس به نور دیگری 
به نام »رتینال« استفاده می کردند که به این ارگانیسم ها رنگ 

ارغوانی می داده است.

 6. در اقیانوس های جهان 771 تریلیون دلار طلا وجود دارد    
 20 دانشمندان بــرآورد می کنند که اقیانوس های جهان 
میلیون تن طلا را در خود جای داده اند. این میزان طلا نه در 
کف اقیانوس ها بلکه در قطرات آب آن ها وجود دارد. هر قطره 
از آب اقیانوس ها حاوی مقدار بسیار کمی طلای واقعی است. 
در حقیقت، در هر لیتر از آب دریاها و اقیانوس ها 13 میلیاردم 
گرم ذرات ریز طلا وجود دارد. این مقدار طلای موجود ثروتی 

بسیار عظیم اما دست نیافتنی به شمار می رود.
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سارا مسیحا- فصل جدید لیگ برتر در حالی آغاز 
شد که سازمان لیگ و باشگاه ها با بحران ورزشگاه 
برای برگزاری مسابقات مواجه بودند اما با وجود 
ادامه بازسازی و مرمت ورزشگاه های آزادی، تختی، 
غدیر اهواز و شهید نصیری یزد لیگ 24 استارت خود 
و در هفته نخست، پرسپولیس در اراک از ذوب آهن 
میزبانی کرد و استقلال خوزستان هم در ورزشگاه 
شهدای فولاد اهواز به جای ورزشگاه غدیر پذیرای 
آلومینیوم اراک بود. به نظر می رسد که این چالش 
نه تنها در هفته دوم بلکه تا چند هفته دیگر هم ادامه 
داشته باشد و قطعا شاهد تقابل مدیران باشگاه ها 
با سازمان لیگ خواهیم بود که برای هفته دوم این 
چالش بین باشگاه استقلال و سازمان لیگ است! 
ورزشگاه های آزادی و تختی تهران هنوز مهیای 
میزبانی از مسابقات لیگ برتر نیستند و سرخابی 
های پایتخت همچنان باید خــارج از تهران بازی 
های خانگی شان را برگزار کنند. مسئولان سازمان 
لیگ  دو روز پیش  اعلام کردند که دیــدار تیم های 
استقلال تهران و ملوان بندرانزلی در هفته دوم در 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین خواهد بود و تیم های 
چادرملو اردکان و شمس آذر قزوین هم در ورزشگاه 
پاس قوامین رودرروی هم قرار می گیرند. ضمن آن 
که قرار است نبرد تیم های ذوب آهن اصفهان و هوادار 
تهران هم در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد برگزار شود 
تا ورزشگاه فولادشهر اصفهان برای میزبانی دیدار تیم 

ملی ایران و قرقیزستان آماده شود!مسئولان باشگاه 
استقلال پیش از آغاز فصل و با توجه به آماده نبودن 
ورزشگاه های آزادی و تختی ورزشگاه شهدای شهر 
قدس را برای بازی های خانگی معرفی کرده بودند اما 
گویا این ورزشگاه شرایط خوبی برای میزبانی ندارد و 
استقلالی ها ناچار باید ورزشگاه دیگری را به سازمان 
لیگ برای برگزاری بازی خانگی شان معرفی می 
کردند. در حالی که ابتدا گفته می شد استقلالی ها 
با توجه به وضعیت نامناسب ورزشگاه شهدای شهر 
قدس با برگزاری دیدار دوم شان در قزوین موافق 
بودند، اما براساس آخرین خبرها، کادرفنی باشگاه 
استقلال رسماً مخالفت خود را با برگزاری دیدار این 
تیم با ملوان بندرانزلی در ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین اعــلام کــرده اســت! جــواد نکونام با توجه به 
شرایط آب وهوایی قزوین و وزش بادهای شدید، از 
مسئولان باشگاه خواسته تا ورزشگاه دیگری را برای 
برگزاری مسابقه جمعه شب مقابل ملوان انتخاب 
کنند. مسئولان باشگاه هم مکاتباتی با سازمان لیگ 
انجام داده  و اعــلام کــرده اند حتی حاضرند بدون 
تماشاگر در ورزشگاه شهدای شهر قدس مقابل تیم 

شمالی بازی کنند.
*********

مسئول  روشــنــک  امیرحسین  گذشته  روز  البته 
ــر منکر مکاتبه  ــرت ــزاری مــســابــقــات لــیــگ ب ــرگـ بـ
استقلالی ها با سازمان لیگ برای انتخاب ورزشگاه 

جدید شد و با تاکید بر انجام بازی استقلال و ملوان 
انزلی در قزوین گفت: »باشگاه استقلال به صورت 
مکتوب نامه ای به سازمان لیگ ارسال نکرده است. 
البته آن ها تلاش خود را کردند تا مجوز های لازم را 
برای بازی در ورزشگاه شهدای شهر قدس بگیرند  اما 
نتوانستند مجوز بگیرند. سازمان لیگ هم نهایت 
همکاری را با باشگاه استقلال داشت. باید ورزشگاه 
هر چه زودتــر مشخص شود تا تیم ملوان هم برای 
ــدام کند و بــرای رفت  تعیین هتل و خرید بلیت اق
و آمد به مشکل نخورد. سازمان لیگ تا آخر وقت 
اداری روز یکشنبه به باشگاه استقلال فرصت داد تا 
مجوز های بازی در ورزشگاه شهر قدس را بگیرد، اما 
این موضوع را نتوانستند حل کنند و طبیعتاً سازمان 
لیگ ورزشگاه را اعلام کرد. از قبل هم گفته بودیم اگر 
گزینه دیگری از سوی باشگاه استقلال معرفی نشود 
بازی در ورزشگاه سردار آزادگان برگزار می شود.« 
روشنک یادآور شد: »ورزشگاه سردار آزادگان شرایط 
بازی در لیگ برتر را دارد. مجهز به سیستم VAR است 
و در مجموع بهترین گزینه برای بازی استقلال است. 
طبیعتاً قابل تغییر نیست و در فاصله 3روز مانده به 
بازی امکان تغییر نداریم. تیم ملوان هم هتل گرفته 
و بلیت تهیه کرده، معقول نیست ورزشگاه دیگری 
را انتخاب کنیم. پرسپولیس هم هفته اول خارج از 
تهران میزبانی کرد و ان شاءا... از هفته چهارم به بعد، 

ورزشگاه های تهران آماده میزبان شده اند.«

آفساید

خبر

 مدیران تراکتور و پرسپولیس 
در کمیته اخلاق

کمیته اخلاق فدراسیون در اطلاعیه ای مدیران تراکتور 
و پرسپولیس را احضار کرد.کمیته اخلاق اعلام کرد؛ 
در اجرای مصوبات شورای محترم امنیت کشور و در 
راستای پیشگیری از هرنوع بداخلاقی که به حیثیت 
فوتبال لطمه وارد می کند با دعوت از مدیران دو باشگاه 
تراکتور و پرسپولیس بر ضرورت برگزاری مسابقه آتی 
دو تیم در فضایی همراه با آرامش تاکید دارد.همچنین 
این کمیته ضمن رد هرگونه دخالت ارکان فدراسیون 
و همچنین اشخاصی خارج از فدراسیون در تصمیمات 
قضایی، اعلام می دارد با هرگونه نقض کدهای اخلاقی 

طبق قانون با قاطعیت برخورد خواهد شد.

 جلالی به ملوان هم نرسید
ابوالفضل جلالی مدافع استقلال به دلیل آسیب دیدگی 
در دیدار مقابل ملوان انزلی در هفته دوم رقابت های لیگ 
برتر غایب خواهد بود.جلالی که که در اردوی پیش فصل 
استقلال در کشور ترکیه دچار آسیب دیدگی شده هنوز به 
شرایط تمرینی و مسابقه برنگشته و با این شرایط او همچنان 
در بازی های آبی پوشان غایب خواهد بود.تیم فوتبال 
استقلال در هفته دوم رقابت های لیگ برتر روز جمعه در 
ورزشگاه سردارآزدگان قزوین به مصاف ملوان خواهد 
رفت که به جز جلالی مصدوم، مهرداد محمدی هم به 
دلیل محرومیت نمی تواند در این دیدار حضور داشته باشد.

 واکنش AFC به حضور انزونزی 
در ایران

تیم فوتبال سپاهان اصفهان برای تقویت خود در فصل 
جــاری رقابت های لیگ برتر قصد دارد با »استیون 
انزونزی« بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال فرانسه و قهرمان 
جام جهانی 2۰۱۸ قرارداد امضا کند.کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در مطلبی به حضور این بازیکن 3۵ ساله 
در تیم سپاهان واکنش نشان داد و نوشت: باشگاه 
سپاهان که نه تنها به دنبال پایان دادن به انتظار ۱۰ ساله 
برای قهرمانی در لیگ برتر ایران است، بلکه در لیگ 2 
قهرمانان آسیا در فصل 2۰2۵/2۰24 نیز شرکت 
خواهد کرد و به همین منظور خط هافبک خود را با جذب 

استیون انزونزی تقویت کرده است.

ادامه نقل و انتقالات در دل لیگ 

مدعیان همچنان بازیکن می خرند!
با وجود آغاز فصل جدید لیگ برتر، فصل نقل و انتقالات همچنان ادامه دارد 
و جالب اینکه چهار تیم مدعی پرسپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان 
تلاش و تکاپوی زیادی برای خرید چند بازیکن دیگر دارند. این چهار تیم به 
عنوان نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا برای حضور 
پرقدرت در هر دو جبهه سعی دارند علاوه بر ترمیم نقاط ضعف بازیکنان 
ذخیره خوبی هم جذب کنند تا یک نیمکت قوی هم در طول فصل داشته 

باشند.
*تیم استقلال که همراه پرسپولیس نماینده ایران در نخستین دوره لیگ 
نخبگان است به زعم بسیاری نقل و انتقالات موفق و پربارتری نسبت به 
فصل های گذشته سپری کرده و حفظ کادرفنی هم از جمله نکات مثبت 
آبی ها در فصل جاری است. آن ها چند بازیکن خوب داخلی و خارجی 
جذب کرده اند اما جواد نکونام همچنان به دنبال جذب یک مدافع راست 
است تا بتواند در روزهای غیبت رامین رضائیان بدون دغدغه ترکیب اصلی 
تیمش را انتخاب کند. البته غربال لیست سهمیه های خارجی و جا دادن 
بازیکنان خارج از لیست که به خاطر پر شدن سقف بودجه است دیگر دغدغه 

استقلالی هاست.
*پرسپولیس هم در دفاع چپ می لنگد و می خواهد با جذب یک مدافع 
خوب خارجی جای خالی عبدالکریم حسن مدافع قطری و جدا شده اش 
را پر کند. چند گزینه خارجی و علی قلی زاده لژیونر ملی پوش مدنظر سرخ 
ها هستند و می خواهند تا پیش از هفته سوم پرونده جذب مدافع- وینگر 

چپ را ببندند.
*تراکتور با وجود جذب سه ستاره فصل گذشته پرسپولیس، همچنان 
در دو پست دفاع وسط و مهاجم به تقویت نیاز دارد تا اسکوچیچ سرمربی 
کرواتش با شرایطی ایده آل به سوی کسب عنوان قهرمانی خیز بردارد. در 
واقع در قلب خط دفاعی اسکوچیچ تنها آرتا را به عنوان جانشین آقاسی و 
خلیل زاده در اختیار دارد و در پست مهاجم هم اگرچه اشترکالی، عبدی و 
رحمان جعفری حضور دارند، اما جذب یک مهاجم تراز اول از ابتدا در برنامه 

محمدرضا زنوزی بوده که هنوز موفق به انجام آن نشده است.
* سپاهان با پایان فصل گذشته چندین بازیکن تاثیرگذار سال های 
اخیر خود از جمله شهریار مغانلو، رامین رضائیان، فرشاد احمدزاده، 
میلاد زکی پور، محمدجواد حسین نژاد و امید نورافکن را از دست داد و 
در فصل نقل و انتقالات به اندازه ای که بازیکن جدا شده داشت بازیکن 
نخرید. اما حالا به دنبال جذب استیون انزونزی بازیکن سابق تیم ملی 
فرانسه است و برای این که کامل شود و بتواند قدرت رقابت در سه جام 
را به دست بیاورد، همچنان به یک هافبک بازی ساز و یک مهاجم نیازمند 
است. در واقع مورایس در حال حاضر و در دو بازی گذشته تیمش تنها 
برایان دابو و محمد کریمی را به عنوان دو هافبک قابل اتکا در دسترس 
داشته و مجبور به استفاده از آریا یوسفی در پست هافبک هجومی شده 

است.

گزارش

   برگزاری دیدار استقلال – ملوان فقط در قزوین! 
   دعوای استقلال و سازمان لیگ بر سر ورزشگاه   

دستیار کی روش، گزینه مربیگری استقلال
دستیار سابق کارلوس کی روش یکی از گزینه های جواد نکونام برای مربیگری 
در استقلال است. با این که جواد نکونام از ابتدای نقل و انتقالات تابستانی برای 
اضافه کردن یک مربی خارجی به کادرفنی استقلال تلاش هایی را انجام داد 
اما به دلیل مسائل مربوط به سقف بودجه او هنوز نتوانسته گزینه ای را به ایران 
بیاورد. گفته می شود یکی از گزینه های نکونام برای حضور در کادرفنی استقلال 
اوسیانو کروز دستیار باتجربه و سابق کارلوس کی روش است. نکونام که خودش 
هم مدتی در کادرفنی تیم ملی با کروز همکاری داشت حالا این مربی پرتغالی را 
به عنوان یکی از گزینه های دستیاری به باشگاه معرفی کرده است.موضوع مهم 
این است که استقلالی ها هنوز مذاکره جدی با کروز و سایر گزینه های خارجی 
نکونام برای مربیگری در این تیم نداشته اند و منتظر تعیین تکلیف درباره سقف 

بودجه خود هستند.

سردار آزمون در جمع تاریخ سازان ایرانی
تیم های فوتبال شباب الاهلی و عجمان در دور اول »جام بانک اسلامی ابوظبی« رو در 
روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه 2 بر صفر به سود شباب الاهلی به پایان رسید.

سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان که به تازگی راهی شباب الاهلی شده توانست 
هر دو گل تیمش را در این بازی وارد دروازه حریف کند و در انتهای دیدار نیز عنوان 
بهترین بازیکن زمین را به دست آورد.طبق اعلام رسانه »KickOff« امارات این 
بازیکن با گلزنی نام خود را در کنار 3 بازیکن ایرانی سابق این تیم یعنی مهرزاد 
معدنچی، میلاد میداوودی و مهدی قایدی قرار داد. شایان ذکر 
است که در سال 2۰۱۷، دو باشگاه دبی و الشباب با الاهلی 
ادغام شدند و نام باشگاه به شباب الاهلی امارات تغییر یافت. 

معدنچی  ــارات را دارنــد و مــهــرزاد  میلاد مــیــداوودی سابقه حضور در تیم الاهلی ام
که اکنون جزئی از باشگاه شباب الاهلی است.

پرونده بیرانوند وارد فاز کارشناسی شد 
رئیس کمیته وضعیت بازیکنان توضیحاتی درمورد پرونده علیرضا بیرانوند ارائه کرد. 
جمشید نورشرق درمورد دعوی باشگاه پرسپولیس به طرفیت علیرضا بیرانوند و باشگاه 
تراکتور، گفت: با عنایت به مستندات مالی ارائه شده از سوی باشگاه پرسپولیس و 

درخواست وکیل بازیکن مبنی بر ارجاع موضوع به کارشناسی و همچنین نظر به اختلاف 
طرفین در محاسبات ناظر بر تشخیص و تعیین مطالبات بازیکن و مستنداتی که در این 

ارتباط ارائه کرده اند و ضرورت رسیدگی تخصصی موضوع و بررسی مستندات، قرار 
ارجاع امر به کارشناسی صادر شد.وی افزود: در این پرونده اساس موضوع در تشخیص 
موجه بودن یا نبودن فسخ قرارداد باشگاه پرسپولیس از سوی بیرانوند، بر این موضوع 
استوار است که آیا مطالباتی برایش متصور است یا خیر؟ این موضوع امری تخصصی است 
و به لحاظ اختلاف اساسی طرفین در این ارتباط و تفاوت اطلاعات ارائه شده از سوی آنان، 

اتخاذ تصمیم از سوی این کمیته منوط به اظهار نظر کارشناس مالی خواهد بود.

 ریو فردیناند بهترین مدافع تاریخ لیگ جزیره شد

FourFourTwo رده بــنــدی بهترین مدافعان تاریخ لیگ برتر را  سایت 
مشخص کرده است. ریو فردیناند، بازیکن سابق منچستریونایتد، در صدر 
این رده بندی قرار گرفت. در رده دوم اشلی کول )چلسی، آرسنال( قرار دارد 
و ویرژیل فان دایک )لیورپول، ساوتهمپتون( در رده سوم است.فردیناند 
بازیکن سریعی بود و قد بلندی داشت و روی توپ های هوایی همیشه حرف 
اول را می زد. او بازوبند کاپیتانی را برای یونایتد و انگلیس بر بازو بست و شش 
بار در تیم منتخب سال لیگ برتر قرار گرفت. او ۱2 سال برای منچستریونایتد 
بازی کرد اما در نهایت در تیم کوئینز پارک رنجرز بازنشسته شد.همچنین 
در بین ۱۰ مدافع برتر این افراد قرار دارند: جان تری )چلسی(، کایل واکر 
)منچسترسیتی، تاتنهام، استون ویلا(، ونسان کمپانی )منچسترسیتی(، 
نمانیا ویدیچ )منچستریونایتد(، تونی آدامز )آرسنال(، سول کمپل )تاتنهام، 
آرسنال، پورتسموث، نیوکاسل( و گری نویل )منچستریونایتد(.همچنین در 
بخش دروازه بان نیز پیتر چک بالاتر از پیتر اشمایکل و دیوید سیمن به عنوان 

بهترین دروازه بان تاریخ لیگ برتر انتخاب شد.

رقابت پپ و مورینیو برای جذب ستاره بارسا
هافبک آلمانی بارسلونا، ممکن است به زودی به منچسترسیتی بازگردد اما 
ژوزه مورینیو سرمربی فنرباغچه و تیم هایی از عربستان و قطر هم به دنبال 
جذب او هستند.»ایلکای گوندوغان«، هافبک آلمانی تیم فوتبال بارسلونا، 
ممکن است به زودی به منچسترسیتی بازگردد. این بازیکن پس از آنکه در 
تابستان گذشته منچسترسیتی را ترک کرد و به بارسلونا تیم پیوست، نتوانست 
به موفقیت چندانی دست یابد و اکنون به نظر می رسد که تمایل دارد به تیم 
سابق خود بازگردد. گوندوغان در حالی که یک سال از قرارداد دو ساله اش 
با بارسلونا باقی مانده، اعلام کرده که خواستار بازگشت به منچسترسیتی 
است. طبق گزارش روزنامه اسپانیایی اسپورت، این هافبک آلمانی به مدیران 
بارسلونا اطلاع داده که مایل به ترک این باشگاه است. این بازیکن در دیدار 
هفته اول لالیگا برابر والنسیا جایی در ترکیب تیمش نداشت.رسانه اسپانیایی 
»اسپورت« همچنین اعلام کرده است که گوندوغان تمایل خود به خروج از تیم 
را به مدیران باشگاه اعلام کرده و اکنون همه طرف ها با جدایی این بازیکن 

موافق هستند.

 UWW خطاب به یزدانی:
 قوی تر برگرد قهرمان

اتحادیه جهانی کشتی در صفحه 
حسن  از  کلیپی  اینستاگرامش 
یزدانی دارنــده ۱۰ مدال کشتی 
آزاد جهان و المپیک منتشر کرد و 
در این پست اینستاگرامی نوشت: 
»حسن یــزدانــی متفاوت ساخته 
شده است، قوی تر برگرد قهرمان.«

محرومیت 2 ورزشکار به خاطر دوپینگ

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از محرومیت آنا عالیخانی ورزشکار 
تیراندازی و محمدحسین محمودی از کشتی فرنگی به دلیل 
دوپینگ خبر داد و گفت: »نمونه داخل مسابقه )IC( آنا عالیخانی 
ــران نــادو در رقابت های  توسط افسران کنترل دوپینگ ای
قهرمانی کشور در شهر تهران اخــذ شد که پس از بررسی 
نمونه توسط آزمایشگاه مورد تایید وادا وجود ماده ممنوعه 
پروپرانولول از گروه ماده ممنوعه P۱ لیست مواد و روش های 
ممنوعه وادا، در نمونه وی تایید شد و نام برده به مدت ۸ ماه از 
کلیه فعالیت های ورزشی محروم شد. محمدحسین محمودی 
نیز در اردوی آمادگی تیم ملی کشتی فرنگی، توسط افسران 
کنترل دوپینگ ایران نادو در خارج از مسابقه )OOC( مورد 
 S۱ نمونه گیری قرارگرفت که وجود ماده استانوزولول از کلاس
در لیست مواد و روش های ممنوعه وادا در نمونه او تایید شد که 
شامل محرومیت 4 ساله است اما با توجه به پذیرش اولیه تخلف و 
قبول مجازات معین شده توسط ورزشکار حکم محرومیت وی به 
سه سال محرومیت از تمامی فعالیت های ورزشی تقلیل یافت.

اخبار خارجی عکس نوشت

خبر

شاداب- انتخاب سوتیریس مانولوپولوس به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال عاملی شد تا جواد 
داوری رئیس فدراسیون در نشست خبری خود با 
تاکید بر این که جذب مربی تراز اول در بسکتبال کار 
راحتی نیست، به بررسی ابعاد این انتخاب بپردازد. 
ــران و  تحلیل دلایــل ناکامی دمیر در بسکتبال ای
پرداختن به انتقادها از انتخاب دو عضو کادرفنی از 
دیگر مسائل مهم مطرح شده در این نشست خبری 
بود. رئیس فدراسیون بسکتبال با اشاره به انتخاب 
سرمربی یونانی برای تیم ملی می گوید: »این انتخاب 
باید زودتر انجام می شد. اما جذب مربی تراز اول در 
بسکتبال به راحتی خیلی از رشته های دیگر نیست. 
وقتی از مربی تراز اول صحبت می کنیم یعنی پرداخت 
بالای یک و دو میلیارد تومان و ما بر اساس توانایی خود 
به دنبال جذب مربی صاحب نام بودیم.« داوری ضمن 
تشکر از هاکان دمیر سرمربی اسبق تیم ملی بسکتبال 
ایران ادامه می دهد: »وقتی تیم را با میانگین سنی 
32 تحویل می گیری و به 2۵ می رسانی یعنی انجام 
پوست اندازی و این جای تقدیر دارد.« او با اشاره به 
کارنامه سرمربی یونانی سرمربی تیم ملی بسکتبال 
تاکید می کند: »مانولوپولوس سرمربی تیم ملی یونان 
بود و در انتخابی ها حضور داشته و نتایج خوبی گرفته. 
اما این ها همه روی کاغذ است. باید بیاید و ببینیم چه  
می کند. باید کار کند و بعد قضاوتش کنیم.« اما این که 
چرا قرارداد مانولوپولوس تا پایان دوره ریاست داوری 
است، موضوعی است که رئیس فدراسیون در توضیح 
آن می گوید: »این مربی سابقه خوبی دارد، در مورد 
هاکان شرایط ایجاب می کرد که به صورت موقتی 
او را داشته باشیم. اگر وارد جام جهانی می شدیم، 
قراردادش تمدید می شد که این طور نشد. در مورد 
سوتیریس مانولوپولوس اما شرایط این گونه نداشتیم 

ضمن این که دلیلی نمی بینم مسئولیت خود را به 
گردن دیگری بیندازم. سوتیریس مانولوپولوس مربی 
پروازی نیست بلکه مقیم تهران خواهد شد. قرار است 

او شخصا بازی های لیگ را زیر نظر داشته باشد.«

چرا دمیر در بسکتبال ایران موفق نشد؟       
عدم موفقیت هاکان دمیر ترک با بسکتبال ایران 
یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در این جلسه بود 
که داوری در تشریح آن می گوید: »دمیر در شرایط 
خاصی به ایران آمد، مثلا حدادی که در یک دهه اخیر 
بازیکن تاثیرگذار بود با آسیب مواجه و قرار شد در جام 
جهانی به تیم اضافه شود. در این خصوص با دمیر 
صحبت کردم و قرار شد حدادی در یک یا دو بازی در 
حدود ۱۰ دقیقه حضور داشته باشد. به خاطر شرایط 
حدادی مجبور شدیم دو بازیکن پست ۵ به غیر از او 
داشته باشیم. همین موضوع ترکیب تیم را به هم زد. 
در بازی های آسیایی هم حدادی گفت خسته ام  و 
نمی توانم باشم و در بازی مقابل فیلیپین بد باختیم.«

اهداف بسکتبال ایران با سرمربی جدید       
اما این که بسکتبال ایران با سوتیریس مانولوپولوس 
چه هدفی را دنبال می کند، مسئله ای است که جوادی 
در پاسخ به آن می گو ید: »با سرمربی جدید تیمی نوین 

تشکیل می دهیم. در حال حاضر نمی توانیم تیم 
»ب« داشته باشیم. شاید این تیم دو سال دیگر شکل 
بگیرد. هدف ما با سرمربی جدید، دستیابی به سهمیه 
المپیک 2۰2۸ است که دور از دسترس نیست. البته 
دراین میان بازی های آسیایی و انتخابی ها را هم داریم 

که برای آن ها هم هدف گذاری شده است.«

واکنش به انتقاد از انتخاب دو مربی       
ــادرزاده در شرایطی  ــه محسن شاه علی و آرش ب
به عنوان سرپرست و مدیر اجرایی کــادر فنی تیم 
ملی منصوب شدند که انتخاب آن هــا پیش از این 
با انتقادهای زیــادی مواجه شد. جــوادی در پاسخ 
به این که اصــرار فدراسیون بــرای همکاری با این 
دو نفر چه بود، عنوان می کند: »بیشترین حمله به 
آقای بهادرزاده شد اما او همه کارها را به بهترین 
شکل انجام داده. ضمن این که شاه علی هم یکی 
انتقاد  نمی آوریم  مربی  ماست.  پیش کسوتان  از 
می کنند، می آوریم بازهم انتقاد می کنند. انتخاب 

دستیاران نظر کمیته فنی بود.«

جذب بازیکن دوتابعیتی برای تیم ملی؟       
داوری اما از برنامه جدید فدراسیون برای جذب 
بازیکنان دوتابعیتی در تیم ملی هم رونمایی می کند 
و می گوید: »یکی از برنامه های فدراسیون برای 
بازیکنان دوتابعیتی است، البته نفراتی که کیفیت 
دارند. این ها قدم شان رو چشم ماست. ما بازیکنی 
داشتیم که در بازی های آسیایی حضور داشت حالا 
جواب ایمیل فدراسیون را نمی دهد، این برای ما زور 
دارد. در کل پیگیر وضعیت دو تابعیتی ها هستیم و 
همکاران امور بین الملل در حال ایمیل زدن به آن ها 

هستند.«

جذب بازیکن 2تابعیتی در دستور کار فدراسیون بسکتبال

جوادی: به دنبال کسب سهمیه المپیک 2028 هستیم
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سینمای ایران

اکران »شور عاشقی« در مسیر 
راهپیمایی اربعین

فیلم سینمایی »شــور عاشقی« در قالب طرح 
سینما اربعین حوزه هنری در مسیر پیاده روی 
نجف تا کربلا برای مخاطبان ایرانی و عراقی به 

نمایش درآمد.
پس از استقبال مردم در سینما ها و اکران های 
سیار از فیلم سینمایی »شــور عاشقی«، برای 
اولین بار همزمان با اکران سینمایی، این فیلم در 
قالب پخش سیار موسسه بهمن سبز در خارج از 
مرز های ایران در مسیر پیاده روی نجف تا کربلا 
برای راهپیمایان طریق حسینی به نمایش درآمد.

»شــور عاشقی« با جــذب ۴۶ هــزار مخاطب در 
سینما های ایران و ۳۰ هزار مخاطب در پخش 
سیار توانسته تاکنون بیش از یک و نیم میلیارد 

تومان فروش داشته باشد.
طرح سینما اربعین موسسه بهمن سبز با چهار 
فیلم سینمایی »شور عاشقی«، »اخت الرضا«، 
»هناس« و »ایلیا«جستجوی قهرمان طی ۱۲ 
روز از ۲۳ مرداد تا ۳ شهریور ماه میزبان زائران 
حسینی در موکب های حسینی در عمود ۷۰۷ و 

عمود ۹۰۹ مسیر نجف تا کربلاست.
ــده است:  در خلاصه داســتــان شــور عاشقی آم
»»سلما« باید صدای کاروان اسرای کربلا شود تا 
جای راست و دروغ در تاریخ عوض نشود. او باید 
پیش از شمر و مامورانش وارد منازل پیش روی 
کاروان شود و با گفتن حقیقت اجازه فریب مردم 

را به ماموران ندهد.«
ــا، مهدی  ــی ــدی ن ــم ــام اح ــی ــره مـــوســـوی، پ ــه ش
زمین پرداز، سیامک صفری، نادر فلاح و علیرضا 
استادی از جمله بازیگران این فیلم هستند. »شور 
عاشقی« در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
توانست سیمرغ بلورین بهترین فیلم بین الادیان 

را از آن خود کند.

امیر غفارمنش این روزها مشغول 
بــازی در ســریــال »بوقچی« به 
کارگردانی حسن حبیب زاده 
ــی  ــن مجموعه ورزش اســـت. ای
ــوع فــســاد در فوتبال  ــوض ــه م ب

می  پردازد و دیگر بازیگران آن بیژن امکانیان، 
حسن پور شیرازی، امیر کربلایی زاده و شهره 

سلطانی هستند.

مینا وحید با سریال »هشت پا« 
به کارگردانی احمد معظمی در 
راه تلویزیون اســت. ایــن سریال 
ــل  اوای ــت و احتمالا  پلیسی اس
مهرماه روی آنتن خواهد رفت. 
سعید چنگیزیان، افسانه چهره آزاد، محمد صادقی و 
احمد نجفی از بازیگرانی هستند که در این مجموعه 

حضور دارند.

حامد بهداد به عنوان صداپیشه در 
پویانمایی »ژولیت و شاه« کاری از 
اشکان رهگذر حضور دارد. او 
در این پویانمایی سینمایی، به 
جای شخصیت »مهدعلیا« مادر 

ناصرالدین شاه قاجار صحبت می کند. بهداد پیش  تر 
در پویانمایی »آخرین داستان« صداپیشه »ضحاک« 

بوده است.

چهره ها و خبر ها

رویا میرعلمی از نیمه شهریورماه 
نمایش »پپرونی برای دیکتاتور« 
به کارگردانی علی احمدی را 
اجـــرا خــواهــد کـــرد. او در این 
نمایش بــا پــژمــان جمشیدی، 
محسن کیایی و خسرو احمدی همبازی می شود. 
رویا میرعلمی این روزها با مسابقه »جوکر« نیز در 

نمایش خانگی حضور دارد.

شهاب مظفری خواننده موسیقی 
پاپ، از چهارشنبه هفته جاری 
با فیلم »خانه شیشه ای« ساخته 
امیر پورکیان به سینما می آید. 
مــظــفــری پــیــش تــر در ســریــال 

»مادرخوانده« نیز با پورکیان همکاری کــرده و 
بازیگری را تجربه کرده بود. این مجموعه هنوز 

منتشر نشده است.

نــوروز ۱۴۰۳، جواد عزتی با اولین ساخته اش 
»تمساح خونی« صدرنشین گیشه بود تا این که 
اوایل خردادماه »تگزاس ۳« اکران شد و رقیب از راه 
رسید. پس از گذشت حدود یک ماه و نیم از نمایش 
آن، »تگزاس ۳« از »تمساح خونی« سبقت کرد و 
به جایگاه اول جدول فروش راه پیدا کرد. هنوز 
شش ماه از سال ۱۴۰۳ باقی مانده و فیلم های 
کمدی مختلفی که شانس گیشه محسوب شوند 
نیز آماده نمایش هستند و احتمالا تا پایان سال 
بعضی از آن ها به چرخه اکران اضافه خواهند شد، 
بنابراین ممکن است معادله را تغییر دهند. رقبای 
زوج کمدی سام و پژمان کدام ستاره ها هستند؟ 

صدرنشین بعدی کدام چهره خواهد بود؟

بهرام افشاری	 
اگر یکی از کمدی بهرام افشاری امسال به اکران 
برسد، ایــن بازیگر هم یک مدعی جــدی برای 
بالانشینی در گیشه خواهد بود. این بازیگر کمدی 
»۷۰ سی« را کارگردانی کرده و به عنوان بازیگر 
نیز در آن حاضر اســت. افشاری همچنین فیلم 
»مــرد عینکی« ساخته کریم امینی را نیز آماده 
اکران دارد و هر دو فیلم شانس بالایی برای فروش 
خوب دارند. افشاری سال ۱۴۰۲ فاتح بی رقیب 
گیشه بود و با »فسیل« در جایگاه اول جدول فروش 
نشست. هرچند اکران طولانی مدت »فسیل« نیز 

تاثیر مهمی در فروش ۳۲۴ میلیاردی فیلم داشت.

امین حیایی و پژمان جمشیدی	 
امین حیایی و پژمان جمشیدی هم دو ستاره 
محبوب هستند که رقیب مهمی برای بالانشینان 
گیشه به حساب می آیند. آن ها در فیلم »کوکتل 
مولتف« ساخته حسین دوماری که مانند »زودپز« 
ــت می کند، با  قصه در دهه های گذشته را روای
یکدیگر همبازی بوده اند. حیایی که سابقه موفقی 
در ژانر کمدی دارد، پس از »هاوایی« بار دیگر با فیلم 
کمدی به سینما بازمی گردد. پژمان جمشیدی 
نیز بازیگر پرکاری است و فیلم هایش یکی پس از 
دیگری اکران می شوند، اما آثار او معمولا فروش 
خوبی داشته  اند. حیایی طی سال های 8۳، 8۴، 
8۶، 88، به ترتیب با فیلم های »کما«، »آکواریوم«، 
»اخراجی ها« و »اخراجی ها ۲« جایگاه اول جدول 
فروش را به دست آورده است. جمشیدی نیز سال 

۱۴۰۰ با »دینامیت« صدرنشین بود.

هوتن شکیبا و بهرام رادان	 
فیلم پرستاره »صبحانه با زرافه ها« ساخته سروش 
صحت نیز چهره های محبوبی مانند هوتن شکیبا 
و بهرام رادان دارد که می توانند مخاطبان را به 
سینما بکشانند. شکیبا علاوه بر این فیلم »۷۰ 
سی« را نیز آمــاده نمایش دارد؛ بنابراین او نیز 
می تواند یکی از امیدهای گیشه برای نشستن در 
رتبه اول جدول فروش باشد. این بازیگر معمولا 
با فیلم های غیرکمدی در سینما دیده شده و نزد 
مخاطبان محبوب است. بهرام رادان نیز معدود 

آثار کمدی مانند »بی پولی« و »آتش بس ۲« را در 
کارنامه دارد. رادان و شکیبا سابقه صدرنشینی 

گیشه را نداشته اند.

رضا عطاران	 
ستاره محبوب سینما آخرین بار با کمدی »ویلای 
ساحلی« نتوانست رتبه های اول تا سوم جدول 
پرفروش ترین فیلم های سال ۱۴۰۲ را به دست 
بیاورد. رضا عطاران پس از این ناکامی، با کمدی 
»قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی در راه 
سینما است و از ۱5 شهریور با این فیلم روی پرده 
حضور دارد. هنوز اخبار رسمی درباره جزئیات 
قصه فیلم منتشر نشده، اما پیش تر نماآگهی، 
ــاره قصه این  ــس تبلیغاتی پلتفرم نماوا درب آژان
فیلم که یکی از سرمایه گذاران آن نماواست، 
نوشته بود یک جن با بازی رضا عطاران از دست 
یک جن گیر تبهکار فراری است و می خواهد به 
عالم اجنه بازگردد. او در این راه از نامزد سابق 
خود کمک می گیرد. عطاران پیش تر سال  ۹۶ با 
»نهنگ عنبر«، سال ۹۷ با »هزارپا« و سال ۱۴۰۱ 

با »انفرادی« گیشه را فتح کرده بود.

محسن کیایی	 
تا به حــال طی سال های ۹8 و ۱۴۰۰ با دو 
کمدی »مطرب« و »دینامیت« موفق شده در 
جایگاه پرفروش ترین فیلم سال بنیشند. محسن 
کیایی سال ۱۴۰۲ نیز با »هتل« حضور موفقی 
در گیشه داشت، اما فروش این فیلم به کمدی 
پرفروش »فسیل« نرسید و در جایگاه دوم قرار 

گرفت. حالا جدیدترین فیلم کمدی در کارنامه 
محسن کیایی »به خاطر یک کیف دلار« است. او 
سال گذشته در این فیلم ساخته حمید بهرامیان 
ایفای نقش کرد و با چهره هایی مانند مهران 
احمدی، پانته آ پناهی ها، علی اوجی و هومن 
حاجی عبداللهی همبازی شد. ناگفته نماند 
کیایی در مقایسه با ستاره هایی مانند بهرام 
افشاری، رضا عطاران و پژمان جمشیدی شانس 

کمتری برای صدرنشینی دارد.

نوید محمدزاده و محسن تنابنده	 
ــه نـــام بــردیــم، نوید  از مــیــان چــهــره هــایــی ک
محمدزاده و محسن تنابنده مانند هوتن شکیبا و 
بهرام رادان شرایط متفاوت تری دارند. موقعیت 
این بازیگران مشابه دیگر ستاره هایی که به 
عنوان بازیگران کمدی و بعضا پولساز شناخته 
در  تنابنده  و  محمدزاده  نیست.  می شوند، 
اولین همکاری خود با رامبد جــوان و اولین 
را  »زودپـــز«  فیلم  یکدیگر،  بــا  همکاری شان 
آماده اکران دارند. قصه این فیلم در سال ۶۶ 
می گذرد و مخاطبان نیز معمولا از کمدی هایی 
که در این دهه نوستالژیک روایــت می شوند، 
بــرای  مــحــمــدزاده  نوید  می کنند.  استقبال 
اولین بار یک نقش کمدی ایفا کرده و این اتفاق 
تازه برای تماشاگران کنجکاوی برانگیز خواهد 
بود. محسن تنابنده سال ۹۴ با فیلم »محمد 
رسول ا...« سابقه صدرنشینی گیشه را داشته 
اســت، اما او در این فیلم بازیگر اصلی نبود و 

حضور کوتاهی داشت. 

رقیب سام و پژمان، مدعی فتح گیشه
بهرام افشاری، رضا عطاران، نوید محمدزاده، محسن تنابنده و هوتن شکیبا از ستاره هایی هستند که فیلم کمدی 

آماده نمایش دارند و در صورت اکران شدن فیلم  هریک از آن ها، شانس بالایی برای رسیدن به صدر گیشه دارند

مائده کاشیان



کاروان کلمات، رهسپار اربعین 
مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری گفت: کاروان 

کلمات امسال هم برای سفر اربعین راهی کربلا می شود.
 مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری به مهر گفت: کاروان 
کلمات امسال هم طبق روال سال های گذشته راهی سفر 
اربعین شده و در پیاده روی نجف تا کربلا حضور پیدا می کند. 
این کاروان متشکل از جمعی از شاعران و رمان نویسان ادبیات 
انقلاب اسلامی است و توسط مرکز آفرینش های ادبی حوزه 
هنری با مشارکت موسسه شهرستان ادب، شهرداری تهران و 

مجموعه های دیگر برای چند هدف سازمان دهی شده است.
ــزود: یکی از اهــداف راه انـــدازی کــاروان  میلاد عرفان پور اف
کلمات، تالیف قلوب شاعران و هنرمندان در مسیر نورانی 
پیاده روی اربعین است. در سفرهای سال های گذشته هم 
ثابت شد این سفر و همقدم شدن در مسیر سیدالشهدا)ع( 
باعث نزدیک شدن خیلی از هنرمندان و اهالی ادب به یکدیگر 
ــرادری و اخوتی که قبلا در کار نبود،  می شود و آن نسبت ب
در نتیجه این همسفری و همراهی به وجــود می آید. تعداد 
همسفران هم در دوره هــای پیشین فعالیت کــاروان کلمات 

افزایش پیدا کرده است.

وی  در ادامه گفت: هدف دیگر، زمینه سازی برای آفرینش 
آثار ادبی در فضای اربعین، امام حسین )ع( و حرکت به سمت 
ظهور است. موضوع دیگر تولید، بحث اول جهان اسلام یعنی 
فلسطین است که بناست در تولیدات سفر امسال پررنگ باشد. 
این توجه، هم در شعرهایی که شاعران در برنامه های بین راه 
نجف به کربلا می خوانند، لحاظ می شود و هم در شعرهایی که 
سروده می شوند. چون شاعرانی داشتیم که در طول سفر، نه 

یک شعر که چندشعر سرودند. به این ترتیب، هم در شعر شاعران 
و هم در روایت هایی که داستان نویسان و رمان نویسان همراه 
کاروان می نویسند، بحث یاری مظلومان فلسطین و مبارزه با 

ظلم ظالم جدی خواهد بود.
عرفان پور خاطر نشان کرد: کاروان کلمات طی پنج روزی که 
در راه نجف تا کربلاست، برنامه هایی خواهد داشت و شاعران 
و نویسندگان در برخی مواکب بین راه حضور پیدا می کنند و به 
خوانش آثار خود می پردازند. در کنار کاروان کلمات، یک گروه 
رسانه ای هم حضور خواهد داشت و رویدادهای سفر را ثبت 

می کند.
وی درباره شاعران و داستان نویسان شرکت کننده در این سفر 
ــزوه، ناصر فیض، محمدسعید میرزایی،  گفت: علیرضا ق
محمدرضا طهماسبی، مبین اردستانی و حامد محقق تعدادی 
از شاعرانی هستند که در این سفر حضور خواهند داشت. از بین 
داستان نویسان هم می توانم به محسن مومنی شریف، هادی 
حکیمیان، اکبر صحرایی، ابراهیم اکبری دیزگاه، مهدی کفاش 

و علی اصغر عزتی پاک اشاره کنم.
مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری در پایان گفت: از 
اهالی موسیقی هم در خدمت هادی فیض آبادی از خوانندگان 
ــوادزاده از نوازندگان موسیقی مقامی و سنتی  ــدرام جـ و پ

کشورمان هستیم.
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شعر اول:

 من که راضی شده ام رزق مقدر شده را

نکشم ناز گدایان توانگر شده را

چه به جا مانده که در پای عزیزان ریزم؟

باغ آفت  زده را؟ یا گل پرپر شده را ؟

سفله را لقمه  ای از حکمت لقمان خوشتر

خار صحرا چه کند قطره  گوهر شده را ؟

دل ز تکرار شب و روز گرفته  است مرا

دیده ام بس که من این رنج مکرر شده را

در دیاری که هنر خوارتر از خاک ره است

بشکن این گوهر با خاک برابر شده را !

ای خوش آنان که چو خفتند ز خاطر بردند

رنج این غمکده  بی در و پیکر شده را

گر تو ای عشق به رویم نگشایی در فیض

کس پناهی ندهد رانده ز هر در شده را

بس که ناکام )سهی( زیسته  ام در همه عمر

قصه پنداشته ام ، کام میسر شده را

 

 شعر دوم:

نه تنها جسم و جان فرسود، دل هم پیر شد ما را

دعای خیر مادر زود دامنگیر شد ما را

نه ذوق می ، نه در سر شوق دیدار چمن دارم

گل شاداب در پیری گِل تصویر شد ما را

نمی دانم چه رازی بود در این سفره  خالی

که چشم ما نشد سیر و دل از جان سیر شد ما را

جوانی را ندانم چیست ، اما آن قدر دانم

که تا شستیم لب از شیر، مو چون شیر شد ما را

مرا بس آرزوها بود زین عمر کم و دیدم

که آخر آرزوها خواب بی  تعبیر شد ما را

به روی من )سهی( شد بسته بر هر در که رو کردم

دعا یارب به نفرینی که بی  تاثیر شد ما را ؟

ادبی هنری

 

احمد یوسف زادۀ نوجوان، وقتی برای اولین 
ــی جبهه ها  بــار می خواست از کــرمــان راه
ــردار قاسم سلیمانی،  شــود، با مخالفت س
همشهری اش مواجه شد. چون با سن کمی که 
داشت، اگر اسیر می شد عراقی ها این موضوع 
را دستمایه تبلیغاتی شان قرار می دادند. 
همین اتفاق هم افتاد و ماجرای »آن بیست و 
سه نفر« شکل گرفت. احمد یوسف زاده، یکی 
از آن بیست وسه نفری است که در عملیات 
بیت المقدس به اســارت رژیم بعث درآمــد و 
پس از بازگشت پیروزمندانه اش به وطن، 
خاطرات آن روزهــا را در کتاب مشهور »آن 
بیست وسه نفر« نوشت. یوسف زاده چندسال 
بعد از اسارت به دلیل علاقه ای که از کودکی و 
نوجوانی به کتاب و داستان داشت، وارد حوزه 
روزنامه نگاری و نویسندگی شد و هروقت 
ســردار سلیمانی را می دید، نوشته هایش 
را بــرایــش مــی خــوانــد. احمد یــوســف زاده، 
نویسنده آزاده کشورمان حالا پنج سال بعد از 
شهادت سردار قاسم سلیمانی، کتاب »باران 
گرفته است« را که مفصل ترین زندگی نامه 
مستند این شهید است، منتشر کرده است؛ 
کتابی پر از جزئیات و نکته درباره کودکی، 
سلیمانی.  قاسم  حــاج  جوانی  و  نوجوانی 
ایــن کتاب خواندنی در مــدت کوتاهی که 
از انــتــشــارش مــی گــذرد، بــه چــاپ هشتم 
رسیده است. در ادامه گفت وگوی ما را با احمد 
یوسف زاده درباره کتاب »باران گرفته است« و 
لزوم توجه به ظرفیت های مغفول مانده ادبیات 
دفاع مقدس و جهانی سازی آثار این حوزه 

می خوانید.

ــری داستانی به         ــاران گرفته است«، اث »بـ
حساب می آید یا مستند؟

این اثر داستانی نیست و کاملا مستند و واقعی 
با یک قلم داستانی نوشته شده است.

ذکر این همه جزئیات درباره زندگی سردار        
سلیمانی از کودکی تا جوانی، حاصل چه مدت 

زمان تحقیق و پژوهش است؟
برای نگارش کتاب حدود شش ماه تحقیق 
ــا خـــانـــواده، دوســتــان،  و پــژوهــش کـــردم. ب
هم محله ای ها و هم روستایی ها مصاحبه کردم 
و بر اساس آن ها دوران کودکی، نوجوانی و 
جوانی ســردار سلیمانی را نوشتم. این یک 
زنــدگــی نامه مفصل از حــاج قاسم اســت با 
جزئیات محل زندگی، پدر و مادر، معلم ها، 
روستای قنات ملک کرمان، سرگرمی ها، نوع 
زندگی، اقوام و خویشاوندان، رفت و آمدهای 
خانوادگی و... تا جایی که ایشان در کرمان 
انــقــلاب دستگیر و  از  و پیش  ــار  ک مشغول 
شکنجه مــی شــود و بعد از پــیــروزی انقلاب 
می خواهد وارد سپاه شود که در ابتدا پذیرفته 
نمی شود و بعد از عضویت در سپاه مسئول 
ــروع جنگ،  آمـــوزش نیروها مــی شــود. بــا ش

عــلــی الــحــســاب بــخــش اول 
زندگی حاج قاسم هم تمام 

می شود. زندگی ایشان باید 
شود  نوشته  بخش  چهار  در 
که من بخش اول را نوشته ام. 
بــخــش دوم دربــــاره هشت 
سال جنگ اســت. سومین 
فعالیت های  دربـــاره  جلد 
شهید در استان های شرقی 

ــرای تامین امنیت و  ب
ــاره  جلد چهارم درب
سپاه قدس و مبارزه 

با داعش است.

گویا این کتاب مفصل ترین اثر درباره زندگی        
شهید سلیمانی است.

بله صد در صد. حداقل در بخشی که من نوشته ام، 
مفصل ترین است. یک زندگی نامه مفصل با قلم 
داستان اما مستند. اسامی همه شخصیت ها در 
کتاب آمده و به نوعی پژوهش جامعه شناسی 
ــردار و محل زنــدگــی اش در  دربـــاره زندگی س
ــاج قاسم  کــرمــان اســت. ناشر هــم »مکتب ح

سلیمانی« و فرزند شهید، مسئول آن است.

دیگر         نویسنده های  را  دیگر  جلدهای 
می نویسند؟

احتمال دارد نویسنده جلد دوم هم من باشم.

یک نویسنده در قالب داستان دفاع مقدس        
چقدر اجــازه دخل و تصرف دارد؟ به خودش 

بستگی دارد یا چهارچوبی داریم؟
بستگی دارد به قصد خودمان. اگر قرار است 
خاطرات یک شهید را جمع آوری کنیم، باید 
بر اصل ایمان داشته باشیم و رعایت امانت 
کنیم. گاهی می خواهیم بر اســاس زندگی 
فلان شهید یک رمان خلق کنیم که اشکالی 
ندارد و زیاد این اتفاق می افتد؛ اما نویسنده 
باید با خواننده صادق باشد و نباید 
بگوید  و  بنویسد  تخیلی  داستانی 
ایــن خــاطــرات فــلان شهید است. 
ــادآور شود  باید همان اول کتاب ی
ــلان شهید الهام  کــه از زنــدگــی ف

گرفته  است.

با توجه به فعالیت نویسندگان در        
شاخه های خاطره نویسی، زندگی 
محوریت  بــا  و...  نامه نویسی 
دفاع  شخصیت های 
مقدس و شهدا، به ویژه 
 در ســال هــای اخــیــر، 

به نظر شما چه ظرفیت های مغفول مانده ای در 
این حوزه وجود دارند؟

ــم به سمت وضعیت خطرناکی پیش  ما داری
ــرات اســت.  ــاط ــدن خ ــم و آن محو ش ــی روی م
خاطراتی که الان بخواهد جمع آوری شود، 
نمی توان به اعتبار و سندیتشان مطمئن بود. 
واقعا اگر الان نجنبیم، هفت، هشت، ده سال 
دیگر به ندرت رزمنده ای را می توان پیدا کرد 
که سر پا باشد و بتواند جلوی دوربین بنشیند 
و خاطره بگوید یا آن ها را ثبت کند. در زمان 
عجیب و غریبی قرار داریم که اگر در دو سه سال 
آینده بخش زیادی از خاطرات را جمع آوری 
نکنیم، بعد از آن از کیفیت و اعتبار می افتند 
و نویسنده ای که می خواهد درباره خاطرات 
شهید بنویسد، آن قدر مطلب کم می آورد که 
مجبور می شود از تخیل خود استفاده کند و این 

به نظر من خیلی بد است.

این که حواسمان چندان به ترجمه آثار فاخر        
دفاع مقدس هم نیست، چطور؟ با انتظاراتمان 
دربــاره جهانی سازی ادبیات معاصر منافات 

ندارد؟
ما هم می خواهیم ادبیاتمان را جهانی کنیم 
و هــم دلــمــان نمی آید در ایــن زمینه هزینه 
کنیم. یادم است ســردار سلیمانی روی این 
قضیه اهتمام داشت و با پیگیری ایشان چند 
کتاب من به عربی ترجمه شد. ناشرها چون 
ــدارد، به دنبالش  این کار برایشان ســودی ن
نمی روند. اگــر نهادهایی ایــن کــار را انجام 
بدهند و با ناشران کشورهای دیگر ارتباط 
برقرار کنند، حداقل در کشورهای همسایه 
می توانیم آثار دفاع مقدس را ترجمه کنیم. 
اما ای کاش می شد این آثــار را به زبان های 
پرمخاطب تر مثل انگلیسی ترجمه کرد. خیلی 
از کتاب های ما این قابلیت را دارند مثل کتاب 

»آن بیست وسه نفر«.

فقر حوزه نوجوانان در کتاب 

مدیرکل دفتر مجامع و تشکل های وزارت فرهنگ 
با تأکید بر این که باید به محتوای فاخر دسترسی 
پیدا شود، گفت: حوزه نوجوان در فیلم، بازی و 
کتاب فقیر است. اکنون برای نوجوانان کمتر 

کتاب قابل توصیه داریم.
به گــزارش ایــرنــا، نخستین کــارگــاه تخصصی 
شناخت بازارهای جهانی کتاب کودک در انجمن 

فرهنگی ناشران کودک و نوجوان برگزارشد.
ناشران  فرهنگی  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس 
کتاب کودک و نوجوان با اشاره به این که در این 
مجموعه تصمیم به توسعه فعالیت ها به ناشران 
بیرونی گرفته شده است، گفت: در این مسیر 
حمایت دفتر مجامع، تشکل ها و فعالیت های 
فرهنگی معاونت امور فرهنگی را داشتیم و با 
همکاری کارگزاری های ادبی در حال انجام آن 

هستیم.
فتح ا...فروغی گفت: هدف ما از برگزاری این 
کارگاه ایــن اســت که الــزامــات حضور در بــازار 
جهانی را داشته باشیم و ارزیابی کنیم که حضور 

ما چقدر می تواند در بازار جهانی مفید باشد.
و  تشکل ها  مجامع،  دفتر  مدیرکل  همچنین 
فعالیت های فرهنگی معاونت امور فرهنگی با 
تأکید بر این که اگر مرجع متخصص در این حوزه 
برای شناخت کتاب خوب برای کودکان باشد، 
گرنت از آن حمایت می کند، تصریح کرد: شاید 
بتوان گفت تا این دوره برنامه جدی برای گرنت 
وجود نداشت اما هنوز فرصت است و گرنت فضای 
بدون حاشیه ای دارد. امکان شتاب گرفتن این 

مسیر در ادامه وجود دارد.
اسماعیل جانعلی پور گفت: حوزه نوجوان در 
فیلم، بازی و کتاب فقیر است و تلاش شده کاستی 
آن جبران شود. برخورداری از محتوایی که فاخر 
باشد و بتوانیم به آن دسترسی داشته باشیم 
محدود است، به عنوان مصرف کننده نوجوان، 

کتاب قابل توصیه نداریم.

آهنگ ساز ایرانی ،برنده 
مسابقه موسیقی ایتالیا

سینا جعفری کیا آهنگ ساز، جایزه سوم مسابقه 
آهنگ سازی ایتالیا را برای قطعه تک موومانی با 

الهام از موسیقی ایرانی دریافت کرد.
به گزارش ایرنا، سینا جعفری کیا درباره دریافت 
جایزه سوم مسابقه آهنگ سازی ایتالیا اظهار 
کــرد: مسابقه موسیقی »دوم آگوست« یکی از 
معروف ترین مسابقات آهنگ سازی دنیاست 
که امسال سی امین دوره آن با حضور داوران 
برجسته برگزار شد و من رتبه سوم این مسابقه را 

دریافت کردم.
وی گفت: برای درک این قطعه، گوش حرفه ای 
از ردیف  متوجه می شود که از چه ریتم هایی 
موسیقی ایرانی یا از چه گوشه هایی وام گرفتم 
اما این وام گرفتن خیلی پررنگ نیست چون اگر 
بخواهیم کارمان در بازار جهانی توسط ارکستر 
سمفونیک های خوب، مطرح و رهبران ارکستر 
حرفه ای دنیا دیده و اجرا شود نباید صد در صد، 
ملی و ایرانی باشد که البته این مسئله برای هر 

ملیتی صادق است.

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

 هشدار جدی؛
  اسناد دفاع مقدس 

در آستانه بی اعتباری
گفت و گوی خراسان با احمد یوسف زاده، نویسنده 

سرشناس»آن بیست و سه نفر« و »باران گرفته است«  
مفصل ترین زندگی نامه شهید حاج قاسم سلیمانی 

درباره جزئیات این کتاب و ضرورت توجه به ظرفیت های 
مغفول مانده ادبیات دفاع مقدس

ستبر / سطبر

این واژه فارسی است و باید آن را به صورت »ستبر« 
بنویسیم.
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سترک / سترگ

»سترگ« به معنی »بزرگ، عظیم« و با اهمیت مهم 
است و املای آن به همین صورت یعنی با »گاف« 

درست است.
سنگ هایی سترگ در سر راهش انداختند.

پدران ما از همان آغاز کار وظیفه سترگ خود را 
دریافتند.

برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تألیف استاد حسن انوری

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



سیدخلیل سجادپور-جوان 22 ساله ای 
که در یک جنایت هولناک ،مرد 37 ساله ای را 
به قتل رسانده بود،در اعترافاتی تکان دهنده 

راز سرقت سمی در چناران را نیز فاش کرد.
ــامــه خــراســان،  بــه گـــزارش اختصاصی روزن
هفدهم اردیبهشت گذشته،مالک یک منزل 
مسکونی در منطقه خواجه ربیع مشهد با پلیس 
110 تماس گرفت و از وجود پیکر خون آلود 
مردی در طبقه اول ساختمان مسکونی خبر 
داد. با دریافت این خبر، بی درنگ نیروهای 
ــازم خیابان شهید  کلانتری خــواجــه ربیع ع
یوسف زاده شدند و جسدی را مشاهده کردند 
که چند دقیقه بیشتر از مرگش نگذشته بود. 
افسران تجسس کلانتری  به  زن صاحبخانه  

ــه نــام  ــه فـــردی ب گــفــت:طــبــقــه اول مــنــزلــم را ب
»امید«اجاره داده بودم اما همواره افراد دیگری 
هم به منزل او رفت و آمد داشتند. طولی نکشید که 
ماموران  انتظامی با حفظ صحنه جنایت،مراتب 
را به قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع حادثه 
اطلاع دادند و بدین ترتیب با حضور قاضی»محمود 
عارفی راد« در ساختمان محل جنایت تحقیقات 
گسترده قضایی در حالی آغاز شد که گروهی از 
کارآگاهان زبده پلیس آگاهی نیز در کنار مقام 

قضایی قرارگرفتند. 
از سوی دیگر بررسی های نامحسوس کارآگاهان 
نشان داد که جوان 22 ساله ای با دستان خون آلود 
از منزل مسکونی خارج شده و رهگذران او را در 
حالی مشاهده کرده اند که دستان خون آلودش 
را با شیلنگ آب در کنار خیابان شست وشو داد. 
دقایقی بعد با شناسایی هویت جوان 22 ساله 
که »مهدی –ن« نام دارد،عملیات دستگیری وی 
وارد مرحله جدیدی شد و این جوان متهم به قتل 
به چنگ قانون افتاد . وی اگرچه داستان های 
گوناگونی را در حضور قاضی ویژه قتل عمد بازگو 
کرد اما درنهایت لب به اعتراف گشود و گفت: 
دایی ام که »امید«نام دارد، این منزل مسکونی را 

به طور مجردی اجاره کرده و آن را به 
پاتوق استعمال موادمخدر تبدیل کرده بود. من هم 
که به خاطر اعتیادم از خدمت سربازی فراری بودم، 
برای مصرف مواد به این جا می آمدم و همواره زنی 
به نام »ز«نیز در کنار ما بود. وی گفت: در این میان 
وحید)مرد37 ساله –مقتول(نیز که با دایــی ام 
رفاقت داشــت،بــرای مصرف موادمخدر به خانه 
دایی ام رفت و آمد می کرد ولی احساس کردم به 
من نظر سویی دارد که با یکدیگر درگیر شدیم و من 

او را هدف ضربات چاقو قراردادم.
ــه خــراســان حاکی  ــام گـــزارش اختصاصی روزن

اســت: به دنبال اعتراف متهم به 
جنایت، وی با دستور قاضی 
ــی راد« دراخــتــیــار  ــارف »ع
کارآگاهان دایره قتل عمد 
پلیس آگاهی قرارگرفت تا 
ــای پنهان  ایــن جنایت  زوای
مورد بررسی های تخصصی 
ــوی دیگر  قــرارگــیــرد. از س
ــان به  ــاه ــارآگ گــروهــی از ک
آرمین  ــروان  سـ سرپرستی  
مـــنـــفـــرد)افـــســـر پـــرونـــده(

ــژه ای را بــرای  تحقیقات وی

دستگیری زن میان سال و دایی متهم)امید(آغاز 
کردند که از صحنه جنایت گریخته بودند.طولی 
نکشید که با استعلام های کارآگاهان مشخص 
شد هر دو متهم تحت تعقیب به اتهام سرقت به 
عنف با آبمیوه سمی روانه زندان شده اند. این گونه 
بود که با انتقال زن مذکور و امید به مقر انتظامی 
،بازجویی های تخصصی از آنان با نظارت سرهنگ 
ولی نجفی)رئیس دایره قتل عمد آگاهی(شروع 
شد و ابعاد دیگری از این جنایت وحشتناک مورد 

واکاوی های کارآگاهان قرارگرفت.
به گزارش روزنامه خراسان ،این بار مهدی)متهم 

به قتل(در حالی که با دستور قاضی وقت ویژه قتل 
عمد به صحنه جنایت هدایت شده بود،به تشریح 
جزئیاتی از این ماجرای تکان دهنده پرداخت و 
گفت:آن روز گوشی تلفن وحید)مقتول(در دست 
من بود و او پیگیر این بود که گوشی را از من بگیرد 
اما زمانی که وارد منزل اجاره ای دایی ام شد، »ز« 
در آشپزخانه حضور داشــت و دایــی ام نیز درون 
پذیرایی بود. باز هم احساس کردم که او موارد 
غیراخلاقی را مطرح می کند به همین خاطر  باهم 
درگیر شدیم که دایی ام نیز به کمک من آمد و چند 
ضربه با دست به او زد ولی »وحید«مرا به زمین 
انداخت و روی سینه ام نشست. در این شرایط من 
چاقو را از کمرم بیرون کشیدم و ضربه ای سطحی 
به او زدم .زمانی که به یک طرف خم شد ضربه دیگر 
را به پهلویش وارد کردم و دیدم خون بیرون زد. از 
ترس به داخل کوچه فرارکردم و افرادی را دیدم 
که مشغول شست وشــوی مینی بــوس هستند. 
نــزد آن ها رفتم و با شیلنگ آب آن ها ،دستان 
خون آلودم را شستم . در همین حال با اعترافات 
»امید«متهم دیگر این پرونده ،ابعاد وحشتناکی  
از ماجرای سرقت سمی در چناران فاش شد. چرا 
که »مهدی«)متهم به قتل( از سرقت  طلاهای یک 

پیرزن با شگرد خواستگاری پرده برداشته بود.
ــا اســـنـــادی که حــــــــالا  دیـــگـــر مــتــهــمــان بـ

کارآگاهان در دست داشتند ،ناچار 
شدند به سرقت سمی اعتراف کنند. 
از سوی دیگر بررسی های کارآگاهان 
نشان داد:هر3 متهم مذکور به بهانه 
خواستگاری برای »مهدی« به منزل 
پیرزنی در چناران رفته اند و به او 
آبمیوه آلــوده به قرص های خواب 
آور،خورانده اند اما پیرزن بیهوش 
نشده بــود و آن ها با توسل به زور 
طــلاهــای  پــیــرزن را سرقت کــرده 
بودند. بررسی های بیشتر دراین 

باره  ادامه دارد.

حوادث سه شنبه 30 مرداد    1403 .  شماره 821566
15 صفر  1446  . 20  آگوست   2024

در امتداد تاریکی

سرگذشت زن سرگردان !
زن 23 ساله ای که با پوشش بسیار کثیف و سر و صورتی زخمی وارد مرکز انتظامی 
شده بود،با این ادعا که همه دار و ندارم را شب گذشته در پارک سرقت کرده اند، 
دربــاره سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شهید 
نواب صفوی مشهد گفت: تا مقطع ابتدایی بیشتر درس نخواندم؛ اهل سیستان 
و بلوچستان هستم و پدرم فردی ثروتمند است که تریلر ترانزیتی دارد؛ اما چند 
سال پیش با خانم جوانی ازدواج مجدد کرد که به همین خاطر و در پی اختلافات 
زیاد،مادرم یک سال پیش از او جدا شد و اکنون با خواهر و برادرم در یک خانه اجاره 
ای کوچک زندگی می کنند و با کمک کمیته امداد و یارانه زندگی می گذرانند. مادرم 
اعتیاد به تریاک دارد؛ وقتی من 13 ساله بودم، به اصرار مادرم با پسر خاله ام که آن 
زمان 21 ساله بود و اعتیاد  داشت ازدواج کردم. در 17 سالگی دخترم به دنیا آمد 
اما چند ماه بعد با همسرم اختلاف پیدا کردم. او وقتی بیرون می رفت، چون بدبین 
و شکاک بود، در خانه را از پشت به روی من قفل می کرد.... او مرا مجبور می کرد که 
پای پیک نیک بنشینم و با او تریاک بکشم؛ من هم که بچه بودم و از طرفی دست درد 
و پا درد داشتم و این بیماری از طریق وراثت به من رسیده بود، خام شدم.  او مرا اغفال 
کرد که اگر تریاک بکشم، خوب می شوم و تا چشم باز کردم دیدم معتاد شدم. پدرم 
اصلا به ما کاری نداشت و زندگی خودش را داشت. همسرم نیز بیکار بود و حقوق 
تامین اجتماعی پدرش را دریافت می کرد. او بیماری اعصاب و روان داشت؛ وقتی 
دیر مواد می کشید، دست و پای من را با زنجیر می بست و داخل حیاط کنار سگ 
نگهبان می بست و ساعت های طولانی به همین وضعیت بودم تا خودش مرا باز می 
کرد. مدام با یکدیگر جروبحث داشتیم و دعوا می کردیم تا این که دیگر خسته شدم 
و تصمیم گرفتم جدا شوم. تمام مهریه ام را بخشیدم و او مرا طلاق داد و فرزندم را از 
من گرفت و با خودش به خانه مادری اش برد. من هم که آواره شده بودم،  مدتی پیش 
پدرم و همسرش زندگی می کردم و برای امرار معاش در خانه های مردم کارگری می 
کردم تا این که پدرم مرا به شهر گرگان برد؛ چون دخترخاله پیر و کهن سالی داشت 
که قبول کرده بود از من نگهداری کند. حدود 2 سال آن جا ماندم و مواد مصرف 
نکردم و پاک بودم و در خانه های مردم کار می کردم تا این که رفتم سیستان پیش 
مادرم و یک سالی آن جا ماندم و باز دوباره مصرف تریاک را شروع کردم؛ من و مادرم 
با هم مصرف می کردیم. یک روز یکی از دوستان قدیمی ام به نام  سمانه به خانه 
مادرم آمد و گفت:»می خوای پولدار بشی؟« گفتم: آره! سمانه گفت: »باید حشیش 
بفروشی، پول خوبی داره«. اولش قبول نکردم اما بعد به او زنگ زدم؛ وقتی آمد مقدار 
700 گرم حشیش آورده بود و گفت: »باید ببری شهر نهبندان به آدرسی که میدم 
تحویل بدی؛ پول رو بزنه به کارت و برگردی و سهمت رو میدم«. فردای آن روز مواد را 
داخل لباس هایم جاساز کردم و سوار اتوبوس شدم و به سمت نهبندان حرکت کردم؛ 
به ورودی شهر که نزدیک شدیم، ایست و بازرسی جلوی اتوبوس را گرفت و ماموران 
به قیافه من شک کردند و مرا به  اتاق بازرسی بردند و در حالی مواد را پیدا کردند که 
تمام بدنم می لرزید و بعد هم روانه زندان شدم .بعد از گذشت 3 ماه از مدت زندانی 
تعلیق خوردم و با حکم دادگاه آزاد شدم و به گرگان پیش دخترخاله پدرم رفتم. روزی 
مردی حدودا  32 ساله به اسم فرهاد به منزل دخترخاله پدرم برای سر زدن آمد.  از 
اقوام دورش بود و مرا دید و بعد از چند ساعت رفت... چند روز بعد دخترخاله پدرم 
گفت: »آقا فرهاد از تو خوشش اومده می خواد که صیغه اش بشی، قبول می کنی؟« 
منم که بدم نیامده بود قبول کردم، آدم خوبی بود؛ البته اوضاع مالی خوبی نداشت 
چون نمی توانست خانه اجاره کند گفت: »نمیشه عقد دائم کنیم همین جوری 
زندگی می کنیم با هم .« ولی نمی توانست به من برسد... بعد از مدتی دنبال کار می 
گشتم که در سایت دیوار آگهی نگهداری از سالمند در شهر مشهد را دیدم. شرایط 
خوبی داشت جای خواب ، خرج خورد و خوراک هم می دادند با ماهانه 10 میلیون 
تومان. تماس گرفتم که دخترش گفت »باید بیای از نزدیک ببینمت.« بلیت تهیه 
کردم و به مشهد آمدم و به همان آدرس رفتم. پیرمرد کهن سالی بود با دخترش که 
گفتند باید پوشاک پدرم را عوض کنی که من قبول نکردم و از آن جا بیرون آمدم. سه 
شب در پارک و مراکز مذهبی می خوابیدم. یک شب رفته بودم پارک اطراف بولوار 
وحدت چون خنک بود، زیرانداز پهن کردم و همان جا خوابم برد. صبح بلند شدم تا 
به سمت ترمینال بروم و  به گرگان  برگردم که دیدم تمام ساک ، وسایل، گوشی ، پول 
، کارت بانکی ام و ... را دزد برده است. به کلانتری آمدم تا کمکم کنید از این وضعیت 
نجات پیدا کنم و سروسامانی به زندگی ام بدهم و از این آوارگی و دربه دری رها شوم 
. گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: باتوجه به شرایط خاص این زن 
جوان، اقدامات پلیسی و روان شناختی درباره ادعاهای وی ، با دستور ویژه سرهنگ 
علی ابراهیمیان)رئیس کلانتری شهید نواب صفوی مشهد ( در دایره مشاوره و 

مددکاری اجتماعی آغاز شد .
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

جزئیات دریافت رشوه و قاچاق سوخت در شرکت نفت 

۷ متهم با ۷۵۰ سکه دستگیر شدند
توکلی -  هفت نفر از مسئولان و کارمندان شرکت نفت 
و اداره صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان به 

اتهام دریافت رشوه و قاچاق سوخت دستگیر شدند. 
به گــزارش خراسان، رئیس کل دادگستری استان 
کرمان درتشریح جزئیات این خبر بیان کرد: از 
متهمان7۵0 سکه و یک کیلوگرم طلای آب شده 
کشف شده است.  حجت الاسلام ابراهیم حمیدی 
ادامه داد: بر اساس تحقیقات و برآورد های انجام 
شده و گزارش ضابطان، اعضای این باند در سه 
سال گذشته بیش از ۴0 میلیون لیتر گازوئیل 
ــزود:  ــارج کــرده انــد. وی اف قاچاق و از کشور خ
گزارش هایی مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان 

شرکت نفت، کارمندان و کارشناسان اداره صنعت، 
معدن و تجارت و جایگاه داران سوخت در بحث اخذ 
رشوه و قاچاق مواد سوختی از جمله گازوئیل در حوزه 
شهرستان های جیرفت، کهنوج ، رودبـــار جنوب و 
جازموریان دریافت شده بود که تحقیقات قضایی در 
ارتباط با این موضوع انجام شد. رئیس کل دادگستری 
استان کرمان، با بیان این که با ورود دستگاه قضایی 
به این مسئله، ابعاد جدیدی از این موضوع کشف شد، 
گفت: با انجام تحقیقات، پرونده ای در این ارتباط در 
دادگستری استان  کرمان تشکیل شد که در حال 
رسیدگی است. وی تصریح کرد: این افــراد اقــدام به 
جعل فاکتور و ثبت مشخصات حــدود ۶0 دستگاه 
خودروی راه سازی که وجود خارجی نداشتند، کرده 
بودند و سهمیه سوخت آن ها را دریافت می کردند و به 
افراد قاچاقچی سوخت می  فروختند. وی با بیان این 

که در بازرسی از منازل 2 نفر از متهمان این پرونده، 
بیش از 700 سکه طلای تمام بهار کشف شده است، 
اظهارکرد: همچنین یک کیلو طلای آب شده، حدود۵0 
عدد ربع سکه و نیم سکه از منازل متهمان پرونده کشف 
شد که این اموال از طریق رشوه به دست آمده است.  وی 
تاکید کرد: متهمان پرونده به جرایم انجام شده اقرار 
و اعتراف کرده اند. این مسئول خاطرنشان کرد: این 
پرونده در مرحله تحقیقات اولیه است و توسط بازپرس 
در دادستانی مرکز استان در حال رسیدگی است و 
قطعاً پای افراد دیگری نیز به این پرونده باز خواهد شد. 
رئیس کل دادگستری استان کرمان در پایان تاکید 
کرد:هر فردی از جمله مسئولان دولتی و غیردولتی که 
در تحقیقات و بررسی ها مشخص شود در پرونده قاچاق 
سوخت نقشی دارد، مورد بازجویی قرار خواهد گرفت 

و برخورد جدی قانونی با وی صورت خواهد پذیرفت.

اختصاصی خراسان  با اعترافات متهمان فاش شد 

راز سرقت  سمی در ماجرای قتل !

ن
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متهم به قتل  هنگام بازسازی صحنه جنایت
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پربارش ترین و کم بارش ترین 
استان های کشور

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
گفت: میزان بارش کشور یک ماه مانده به 
پایان سال زراعی به ۲۳۰ میلی متر رسیده 
است. »احد وظیفه« اظهار کرد: این وضعیت 
ــارش کشور  نشان می دهــد که شرایط ب
نرمال است و نسبت به ۱۱ ماه نخست سال 
آبی گذشته ۴۲ میلی متر بارش بیشتری 
دریافت شده است. وی افزود: با وجود این 
که میانگین پهنه ای بارش کشور نرمال است 
اما حدود نیمی از استان ها با کم بارشی 
مواجه هستند که بیشترین کم بارشی با 
میزان ۱۰۶ میلی متر مربوط به استان 
چهارمحال و بختیاری اســت. همچنین 
استان های قزوین با کسری ۷۸.۵، گیلان 
۷۷.۷، تهران ۶۶ و استان لرستان با ۵۰.۹ 
میلی متر در رده های بعدی استان های با 
بیشترین کم بارشی در سال آبی قرار دارند.

وظیفه خاطرنشان کرد: در مقابل استان 
کرمانشاه با رشد ۸۴ میلی متر بارش نسبت 
به نرمال، بهترین دریافت کننده بارش کشور 

تا این موقع از سال زراعی است.

افزایش ۱۶ درصدی تقاضای 
سفر از مرزهای زمینی اربعین

ــور فراجا از افزایش ۱۶  رئیس پلیس راه
ــدی تقاضای سفر از طریق مرزهای  درص
زمینی به عراق نسبت به سال گذشته خبر 
داد.سردار سید تیمور حسینی اظهار کرد: 
بنا بر رصد و پایش های صورت گرفته از تمامی 
جاده های منتهی به مرزها، مشخص شد که از 
ظهر دیروز دوشنبه  با افزایش تردد در مسیر 
بازگشت زائران مواجه هستیم. این امر نشان 
می دهد که زائران با مدیریت صحیح زمان 
سفر، توانسته اند با کمترین ترافیک، حادثه 
و معطلی از مرزها عبور کنند، زیــارت خود 
را انجام دهند و اکنون در حال بازگشت به 

شهرهای خود هستند. 

خبر

غفوریان- اگر زودتر و در موقع لازم، بانک ها مورد عتاب 
ــروز مــردم با رفتارهای  دستگاه قضا قــرار می گرفتند، ام
خودمختارانه نسبت به پرداخت تسهیلات تکلیفی ازدواج و 
فرزندآوری مواجه نمی شدند. آن طور که از گزارش ها برمی 
آید، تا اوایل مرداد امسال ۲۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام 
ازدواج بودند؛ رقمی که در حالت منطقی باید ۷۰ هزار نفر 

باشد.
حــالا معاون اقتصادی سازمان بازرسی با صــدور نامه ای 
هشداری به بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی برای 
تسهیلات ازدواج و فــرزنــدآوری، خواستار رونــد پرداخت 
و اصــلاح محدودیت زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در 

سامانه شد.

ماجرا چیست؟       
بنابر گزارش های متعدد مردمی و البته انتقادهای وزارت 
ورزش و جوانان از روند معیوب و کند پرداخت وام های ازدواج 
به ویژه پس از شهادت آیت ا... رئیسی، سازمان بازرسی به کم 
کاری بانک ها ورود کرده و به بانک مرکزی هشدار داده است 
که مشکلات ثبت نام و پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
را برطرف کند. به تازگی معاون وزیر ورزش و جوانان با انتقاد 
شدید از بانک ها اعلام کرد: »ماهانه تعداد در صف ماندگان 
را رصد می کنیم و اکنون ۲۷۰ هزار نفر در صف هستند، 
درحالی که به صــورت منطقی باید ۷۰ هــزار نفر در صف 
دریافت وام حضور داشته باشند؛ این رقم در مدت مشابه سال 
قبل نیز ۷۰ هزار نفر بوده است. حتی موردهای بررسی شده 
نشان می دهد که مدت زمان پرداخت وام حداکثر یک ماهه 
بوده و اکنون تا سه ماه افزایش یافته است؛ به عبارتی افرادی 
از فروردین ماه ثبت نام کرده و هنوز نتوانسته اند وام خود را 

دریافت کنند.«

صف 428 هزار نفری تا پایان خرداد       
البته در این که آمار پشت صفی های وام ازدواج چقدر است، 
آماری هم از معاون دبیر ستاد ملی جمعیت ریاست جمهوری 
است که تا ابتدای تیرماه بوده است: تا پایان خردادماه امسال 
۴۲۸ هزار نفر در صف دریافت وام فرزندآوری و ۲۳۸ هزار نفر 

در صف دریافت وام ازدواج قرار داشتند.

  امسال چند نفر وام گرفتند؟       
بررسی آمار بانک ها و دفاعیه بانک مرکزی درباره تسهیلات 
تکلیفی ازدواج و فرزندآوری نشان می دهد، اوضاع وام ازدواج 
در سال ۱۴۰۳ بسیار خراب تر از آن است که تصور می شود. 
براساس گــزارش بانک مرکزی،   از ابتدای سال جــاری تا 
تاریخ ۲۹ مردادماه امسال مبلغ ۶۴.۳ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی به ۱۹۵ 
هزار متقاضی پرداخت شده است. همچنین از ابتدای سال 
جاری تا تاریخ بیست و نهم مرداد ماه امسال   مبلغ ۱۶ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از سوی 

شبکه بانکی به ۱۹۶ هزار متقاضی اعطا شده است. 

  فقط 230 هزار نفر تا آخر سال       
اما در گزارش های مرتبط با وضعیت وام های ازدواج، یک 
نکته،مقداری آینده این وام ها طی امسال را نگران کننده 
می کند. جام جم می نویسد: بر اساس آمارها، تاکنون بیش 

ــزار نفر وام ازدواج گرفتند و فقط ۲۳۰ هزار نفر  از۱۷۰ه
دیگر نیز می توانند امسال این وام را بگیرند و امکان اضافه 

 شدن آن نیست.

سقف پرداخت تغییر نمی کند!       
در کمتر از ۵ ماه، حدود ۱۷۰ هزار وام ازدواج پرداخت شده و 
در ۷ ماه ظاهرا قرار است فقط ۲۳۰ هزار مورد وام در اختیار 
متقاضیان پرداخت شود و آن طور که رئیس بانک مرکزی 
می گوید، امکان افزودن بودجه آن نیست: »رئیس کل بانک 
مرکزی درباره پرداخت وام ازدواج می گوید میزان منابع این 
وام مشخص و در قانون بودجه ابلاغ شده است. این عدد 
بین بانک ها تقسیم شده و میزان سقف پرداخت وام ازدواج 
نمی تواند تغییر کند، مگر این که مجلس مبلغ آن را افزایش 

دهد.«

سنگ و قلاب متقاضیان وام ازدواج       
طبیعی است وقتی منابع به میزان لازم برای بانک ها تعریف 
نشده است، بانک ها باید مردم را سرکار بگذارند تا سال تمام 

شود. بررسی همین آمار و ارقام و وضعیت است که معاون 
وزارت ورزش و جوانان می گوید، بانک ها جوانان در جست 
وجوی وام ازدواج را سنگ و قلاب می کنند: »متاسفانه تعداد 
ــرادی که در صف هستند به بالاترین زمــان خود رسیده  اف
و شعب بانک ها مراجعه کنندگان را سنگ  وقلاب و اذیت 
می کنند. پیگیری های خود را انجام داده و به نهادهای 
ــت، چه در مجلس و همچنین دیــوان  نظارتی، چه در دول
محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال کردیم. همچنین از 
دولت و معاون اول رئیس جمهوری موضوع را پیگیری کردیم 

اما  برای برخی بانک ها انگار وام ازدواج در اولویت نیست.«

1402 چقدر وام پرداخت شد؟       
خوب است این را هم بدانیم که طبق اعلام صحابی، مدیر 
اداره اعتبارات بانک مرکزی در سال۱۴۰۲مبلغ ۱۵۸هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۷۷۳هزار 

و۳۳ نفر متقاضی پرداخت شد.
حالا به دلایلی که گفته می شود، بخشی از آن، بهانه گیری 
بانک ها بوده، رقم مصوب مجلس ۳۰۰هزار میلیارد تومان 
بود که با رایزنی و انتقاد بانک مرکزی، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام آن را به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش داد. 
حالا نتیجه این می شود که در سال ۱۴۰۳ ،فقط ۴۰۰ هزار 

وام ازدواج قرار است پرداخت شود.

نظارت بر بانک ها نیست       
حالا کاسه این ماجرا و پشت صفی های وام ازدواج سر هر 
کس قــرار اســت بشکند، مهم نیست، بلکه مهم ایــن است 
که سیاست های نظام بر محور تقویت  مشوق های ازدواج 
اســت، امــا در اجــرا رویــه هــای معکوس مشاهده می شود. 
اجازه بدهید، گزارش را با گفته ها و آمار ارسلان محمدی 
از کارشناسان اقتصادی به جام جم پایان دهیم:  متاسفانه 
در سال جاری، برای دریافت وام ازدواج و وام فرزندآوری 
صف زیادی تشکیل شده که دلیل اصلی آن نیز نظام بانکی 
است، زیرا وام های قرض الحسنه خود را به جای تخصیص به 
نیازهای ضروری مردم، به سمت پرداخت وام هایی با بهره کم 
به بخش های غیرمولد و همچنین زیرمجموعه های خود برده 
و شاهد پرداخت نشدن وام ازدواج به جوانان هستیم. این 
کارشناس اقتصادی با اذعان به این که عزم جدی برای نظارت 
بر شبکه بانکی در زمینه تسهیلات ازدواج نیست، گفت: طبق 
گزارش های اعلامی خود شبکه بانکی، فقط اصل تسهیلات 
پرداختی بانک ها به کارکنان خود در سال گذشته بیش از 
۱۶۵ هزار میلیارد تومان بوده که به جای اعطا به بخش مولد 
اقتصاد یا جوانان برای وام ازدواج فقط به یک درصد جمعیت 
کشور که همین کارمندان شبکه بانکی هستند، تعلق گرفته 
است. پس جای سوال دارد که چگونه چنین قدرت خلق پولی 
را بدون نظارت کافی و تکالیف قانونی برای هدایت آن به نفع 

جامعه و تولید کشور به بانک های خصوصی دادیم. 

عتاب عدلیه به بانک ها
سازمان بازرسی کل کشور در نامه ای هشدارآمیز به بانک مرکزی، خواسته  است بانک ها رویه پرداخت وام های ازدواج 

را اصلاح کنند. آمارها نشان می دهد، قرار است در سال 1403 حدود 380 هزار مورد کمتر از 1402 تسهیلات 

ازدواج پرداخت شود. در این میان ارقام وام های پرداختی بانک ها به کارکنان خودشان قابل تامل است
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

490,957647,700759,30082,100159,65035,494,000) 9.000.000( 423,000,000229,500,000149,500,000910,000

محمد حقگو- رئیس دستگاه قضا نسبت به 
خلأ قانونی و ضعف اطــاع رسانی در مسئله 
ــده های  ــرون رمــزارزهــا کــه مــوجــب تشکیل پ
کاهبرداری کثیرالشاکی شده، هشدار داده 
و این مسئله را جدی خوانده است. اژه ای به 
معاون اول خود دستور داده با بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد در این راستا تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند. در این گزارش به چگونگی کاهبرداری 
ها خواهیم پرداخت و سه پرونده مهم در این 
زمینه را که در سال های اخیر خبرساز شده 

اند،مرور خواهیم کرد.
به گزارش خراسان، رمزارزها در سال های اخیر 
حواشی زیادی در کشور ما داشته اند، از خرید 
و فروش آن گرفته تا دردسرهای تحریم بر سر 
محدودسازی استفاده از صرافی های خارجی، 
و  قانونی  معدنکاوی  هــای  چالش  همچنین 
غیرقانونی آن. اما شاید جدیدترین نوع حاشیه 
های آن را بتوان در کاهبرداری های ناشی از 
»توکن های غیرمجاز« برشمرد؛ چیزی شبیه 
چاپ پول شخصی و فروش آن به تعداد زیادی از 

خریداران و در نهایت به جیب زدن این پول ها.

ساخت »توکن« رمزارز به راحتی آب 	 
خوردن!

به عبارت ساده، توکن، یک ارز دیجیتال است که 
خودش بر پایه یک شبکه باک چین ایجاد می 
شود. وارد جزئیات نمی شویم اما همین قدر باید 
گفت که شبکه های باک چین برخاف توکن 
ها زیاد نیستند. به گزارش »ارز دیجیتال«، 70 
درصد ارزهای دیجیتالی که هم اکنون با اسامی 
مختلف در بازار رمزارزها وجود دارند، در حقیقت 
توکن هایی هستند که از شبکه های باک چین 
 Binance( دیگر )مانند اتریوم، بایننس چین
Chain(، ایاس و تزوس( استفاده می کنند. نکته 
دیگر این که ساخت توکن برای اهل فن آن نسبت 
به ساخت شبکه باک چین اصاً دردسر زیادی 
ندارد. توکن ها ممکن است بر پایه یک دارایی 
حقیقی ساخته شوند، مثاً یک تابلوی گران 
قیمت ممکن است مبنا قرار گیرد و با توزیع توکن 
های بسیار زیاد، خرید قطعات کوچک آن تابلو 
به طور مشاع برای خریداران امکان پذیر شود 
اما گاهی اوقات هم ممکن است دارایی خاصی 
پشت این قضیه نباشد و این جاست که یک بخش 

از ماجراهای کاهبرداری شکل می گیرد و 
کاهبرداران سعی می کنند توکن هایی را که 
هیچ ارزشی ندارند )با لطایف الحیل( در قبال 

پول های واقعی مبادله کنند.

دستورات مهم رئیس قوه قضا درباره 	 
پرونده های کثیرالشاکی رمزارزی

ــزارز، افــراد زیادی  ــوازات توسعه فضای رم به م
ــی برخی  ــوی ــودج ــا نــیــز هـــدف س در کــشــور م
کاهبرداران قرار گرفته اند به طوری که پرونده 
های کثیرالشاکی در این باره تشکیل شده است 
و این موضوع، دیروز هشدار و دستور ویژه اژه ای 
رئیس قوه قضاییه را در پی داشــت. به گزارش 
خبرگزاری میزان، وی با اشاره به بازدید اخیر 
خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی تهران و مواجهه با چند پرونده 
مرتبط با رمزارزها بیان کرد: ... مسئولین مربوطه 
باید توجه کنند که مقوله  رمزارز ها از جمله مقولات 
جدی است که هم می تواند مورد سوءاستفاده 
عناصر مفسد و کاهبردار قرار گیرد و هم احیاناً 
در شرایطی می تواند مورد استفاده مطلوب و نافع 
قرار گیرد؛ ولکن در این مقوله ما با خلأ قانونی و 
اطاع رسانی و آگاهی بخشی ناکافی مواجه ایم، 
فلذا به معاون اول قوه قضاییه دستور می دهم 
که با برگزاری جلساتی با بخش های ذی ربط از 
جمله بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و همچنین 
همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه، }در حوزه های مرتبط با مسئولیت های 
دستگاه قضا{ تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه 
رمزارز ها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم 
و احیاناً تاثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی کشور 
ــود...« وی  به واسطه مقوله  رمزارز ها گرفته ش
خواستار همکاری رسانه ها برای اطاع رسانی 

در این زمینه ها نیز شد.

 3 پرونده مهم رمزارزی	 
در میان پرونده های کاهبرداری رمز ارز، 
می توان به سه مورد کینگ مانی، کریپتولند 
و دریک اشاره کرد. پرونده هایی که در نبود 
قانون مشخص درخصوص استفاده از رمزارزها 

به وجود آمدند.
1-صرافی کریپتولند با بیش از 51 هزار 
شاکی خصوصی: به گزارش ایرنا در این زمینه، 

مدیرعامل صرافی رمزارزی کریپتولند و مدیر و 
گرداننده برخی از کانال های تلگرامی و سایر 
بسترهای حوزه فضای مجازی با سوءاستفاده 
از شناخت محدود آحاد مردم از حوزه رمزارزها، 
مبادرت به ایجاد توکن بدون پشتوانه BRG در 
مقیاسی وسیع و فروش آن به مردم کرد؛ در حالی 
که این توکن هیچ گونه مجوزی از بانک مرکزی 
نیز نداشت. در نهایت پرونده صرافی کریپتولند 
با بیش از 51 هــزار شاکی خصوصی در چند 
سال رسیدگی شد و دو متهم اصلی آن به 15 و 
8 سال حبس، همچنین پرداخت ردمال و جزای 
نقدی در حق شاکیان به شکل های ارزی و ریالی 

محکوم شدند.
2- »کینگ مــانــی« بــا پنج هـــزار شاکی و 
کلاهبرداری بیش از 10۷ میلیون یورویی: 
در موردی دیگر پرونده موسوم به کینگ مانی 
با حدود پنج هزار شاکی به صورت ویژه تحت 
ــرار دارد. ایــن پــرونــده که  رسیدگی قضایی ق
هشت متهم اصلی دارد، کیفرخواست آن با 
عنوان اتهامی »اخال عمده در نظام اقتصادی 
کشور« صادر شده است. طبق اظهارات نماینده 
دادستان، متهمان متهم هستند به مشارکت در 
کاهبرداری شبکه ای منجر به اخال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق ایجاد رمزارز جعلی به 
اسم کینگ مانی و توزیع ارز جعلی بین مردم 
)شکات پــرونــده( و ساخت کــارت فاقد اعتبار 
به نــام بوست کــارت و اخــذ حداقل 200 یورو 
برای دریافت این کارت جعلی جهت خرید از 
فروشگاه های مورد ادعا که وجود خارجی برای 

عرضه کالا با ارائه بوست کارت ندارد.
ــک« و کلاهبرداری 150  ــزارز »دری 3- رم
میلیارد تومانی: در سومین نمونه، دو سال قبل 
گروهی از افراد کاهبردار با شرکت »کارآفرین 
ستاره بهارستان« گرداننده توکن دریک تحت 
عنوان شرکت جعلی Companypoll با ساخت و 
 )DRC( »تبلیغ فروش ارز دیجیتالی به نام »دریک
اقدام به کاهبرداری 150 میلیارد تومانی کرده 
بودند که توسط پلیس امنیت اقتصادی ناجا 
دستگیر شدند. این پرونده 36 نفر شاکی دارد و 
دو نفر متهم که اتهام ردیف اول، اخال در نظام 
اقتصادی کشور بــدون قصد مقابله با نظام از 
طریق کاهبرداری و اتهام ردیف دوم معاونت در 

این زمینه است.

رمزارزهای پرونده ساز  
رئیس دستگاه قضا نسبت به خلأهای قانونی و عدم اطاع رسانی 

در زمینه رمزارزها که موجب تشکیل پرونده های کثیر الشاکی 
شده، هشدار جدی داده است. ماجرا چیست؟ 

 جهش قیمت طلا همزمان 
 با فاکتور کردن یک خرافه 

به نام مذهب

خراسان- گزارش ها نشان می دهد دو روز قبل 
بازار طا )در تهران( با صف های مردمی روبه 
رو بوده که متقاضی خرید حتی تکه کوچکی از 
طا بودند. این هجوم حتی طافروش ها را هم 
غافلگیر کرد. بررسی ها در این باره نشان می 
دهد برخی شبکه های اجتماعی فیلتر شده، با 
ترند کردن یک مطلب بدون سند و نسبت دادن 
ــات اسامی، مطرح کــرده بودند که  آن به روای
خرید طا در روز 13 ماه قمری صَفَر، موجب 
خــوش یمنی و برکت در زندگی خواهد شد. 
به گزارش تجارت نیوز  در جریان این افزایش 
تقاضا، سکه طرح جدید یک میلیون تومان رشد 
قیمت پیدا کــرد. این در حالی است که دیروز 
حتی اونــس جهانی طا کاهش قیمت 12.5 
دلاری داشــت. البته قیمت دلار فردایی نیز با 
افزایش جزئی 500 تومانی روبه رو شد. با این 
تفاسیر تا بعدازظهر دیــروز، هر گرم طا بیش 
از 85 هزار تومان و هر قطعه سکه طرح جدید 
بیش از یک میلیون و 250 هــزار تومان رشد 
قیمت داشت و نرخ این دو به ترتیب به 3 میلیون 
و 563 هزار تومان و 42 میلیون و 615 هزار 

تومان رسید.

 رکود بی سابقه در بازار مسکن
 به روایت مقام وزارت راه

تسنیم- نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
از تایید مالکیت 11 میلیون سرپرست خانوار در 
سامانه ملی اماک و اسکان خبر داد و گفت: در 
74 ماه گذشته رکود مسکن بی سابقه داشته ایم 
به طوری که تورم نقطه به نقطه در مسکن تک 
رقمی شــده و به 9.4 درصــد رسیده اســت. به 
گزارش صدا و سیما، وی همچنین درخصوص 
دارندگان بیش از 5 خانه خالی اظهار کرد: به 
91 هزار مالک که بیش از 5 خانه خالی دارند 
برای خوداظهاری در سامانه ملی اماک و اسکان 
تذکر داده شد. اگر مالکان 562 هزار ملک تا یک 
هفته دیگر خوداظهاری نکنند به سازمان امور 
مالیاتی معرفی می شوند که مشمول مالیات های 

سنگینی خواهند شد.

گزارش بازار خبر

روایت خاندوزی از اختلاف با 
سازمان برنامه  درحذف ارز 4200

سید احسان خاندوزی 
ــاره  ــر اقــتــصــاد دربـ وزیـ
ــرای حـــذف ارز  ــاجـ مـ
ما  می گوید:   4200
در وزارت اقتصاد با این 
زمان بندی و جزئیات 

موافق نبودیم اما مسئولیت کل پــروژه با سازمان 
برنامه بود، سازمان برنامه مصر بود این کار را انجام 
ــزارش تسنیم، خــانــدوزی درخصوص  دهــد. به گ
حذف ارز ترجیحی در سال 1401 گفت: بر اساس 
قانون بودجه 1400، دولت مکلف شده بود که در 
این سال با ارز ترجیحی خداحافظی کند و به جای 
آن، روش های حمایتی دیگری برای مردم در پیش 
بگیرد. به همین دلیل، دولــت موظف شد تنها 8 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کل سال 1400 
اختصاص دهد. در نیمه اول سال، تقریباً این مبلغ 
به طور کامل مصرف شد و دولت باید مصوبه مجلس 
را اجــرا می کرد، البته ما در وزارت اقتصاد با این 
زمان بندی و جزئیات موافق نبودیم اما مسئولیت کل 
پروژه با سازمان برنامه بود. حتی پیش از جلسه رأی 
اعتماد بنده با من از سازمان برنامه صحبت کردند که 
»...حتماً چنین اقدامی را در ستاد اقتصادی دولت 
پیگیری خواهیم کرد و شما نیز همراه باشید«.    البته 
بعدها هم درخصوص زمان بندی و هم در مورد شیوه 
حذف نظرات خود را ارائه کردیم .حتی در ماه منجر 
به حذف ارز ترجیحی نیزکه مکاتباتی با مقامات انجام 
دادیم، برخی مقامات نیز گایه کردند و دلخور شدند، 
گفتند که »شما چرا تضعیف یا وقفه زمانی در اجرای 
این سیاست را پیشنهاد می کنید؟« وی با بیان این که 
این جمع بندی در دی ماه 1400 در ستاد هماهنگی 
اقتصادی مطرح شد که مقدمات لازم برای حذف 
ارز ترجیحی فراهم شود، گفت: با این حال، هنوز 
همه جوانب آماده نبود. آقای رئیس جمهور به شدت 
اصــرار داشتند که روش جایگزین حمایتی حتماً 
آماده شود تا کمترین فشار به طبقات ضعیف جامعه 
وارد شود. برخی از نهادهایی که قول داده بودند از 
طریق سامانه های آی تی خود این حمایت جایگزین 
را فراهم کنند، نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند، 
این مسئله باعث شد که اجرای این سیاست به تاخیر 
بیفتد و به  ابتدای سال 1401 کشیده شود. با این 

حال تاش شد که آثار آن بر قیمت ها کنترل شود.
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 کنعانی: درخواست خویشتن داری 
از ایران غیرمنطقی است 

کانال های ارتباطی میان آمریکا و ایران وجود دارد و  به تناسب موضوعات مختلف پیام هایی رد و بدل می شود 

هادی محمدی – ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
با بیان این که ما به عنوان ایران بر حق مسلم و ذاتی خود 
بر تنبیه متجاوز در موضوع ترور شهید هنیه تأکید داریم، 
تصریح کرد: در عین حال به دوستان خود گفتیم که به 
دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم و از تلاش های توأم با 
حسن نیت برای برقراری آتش بس حمایت می کنیم هرچند 
بر ایجاد بازدارندگی در مقابل رژیم غاصب تأکید داریم. وی 
همچنین در اولین موضع گیری درباره سید عباس عراقچی 
که گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای وزارت خارجه است 
گفت: آقای عراقچی تمام مدارج را در وزارت خارجه طی 
کرده است و منتظر هستیم نمایندگان منتخب مردم نظر 
و رای اعتماد خود را به عراقچی اعلام کنند. طببعتا رئیس 
دستگاه دیپلماسی با هر میزان رای بالاتری که از مجلس 
بگیرد مقتدرتر و با قوت قلب بیشتر در سکانداری دستگاه 
دیپلماسی و پیشبرد سیاست های نظام عمل خواهد کرد. 

نکات مهم این نشست خبری را در ادامه می خوانید.

 ایران از هر تلاش صادقانه ای برای آتش بس     
استقبال می کند.

 * ایــران از هر تلاش صادقانه ای که به منظور برقراری 
آتش بس و پایان دادن این جنایات صورت بگیرد استقبال 
می کند. ایران در طول ما ه های گذشته یکی از کشورهایی 
بود که صادقانه از ظرفیت های خود برای پایان این کشتار 

ظالمانه و وحشیانه استفاده کرده است.

آمریکا اگر می خواست می توانست جنگ را متوقف کند     
 * دولت آمریکا را به عنوان یک دولت صالح و دارای حسن 
نیت و صلاحیت بــرای پیگیری موضوع آتش بس تلقی 
نمی کنیم. آمریکا یکی از حامیان تمام عیار و همه جانبه 
رژیم صهیونیستی و متحد و هم پیمان دایمی این رژیم 
غاصب و جنایتکار بوده است. آمریکا تا الان اثبات کرده 
یک طرف جنگ و منازعه و کشتار و نه یک طرف صالح برای 

ایجاد آتش بس است.
 * اگر در دولــت آمریکا اراده جدی بــرای توقف کشتار 
وحشیانه وجود داشت دولت آمریکا از توانایی کافی برای 
متوقف کردن ماشین کشتار این رژیم برخوردار بود ولی از 

آن استفاده نکرده است.

اسرائیل همچنان تمایلی برای برقراری آتش بس ندارد    
*رژیم اسرائیل تا الان نشان داد تمایلی برای آتش بس و 
توقف جنگ ندارد و واکنش ها بعد از آن هم شاهدی بر این 

مدعاست. این رژیم همچنان به کشتار و بمباران و موشک 
باران اماکن مسکونی و استقرار آوارگان ادامه می دهد. 
جنبش حماس هم دیدگاه های خود را اعلام کرده که 
رژیم اسرائیل شروط و مفاد جدیدی را به نسبت مذاکراتی 
که پیش از این ارائه شده بود اضافه کرده و از نگاه حماس 
این نشان می دهد رژیم اسرائیل همچنان تمایلی برای 

برقراری آتش بس ندارد.
* برنامه ای برای حضور در این مذاکرات نداریم. یک طرف 
مذاکرات رژیم صهیونیستی است و ما در مذاکراتی که این 

رژیم غاصب حضور داشته باشد حضور نخواهیم یافت.

 به دنبال تشدید در منطقه نیستیم بلکه...    
* دربــاره میانجی گری برخی کشورها برای جلوگیری 
ــم اسرائیل: درخواست  از تصمیم ایــران در تنبیه رژی
خویشتن داری از ایــران در شرایطی که این رژیــم صلح 
و امنیت منطقه ای و امنیت ملی و تمامیت رسرزمینی 
کشورها را با تهدید عینی مواجه کرده یک درخواست 

غیرمنطقی است.
 * به دنبال تشدید در منطقه نیستیم بلکه به دنبال تحکیم 
صلح و ثبات و امنیت در منطقه و ایجاد بازدارندگی در 
مقابل یک رژیم متجاوز و استفاده از حقوق ذاتی خود 
براساس منشور ملل متحد و اصــول حقوق بین الملل 
هستیم. همه کشورهایی که به صلح و امنیت بین المللی 
اهتمام جدی دارند لازم است از حق ذاتی ایران در استفاده 
از حقوق ذاتی خود و تنبیه متجاوز حمایت کنند. ایران 
در تامین امنیت خود در مقابل متجاوز از همه امکانات 
و توانمندی های خود مبتنی بر اصول حقوق بین الملل 

استفاده خواهد کرد.

* سند و توافقی وجود دارد و برای بازگشت مسئولانه همه 
طرف ها از جمله دولت آمریکا به برجام این درخواست 
از سوی دولت فعلی آمریکا شکل گرفت و بر همان مبنا 
مذاکراتی برقرار شد. عراقچی هم دیروز در صحن مجلس 
در این خصوص هم وضعیت را توضیح داد و هم رویکرد و 
سیاست ها را مبتنی بر سیاست های قطعی نظام و قانون 

اقدام راهبردی توضیح داد.
* شخص آقای عراقچی در این خصوص صاحب تجربه و 
تخصص و مسلط به اجزای این موضوع و روندهای آن است 
و همان طور که دیروز در مجلس به صورت شفاف تأکید کرد 
در این خصوص مبتنی بر سیاست های قطعی نظام و قانون 
اقدام راهبردی و فرصت های حقوقی و دیپلماتیکی که در 
اختیار ایران است، دستگاه دیپلماسی عمل خواهد کرد. 
بدنه دستگاه دیپلماسی با آقای عراقچی بیگانه نیستند 
و امیدوارم آن چه خیر است برای آقای عراقچی، دولت و 

دستگاه دیپلماسی رخ دهد.

به مناسبت های مختلف با آمریکا پیام رد و بدل می کنیم     
* کانال های ارتباطی برای تبادل پیام بین دو کشور به 
روش های مختلف وجود دارد و به مناسبت ها و ارتباط با 
موضوعات مختلف پیام هایی از سوی واسطه ها رد و بدل 
می شود. در شرایطی که در منطقه داریم تبادل پیام بین 

دو طرف از طریق واسطه ها وجود دارد.

دعوت پوتین از پزشکیان     
 * دربــاره دعوت به عمل آمده از سوی پوتین از مسعود 
ــازان و وضعیت موافقت نامه  پزشکیان بــرای سفر به غ
جامع بلندمدت همکاری ایران و روسیه: این موافقت نامه 
ــت کــه بین دو کشور در  مــدت هــای نسبتا طــولانــی اس
چارچوب نشست های فنی و حقوقی گفت وگو و تبادل 
نظر شده است. پیش نویس های آن مورد گفت وگو قرار 
گرفته و در چارچوب اراده سیاسی مشترک برای امضای 
آن در راستای تقویت مناسبات دوستانه و سازنده دو کشور 
این سند در آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی دو کشور 
نهایی شده و به پاراف روسای هیئت های مذاکره کننده 
حقوقی دو کشور رسیده و امضای نهایی این سند یک روند 

حقوقی دارد.
 * ما دعوت آقای پوتین از آقای پزشکیان برای مشارکت در 
نشست آتی سران بریکس را دریافت کردیم و فرصت برای 
ملاقات و گفت وگوی روسای دو کشور در این نشست و در 

فرصت های آتی وجود دارد.

وزیر پیشنهادی دفاع : با دشمن مدارا نخواهیم کرد 
قول می دهم انتقام خون شهید هنیه گرفته خواهد شد؛ هیچ نگران نباشید 

مجاور - در ادامــه رفت و آمد های وزرای پیشنهادی کابینه 
پزشکیان به مجلس، ایــن بــار نوبت به امیر نصیرزاده وزیر 
پیشنهادی دفاع رسید که با حضور در پشت تریبون صحن علنی 
برنامه های خود را برای این وزارتخانه مهم امنیتی و دفاعی کشور 
ارائه کند. او که به عنوان اولین وزیر پیشنهادی نیروی هوایی 
شناخته می شود در جریان ارائه برنامه های خود با تاکید بر این 
که بازدارندگی فعال هدف نهایی وزارتخانه او خواهد بود، از  
تقویت دیپلماسی دفاعی چندجانبه و کنش گری فعال در مجامع 
بین المللی، استفاده از دانش و تخصص نخبگان در وزارت دفاع 
در جهت جلوگیری از مهاجرت نخبگان و   پشتیبانی پایدار و موثر 
از جبهه مقاومت به عنوان بخشی از اهداف و اولویت های خود در 
این وزارتخانه یاد کرد که  در ادامه بخش های مهم اظهارات او را 

به گزارش ایرنا می خوانید: 
*کسب قابلیت کاربردی، روزآمد سازی تجهیزات و زیرساخت ها 
و افزایش توانمندی جبهه مقاومت نیازمند ابتکار عمل، نوآوری 
و تحول است در این راستا شناخت محیط راهبردی و تحلیل 
وزارت دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح در قالب محیط داخلی 
و بیرونی از الزامات تنظیم برنامه این وزارتخانه با رویکرد تحول 

آفرینی و پیشرفت است.
*وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ۴ سال پیش رو 
در راستای تدابیر و منویات رهبر معظم کل قوا و تحقق اهداف 
سیاست های کلی نظام که همواره مورد تاکید رئیس جمهور 
بوده و هست و اسناد بالادستی دیگر همچون برنامه ۵ ساله 
هفتم ، برنامه های خود را با رویکرد جهشی و تحولی با هدف 
پشتیبانی کارآمد و موثر از نیروهای مسلح و جبهه مقاومت )جبهه 
مقاومت تفکیک نیست و جدا از ما نیست، برادران سوال کردند، 
وقتی می گوییم نیروهای مسلح یعنی جبهه مقاومت هم درون 

آن هست(.
*هدف نهایی ما، بازدارندگی فعال است؛ اگر این بازدارندگی 
فعال را نداشتیم، دشمن به کشور ما حمله کرده بود. بازدارندگی 
و قدرت است که مانع جسارت دشمن شده است.به شما قول 
می دهم انتقام خون شهید هنیه گرفته خواهد شد، هیچ نگران 

نباشید.
* دستیابی به صنعت پیشرو و دانش بنیان در صنایع پیشرفته 
و ایجاد محیط جذاب برای نخبگان از دیگر برنامه های من در 
وزارت دفاع است برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان میزبان آن 

ها در وزارت دفاع هستیم و از آن ها استفاده می کنیم.
* پایش مستمری تحولات فناورانه دفاعی در جهان و دستیابی 
به فناوری های محصولاتی که موجب غافلگیری دشمن شود، 
پشتیبانی پایدار و موثر از جبهه مقاومت و جبهه ضداستکبار 
به صورت آشکار و پنهان به خصوص در مجامع بین المللی و 
منطقه ای، ایجاد ائتلاف های منطقه ای و جهانی با توجه به 
عوامل همگرایی، اشتراکات منابع و امنیت مشترک با کشورهای 
همسو و نفی حضور بیگانگان. با این کار ما می توانیم بیگانگان را 
از منطقه بیرون کنیم این جزو سیاست های ماست و در نیروهای 

مسلح دنبال می شود.
* تقویت دیپلماسی دفاعی چندجانبه و کنش گری فعال 
در مجامع بین المللی خلع سلاح و کنترل تسلیحات ، ادامه 

فعالیت های خرسندساز و جلب رضایت کارکنان نیروهای مسلح 
با همکاری دولت و مجلس، بهبود معیشت نیروهای مسلح مطالبه 
ماست؛ ما در هیچ وظیفه ای منتظر اعتبار و حقوق و معیشت 
نمی مانیم، ما همه پیرو مکتب شهید سلیمانی هستیم، بدون 

اعتبار هم کارمان را انجام می دهیم. 
*امنیت مان مهم ترین مسئله است و در آن خط قرمز وجود دارد 
و اگر کسی از آن عبور کند، نخواهیم بخشید؛ اما در این مسیر 
عقلانیت حاکم است، بخش دفاعی و امنیتی با دشمن مدارا 

نخواهد کرد.
* پس از عملیات غرورانگیز وعده صادق تلاش برای تقویت 
بازدارندگی تضعیف شده رژیم صهیونیستی توسط آمریکا آغاز 

شده است.
*بعد از عملیات طوفان الاقصی رژیم صهیونیستی بیش از 
گذشته ماهیت نامشروع، تنش زا و غیرانسانی را به کمک آمریکا به 
نمایش گذاشته و با ارتکاب انواع جنایت جنگی علیه ملت مظلوم 
فلسطین در غزه و ترورهای ناجوانمردانه از خطوط قرمز مخاصمه 

مستقیم عبور کرده است.
موافقان و مخالفان چه گفتند؟

در همین راستا نمایندگان موافق و مخالف وزیر پیشنهادی دفاع 
نیز پشت تریبون آمدند و نظرات خود را درباره گزینه معرفی شده 
توسط مسعود پزشکیان مطرح کردند که در ادامه بخش های 

مهم آن را می خوانید: 
مخالفان:

ــرادر عزیز آقــای نصیرزاده بنده مخالف شما  *سلیمانی: ب
نیستم و افــتــخــار مــی کنم کــه در کابینه دکــتــر پزشکیان 
ــد/ رای مــا بــا قطعیت امــیــر نــصــیــرزاده اســت. ــ  حــضــور داری
*بابایی کارنامی: امروز مجلس حساسیت هایی دارد، حساسیت 
از جنس این است که ما می خواهیم پشتیبان نیروهای مسلح 

باشیم.
*میرمحمدی: آقای نصیرزاده! شفاف مشخص کنید درخصوص 
وضعیت معیشتی نیروهای مسلح چطور می خواهید دولت و 

سازمان برنامه  و بودجه را پای کار بیاورید.
*طغیانی: در برنامه آقای نصیرزاده مربوط به موضوع صنعت و 

حوزه های اقتصادی ایرادات جدی وجود دارد.
موافقان:

*زارع: وزارت دفاع باید به سمت هوش مصنوعی برود.
*طهماسبی: ایشان پله پله مراحل رشد مدیریتی را طی کرده اند.
*نجفی: توسعه زیرساخت ها و تجهیزات دفاعی و نیز تقویت 

دیپلماسی دفاعی از مهم ترین برنامه های نصیرزاده است.
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انعکاس

تازه های مطبوعات

چندثانیه مدعی شد:طى روزهای گذشته وزیر  •
جهاد کشاورزی اقدام به برکناری مدیران عامل 
موسسه جهاد استقلال، سازمان تعاون روستایى 
و شرکت پشتیبانى امور دام کرده بود که این اقدام 
خلاف دستور مقامات دولت چهاردهم مبنى بر 
توقف هر گونه عزل و نصب بوده است. بنا به دستور 
یکى از مقامات ارشد دولت چهاردهم، حکم عزل 
این سه مسئول در وزارت جهاد کشاورزی لغو شد و 

این افراد امروز به محل کار خود برگشتند.
ــادات پاد دستیار  • تابناک نوشت : سکینه س

رئیس جمهور سابق در پیگیری حقوق و آزادی 
های اجتماعى با اشاره به این که آیت ا... رئیسى 
هم متوجه ضــرورت بازنگری در فیلترینگ بود، 
تصریح کرد: به همین دلیل آقای رئیسى برای آقای 
آقامیری همزمان با من حکم دبیری شورای فضای 
مجازی را صادر کرد،ایشان اجازه داد  که ما در این 
باره تدبیر کنیم، بند یازده حکم ایشان مربوط به  
بازنگری در سیاست های مسدودسازی بود، یعنى 
ذهن آقای رئیس جمهور متوجه این موضوع بوده که 
باید بازنگری شود ، پس منطقا مشکل بوده و هست 

که باید بازنگری شود.

فرهیختگان - این روزنامه با اشاره به اظهارات  •
ثابتى در مجلس نوشت: افکار عمومى شاید با 
استدلال های مخالفت با عراقچى همدل باشند و 
شاید نه. نکته ای که زیاد در ذهن ها باقى نمى ماند 
اما این موضع که ما در مجلس تشخیصى داریم 
و مستقل از دیگری تصمیم مى گیریم حتما در 
ذهن ها حک مى شود. حــالا مشکل کجاست؟ 
مشکل آن جاست که رفتار متناقض داشته باشیم. 
زمانى برای تبلیغ خودمان از یک جلسه روایت های 
حماسى بیرون بدهیم و هرکسى را که به ما نقدی 
داشته باشد با تیغ مخالفت با آن حماسه گردن بزنیم 
و جایى دیگر از دیوار استقلال نماینده مجلس بالا 
برویم! خوب است اگر یک ملاک و معیار بر رفتار و 
کنش سیاسى افراد حاکم باشد، بالاخره یا زیر سایه 
روایت های شورانگیز »ایتایى« بنشینید یا استقلال 
خودتان را حفظ کنید. احتمالا همین قدر تشریح 

ماجرا کافى است.
اعتماد - عباس عبدی  نوشت : تندروها به  •

کلى قاطى کرده اند. گمان مى کنند که با گفتن 
برنامه ندارد مى توانند مشکلى ایجاد کنند. همه 
نامزدهای پوششى و بــدون برنامه مى توانند با 
قدری صرف وقت، یک برنامه ۷000 صفحه ای را 
از اینترنت به دست آورند. یا سوال بدهند به هوش 
مصنوعى و چند دقیقه  بعد برای شان هزاران صفحه 
برنامه مى دهد.هر دو شعار اصلى پزشکیان، یعنى 
اجــرای متن های بالادستى و قانون برنامه و نیز 
ارجاع به نهج البلاغه، بازی نواصولگرایان تندرو را 

به کلى به هم زده است. 
ــت  • ــن امـــروز -مــى تــوان گفت رئــیــس دول وط

ــر از پیش بینى ها در حال  چهاردهم خیلى زودت
از دست دادن حمایت بخشى از اصلاح طلبان و 
مسئولان دولت روحانى است. نخستین ناقدان 
کابینه پیشنهادی رئیس جمهور حامیان وی بودند. 
مجلس در نخستین مرحله باید توجه کند کابینه 
حتى اگر با همین ترکیب فعلى از مجلس رای اعتماد 
دریافت کند، چندان از حمایت اصلاح طلب ها به 

عنوان گروه حامى دولت برخوردار نیست.  

وزرای  ــه  ب مجلس  اعــتــمــاد  رای   - توکلی 
پیشنهادی رئیس جمهور، این روزها مهم ترین 
خبر سیاسى کــشــور اســـت. پــس از تشکیل 
گذاشتن  کنار  بــا  و  رسمى  ــت  دول نخستین 
دولت های موقت، چهاردهمین دولــت قرار 
است از پارلمان رای اعتماد بگیرد. این روند در 
طول تاریخ سیاسى جمهوری اسلامى ایران با 
تغییرات زیادی مواجه شده است. برای مثال، 
در گــزارش رای اعتماد مجلس اول به دولت 
اول به ریاست جمهوری ابوالحسن بنى صدر و 
نخست وزیری محمدعلى رجایى مى خوانیم 
که مجلس کابینه را به صورت یکپارچه به رای 
گذاشت و دولت اول با 16۹ رای مجلس کار 
خــود را آغــاز کــرد. تا پیش از بازنگری قانون 
اساسى در سال 136۸ و تغییر برخى اصول 
ــلاوه بر ایــن که هر دولت  ایــن میثاق ملى، ع
جدید باید از مجلس رای اعتماد مى گرفت، 
با پایان دوره مجلس شــورای اسلامى و آغاز 
مجلس جدید، دولت باید یک بار دیگر به رای 
اعتماد گذاشته مى شد. به همین دلیل است که 
مهندس موسوی در میان سال های 1360 تا 
136۸ چهار بار از مجلس شورای اسلامى رای 
اعتماد گرفت. در همین راستا نگاهى انداخته 
ایم به کابینه های پیشنهادی دولت ها در پس 
از انقلاب و این که کدام دولت ها با سخت گیری 

بیشتری در مجلس روبه رو بوده است؟

ــت اول و دوم اصــلاحــات تمام 	  وقتی دول
کابینه پیشنهادی اش رای اعتماد گرفت ! 

دولت اول و دوم سید محمد خاتمى که مصادف 
بود با مجلس پنجم به ریاست ناطق نــوری و 
مجلس ششم به ریاست حجت الاسلام کروبى 
توانست بدون این که حتى یک وزیر پیشنهادی 

اش رد صلاحیت شود؛ کار دولت اصلاحات را 
شروع کند. کابینه های پیشنهادی او  از این 
نظر رکورددار هستند.  دیگر دولتى که مجلس 
به همه کابینه پیشنهادی او رای اعتماد داد، 
دولت اول مرحوم  هاشمى رفسنجانى بود. 
مجلسى که در آن برهه مقارن با دولــت اول 
هاشمى بود مجلس سوم به ریاست  کروبى 
بود. البته دولت موقت مرحوم مهدوی کنى 
ــت هایى  ــت بنى صــدر نیز از دیگر دول و دول
ها  آن  پیشنهادی  کابینه  تمام  کــه  هستند 
بگیرد. در  اعتماد  رای  مجلس  از  توانست 
رتبه بعد  دولت شهید رجایى با عدم اعتماد 
مجلس به حسین تاجگردان وزیر پیشنهادی 
ــت دوم مــرحــوم هاشمى  راه و تــرابــری،  دول
چهارم  مجلس  اعتماد  عــدم  بــا  رفسنجانى 
امور  پیشنهادی   ــر  وزی نوربخش  محسن  به 
اقتصادی و دارایى، دولت دوم روحانى با عدم 
اعتماد مجلس دهم به حبیب ا...بى طرف وزیر 
پیشنهادی نیرو و دولت شهید سید ابراهیم 
رئیسى با عدم اعتماد مجلس یازدهم به حسین 
باغگلى وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش قرار 
دارند که با تنها یک عدم اعتماد توانسته اند از 
سد مجلس عبور کنند. در رتبه بعد از این ها 
دولت اول روحانى قرار دارد. در دولت اول 
روحانى محمدعلى نجفى گزینه پیشنهادی 
وزارت آمــوزش و پــرورش، جعفر میلى منفرد 
گزینه پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری و 
مسعود سلطانى فر گزینه پیشنهادی وزارت 
ورزش موفق به جلب اعتماد نمایندگان خانه 
ملت نشدند. دولت های نهم و دهم نیز از این 
ــورددار هستند. در کابینه ای که  جهت رکـ
محمود احمدی نــژاد در دولــت اول خــود به 
مجلس معرفى کرد علیرضا على احمدی به 

عنوان گزینه پیشنهادی تعاون، سید مهدی 
هاشمى گزینه پیشنهادی وزارت رفاه و على 
و  ــوزش  آمـ پیشنهادی  اشعری گزینه  اکــبــر 
پرورش نتوانستند از فیلتر مجلس هشتم عبور 
کنند. دولت دوم احمدی نژاد هم به همین شکل 
بود و سوسن کشاورز گزینه پیشنهادی آموزش و 
پرورش، فاطمه آجرلو گزینه پیشنهادی وزارت 
رفاه و محمد على آبادی گزینه پیشنهادی وزارت 
نیرو نتوانستند رای اعتماد مجلس نهم را کسب 
کنند. در آخر نیز نوبت به کابینه میر حسین 
موسوی در دولت دوم مى رسد که همان طور که 
اشاره شد مدل متفاوت قانون اساسى ) قبل از 
تغییر در سال 6۸(  که پس از تغییر مجلس نیز 
لازم بود دولت بار دیگر از مجلس رای اعتماد 
بگیرد، باعث شد که 4 وزیر او یعنى کاظم اکرمى 
برای آموزش و پرورش ، عبدالمجید عدالتخواه 
بــرای وزارت بازرگانى، عباسعلى زالــى برای 
جهاد کشاورزی و محسن رفیق دوست برای 
سپاه پاسداران نتوانستند از مجلس آن سال ها 

رای اعتماد بگیرند. 

کدام وزرا بیشترین رای موافق را گرفتند؟	 
دیگر آن که در تمام ادوار دولت های جمهوری 
اسلامى ایران، برخى وزرا بودند که بالاترین 
میزان رای اعتماد اهالى مجلس را به خود 
اختصاص دادنــد. امین حسین رحیمى وزیر 
دادگستری دولت سیزدهم و گزینه پیشنهادی 
دولــت چهاردهم بــرای همین وزارتخانه، با 
2۷۷ رای موافق بالاترین رای اعتماد در تاریخ 
جمهوری اسلامى ایران را به خود اختصاص 
داده است. پیش از این على طیب نیا با 2۷4 
رای در سال 13۹2 بیشترین رای موافق و 

اعتماد مجلس را داشت.

رکورددارهای بیشترین و کمترین رای اعتماد 
همزمان با بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه پزشکیان در مجلس، به سراغ دولت ها در ادوار گذشته 

رفتیم و بررسی کردیم که کابینه کدام دولت ها با سخت گیری بیشتری در مجلس روبه رو بوده است؟

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

مجاور - ایــن روزهــا نمایشگاه دفاعى روسیه 
ARMY 2024 در مسکو در حال برگزاری است. 
نمایشگاهى که کشورمان نیز با دستانى پر در 
آن حضور پیدا کرده و  برخى از آخرین فناوری 
ها و تسلیحات خود در حوزه صنایع دفاعى را به 
نمایش گذاشته است. این نمایشگاه که محلى 
برای نمایش جدیدترین دستاوردهای نظامى 
کشور روسیه و برخى از متحدان نزدیک مسکو 
است، از کیفیت بالایى برخوردار است به طوری 
که روسیه برای اولین بار در این نمایشگاه از  سامانه 
پدافندی اس 500 و پهپاد جت Grom-U خود 
رونمایى کرده است.در این میان اما  یکى از مهم 

ترین بحث ها در این نمایشگاه بى سرنشین ها و 
مقابله با بى سرنشین ها بود. روس ها با توجه به 
بحث استفاده بسیار گسترده از سامانه های بدون 
سرنشین در جنگ با اوکراین و هم استفاده گسترده 
طرف مقابل از این سامانه ها توجه بسیار ویژه ای را 
به این بخش و همچنین مقابله با آن مبذول داشتند. 
شاید یکى از مهم ترین سیستم های به نمایش 
درآمــده در نمایشگاه در ایــن بخش پرنده های 
بــدون سرنشین انتحاری ســری لنست بودند. 
این سیستم های پــروازی بدون سرنشین که در 
حقیقت جزو دسته »مهمات پرسه زن« طبقه بندی 
مى شوند از اوایــل جنگ روسیه و اوکراین نقش 

بسیار مهمى را در انهدام اهداف با اهمیت ارتش 
اوکــرایــن از جمله هویتزرها و راکــت اندازهای 
آنان ایفا کردند. از این رو در حوزه ریزپرنده ها و 
سامانه های بــدون سرنشین  کشورمان با یک 
شگفتانه در این نمایشگاه حضور پیدا کرد و  برای 
اولین بار از یک ریزپرنده انتحاری ایرانى به نام 
B1 با توان پرواز به مدت 25 دقیقه با برد پروازی 
12 کیلومتری رونمایى شد که توان حمل یک 

سر جنگى دو کیلوگرمى را دارد. همچنین از یک 
کواد کوپتر شناسایى ایرانى با نام H5 هم رونمایى 
شد اما ماجرا به B1 ختم نشد و در همین چارچوب  
از دیگر محصولات جالب غرفه کشورمان در این 
نمایشگاه   ماکتى از پهپاد شناسایى و رزمى مهاجر 
10 بود که مدتى قبل توسط وزارت دفاع رونمایى 
شده بود. این پرنده بدون سرنشین به عنوان ادامه 
سری موفق از پهپاد های مهاجر قابلیت پرواز در 

ارتفاع ۷ کیلومتری را داشته و مى تواند تا برد 
2 هزار کیلومتر پرواز کند.این پهپاد را مى توان 
به مهمات هوشمندی مثل موشک های سری 
الماس یا بمب های هوشمند سری قائم مجهز کرد. 
همچنین  دو مدل رادارهــای SAR ساخت ایران 
از مدل سپر با بردهای 40 و 150 کیلومتر که در 
بروشور ارائه شده در زیر پهپاد شاهد 12۹ نصب 
شده بودند از دیگر محصولات جالب و قابل توجه در 
غرفه ایران در این نمایشگاه بودند.اما محصولات 
دفاعى ایران تنها به ریزپرنده ها و پهپادها ختم نشد 
ودر بخش موشک های کروز، علاوه بر موشک های 
کروز معمول ضدکشتى، هوا، زمین و شناور پرتاب 
ایرانى، تصویری از موشک کروز برد بلند پاوه با 
قابلیت حمله به اهداف زمینى نیز در این نمایشگاه 
ارائــه شد. به گــزارش ایسنا،  از دیگر محصولات 
ــده راکــت انــداز تاکتیکى  جالب به نمایش درآم
سری آرمان با دو نوع پرتابه با برد ۸5 و 60 کیلومتر 
و راکت های ارتقایافته سری زلــزال بود. راکت 
اندازهای متحرک با قابلیت تحرک بالا و شلیک 
سریع، با توجه به تجربیات جنگ روسیه و اوکراین 
در سال های اخیر بدل به گزینه پرطرفداری در 

بازارهای نظامى جهان شدند.

 پهپادها و موشک های ایرانی
 در سرزمین تزار

نمایشگاه دفاعی روسیه ARMY 2024 در حالی برگزار شد که این کشور 
دستاوردهای جدید و به روز خود در حوزه های مختلف را به نمایش گذاشت و 

صنایع دفاعی ایران نیز حضوری موثر و پربار در این نمایشگاه داشتند
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داستان خلق تابلوهایی 
پرونده

 
ــادات« و  ــه س ــدث ــح ــه »م ک
ــن  ــا« ای ــ ــرش »رضـ ــس ــم ه
روزهــا مشغول طراحی و 
تولید آن ها هستند، 3 سال بعد از شروع 
زندگی مشترک شان آغاز شده است. آن ها 
حالا در ابتدای همه ویدئوهای شان که از 
ــا رونـــمـــایـــی مــی کــنــنــد و  ــوه ــل ــاب ــن ت ــ ای
در  بار  میلیون  چندین  بعضی های شان 
مــی شــود،  دیـــده  اجتماعی  شبکه های 
ــم، فقط با  ــا دوتــایــی بــا ه می گویند: »م
نوارهای چوبی تابلو طراحی می کنیم...«. 
اتکای آن ها به این که »ما دوتا با هم...« و 
ــا هم  ــان را ب ــای ش ــاره ایــن کــه معمولا ک
رونمایی می کنند، یکی دیگر از دلایل 
مــورد توجه قــرار گرفتن شان اســت. اما 
ماجرای این تابلوهای تداعی کننده چهره 
چیست؟ آیا مشابه داخلی یا خارجی دارد؟ 
از مراحل ساخت  و اصلی ترین چالش ها در 
این مسیر چه می دانید؟ در پرونده امروز 
زندگی سلام، »محدثه سادات خوانساری« 
به این سوالات پاسخ می دهد. با ما همراه 

باشید.

سبزیجاتی برای کاهش وزن 

علایم و راه های پیشگیری از آبله میمونی 

ردپای اینستاگرام در ماجرای بزک 
شوهر در خواب!

واکاوی روان شناسانه ماجرای درخواست جدایی 
توسط مردی که همسرش دیوانه فضای مجازی است

 طنز |قابل توجه خریداران طلا 
و یارانه بگیران عزیز 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

3

2

2

4

زوج مبدع تداعی چهره با نوارهای چوبی
 گفت و گو با زن و شوهر خوش ذوق و هنرمندی که تابلوهای خاصی از چهره افراد را با کنار هم قرار دادن نوارهای چوبی می سازند 

و کارشان مشابه داخلی و خارجی ندارد
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این هنر اسم ندارد!
»من محدثه سادات خوانساری« و همسرم »رضا حاجی 
حسن« است. ما با هم این کار را شروع کردیم و انجام 
می دهیم. 28 و 29 ساله هستیم. تحصیلات مان 
لیسانس است. شغل دیگری نداریم و این کار شغل 
اصلی ماست«. »محدثه« بعد از معرفی خودشان درباره 
دلایل خاص و متفاوت بودن تابلوهایی که می سازند 
و اسم این هنر، می گوید: »علت این که ما این تابلوها 
را درنظر گرفتیم و انتخاب کردیم تا بسازیم، همین 
خاص و متفاوت بودن شان بود که برای مان تبدیل به 
اولویت شد. درباره این که پرسیدید دقیقا اسم این هنر 
چیست، باید بگویم که اسم ندارد. بعضی از افراد به 
اشتباه تصور می کنند که کار ما مثل ترام خط است که 

در درس هنر خواندند اما کاملا با آن متفاوت است«.

ما چهره را نمی کشیم، تداعی می کنیم
از این هنرمند دربــاره تفاوت این تابلوهای چوبی 
مقایسه  »قابل  می گوید:  که  می پرسم  نقاشی  با 
نیستند. کار نقاشی کاملا کار دست است اما ما از 
دستگاه هم استفاده می کنیم. همچنین در نقاشی 

تمام جزئیات چهره به طور کامل کشیده می شود 
نمی شود.  کشیده  چیزی  مــا،  تابلوهای  در  ولــی 
تابلوهای ما از چندتا نوار چوبی درست شده که در 
هر سایز تعداد این نوارها متفاوت است که با کنار 

هم قرار گرفتن این نوارهای چوبی و نحوه طراحی 
و برش شان یک چهره تداعی می شود. هیچ عکس و 
نقاشی در این تابلوها وجود ندارد و این اصلی ترین 

تفاوت کار ما با نقاشی است«.

یک روز تصمیم گرفتیم محصولی را خلق کنیم
از »خوانساری« می پرسم که ماجرای 
تصمیم شان بــرای ساخت این تابلوها 
چیست و چطور وارد این حرفه شدند که 
می گوید: »من و همسرم، یک روز تصمیم 
گرفتیم که دیگر برای کارفرما کار نکنیم 
و برای خودمان یک شغلی داشته باشیم. 
فکر کردیم چه شغلی می توانیم انتخاب 
کنیم و به این جمع بندی رسیدیم که 
یک محصولی را خلق کنیم. گفتیم اگر 
بتوانیم یک چیزی را درســت کنیم که 
خاص و متفاوت باشد، قطعا بیشتر مورد 
توجه و استقبال مردم قرار می گیرد و 
ما هم برای فروش آن موفق تر خواهیم 

بود. از ابتدا دستگاه و سرمایه خرید آن 
را هم نداشتیم و کارهای خیلی ساده که 
نیازی به طراحی خاصی هم نداشت، 
آماده می کردیم و به افرادی که دستگاه 
داشتند، می دادیم. تا یک سال، کارمان 
را به این شکل پیش بردیم، تا این که 
توانستیم با یک وام، دستگاه بخریم. 
باز تا یک سال اول که دستگاه داشتیم، 
محصولات دیگری تولید می کردیم که 
ربطی به تابلو نداشت. سپس تصمیم 
مشخص  را  اصلی مان  هــدف  گرفتیم 
کنیم که به ســراغ ساخت ایــن تابلوها 

آمدیم«.

»یوسف تیموری« روزنه امید را در دل مان روشن کرد

همه مشتری ها بدون استثنا 
شگفت زده می شوند

از »خوانساری« درباره واکنش مشتری ها بعد از دیدن تابلوی 
نهایی چهره شان، قیمت و ماندگاری این تابلوها می پرسم که 
می گوید: »تابلوهای زیادی تا امروز برای مشتری ها طراحی 
و برای شان ارسال کردیم و بدون استثنا همه شان شگفت زده 
شده اند. خیلی خوشحال می شوند. ما زمانی که سفارش را 
می گیریم، یک شبیه سازی برای فرد ارسال می کنیم تا ببیند 
تابلو به چه شکل طراحی خواهد شد. جالب است بدانید که در 
این مرحله هم سورپرایز می شوند. درباره قیمت این تابلوها باید 
بگویم بر اساس سایز متفاوت است. همچنین براساس چهره ای 
که باید طراحی اش انجام شود، یعنی بر اساس آن عکسی که 
مشتری می فرستد، جزئیاتی که در آن وجود دارد و طراحی 
که باید انجام شود، میزان وقتی که باید به آن اختصاص یابد، 
متفاوت است. قیمت قطعی را نمی توانیم بگوییم و باید هر عکس 
را ببینیم و سپس قیمت را مشخص کنیم اما به طور کلی، معمولا 
قیمت تابلوها از یک تا 3 میلیون تومان به بالاست و اگر متریال آن 
بهتر باشد یا نورپردازی داشته باشد، تا 10 میلیون تومان است«.

 می خواهیم وسعت بیشتری 
به این کار ببخشیم

ــردم و  ــوال م ــان در آیــنــده و بیشترین س ــداف ش ــاره اه او دربـ
دنبال کنندگان شان در شبکه های اجتماعی از آن ها می گوید: 
»بیشترین سوال مردم از ما درباره قیمت تابلوهای مان است. 
البته شاید چون در صفحه مان توضیحات کافی را درباره این 
کار و ویژگی های این تابلوها دادم، فردی درباره آن ها سوال 
نمی کند. البته بعضی ها درباره آموزش این کار هم می پرسند. 
درباره برنامه های مان هم باید بگویم که قطعا هدف ما توسعه 
بیشتر کارمان است تا تیم کاری مان را بزرگ تر کنیم و بتوانیم 
وسعت بیشتری به این کار ببخشیم. دوست داریم که جهانی 
بشویم و بیشتر به ما بها داده بشود به عنوان کسانی که توانستیم 
خودمان به نحوه ساخت این تابلوها برسیم. کارهای ما جوری 
است که در عکس و تصویر هم زیبایی اش تا حد زیادی مشخص 
است اما از نزدیک بسیار محوکننده تر و جذاب تر است. ما دوست 
داشتیم که کارمان را علاوه بر فضای مجازی، حضوری هم 
بفروشیم ولی چون حامی نداشته و بودجه اش را هم نداریم، در 
حال حاضر این اتفاق برای مان امکان پذیر نیست. امیدواریم 
بتوانیم در آینده نزدیک در یک نمایشگاه یا در یک محلی بتوانیم 

تابلوهای مان را به مردم به صورت حضوری نشان بدهیم«.

این کار را 
با شوهرم 

شروع کردیم
نکته  یــک  می گویم  او  بــه 
جالب، همراهی شوهرتان 
با شما در این حرفه است؛ 
آیا قبل از ازدواج هم از این 
تابلوها تولید می کردید یا 
نه که می گوید: »ما قبل از 
ازدواج در این شغل و حرفه 
نبودیم. بعد از 3 سال که 
با هم ازدواج کردیم، این 
کار را با هم شروع کردیم و 
احساس کردیم با همراهی 

یکدیگر می توانیم موفق تر باشیم و سریع تر دیده شویم. الان هم بیشتر کارهای فضای 
مجازی با من و بیشتر کارهای طراحی تابلوها با همسرم است که در این مورد مهارت 

بیشتری دارد«.

 مشابه داخلی یا خارجی این تابلوها 
را ندیدم

از »خوانساری« می پرسم که آیا تابلوها، نمونه مشابه داخلی یا خارجی هم 
دارد یا نه که می گوید: »ما مشابه کارهای خودمان، نمونه داخلی یا خارجی 
ندیدیم. البته منظورم از همه نظر است، از لحاظ کیفیت طراحی، اجرا و 
چگونگی ساخت تابلو. چون این چگونگی را خودمان ابداع کردیم و اصلا 
جایی نبوده که بخواهیم از آن کپی برداری کنیم و چیزی بوده که خودمان 
به آن رسیدیم، بنابراین مشابه هم ندارد. البته بعضی ها در کامنت برای ما 
می نویسند که در فلان شهر، روی نرده های یک خیابان، چنین چیزی را 
دیده اند. شاید آن ها در یک نگاه، مشابه کار ما به نظر بیاید اما در واقع خیلی 
فرق می کند. فقط از نظر ظاهری و کلیت در یک نگاه، شاید شبیه باشد. 
درباره کیفیت و ماندگاری تابلوهای مان هم باید بگویم یکی از مهم ترین 
چیزهایی که در نظر داشتیم، همین مسئله بوده و رفته رفته ماندگاری و 
مقاومت تابلوهای مان بهتر و بیشتر شده است. در واقع می توانم بگویم که در 
حال حاضر، هیچ اتفاقی برایشان نمی افتد. البته اگر محکم زمین بخورند 
یا کوبیده شوند، مانند هر وسیله دیگری آسیب می بینند وگرنه گذر زمان 

باعث خراب شدن آن ها نمی شود«.

 با آزمون و خطا این روش 
را کشف کردیم

باشید،  آشنا  اسپیرال  سبک  مثل  سبکی  با  ــر  »اگ
می توانید ایــن هنر را با ایــن سبک هنری مقایسه 
کنید«. او با این مقدمه ادامه می دهد: »اسپیرال به این 
شکل است که با کمک خطوط دورانی و مارپیچ، هر 
دوری که خطوط می زند، با توجه به پهنایی که دارد، 
چهره ای را تداعی می کند؛ اما در کار ما نوارها موازی 
هستند و زمانی که کنار هم قــرار می گیرند، تغییر 
پهنای شان باعث تداعی چهره می شوند. در واقع این 
کاری است که ما انجام دادیم و اجرا کردیم، آن چیزی 
که در کار ما جدید است، این است که ما چطور بتوانیم 
به طراحی برسیم از این کار که قابل اجرا و برش بر 
روی چوب باشد. بنابراین جنس تابلوهای ما از چوب 
و ام دی اف است. حالا این که این طراحی چطور انجام 
بشود، طی آزمون و خطاهای زیادی که خودمان انجام 
دادیم، به آن رسیدیم؛ چون واقعا آموزشی در هیچ جا 
برای آن وجود نداشت. بعدش هم این که ما چطور آن 
را اجرا کنیم، روی چه چوبی و به چه شکلی اجرا کنیم 
و در نهایت این که ما تابلو را چطور بسازیم که علاوه بر 
این که بتواند جلوه خوبی داشته باشد، کیفیت خوبی 
داشته باشد و مقاوم باشد، چیزی بود که خودمان 

کشف کردیم«.

 ساخت هر تابلو 
شامل 3 مرحله است 

»خوانساری« دربــاره اصلی ترین چالش در مسیر 
ساخت ایــن تابلوها می گوید: »ساخت هر تابلو به 
شیوه ابداعی ما، شامل سه مرحله است. طراحی، 
نحوه اجرا و سپس ساخت تابلو که در واقع باتوجه به 
عکسی که باید کار و طراحی که انجام شود، مدت 
زمان مورد نیاز برای تکمیل آن مشخص می شود. 
اصلی ترین چالش و سختی در ساخت این تابلوها، 
دقیقا همان بخش طراحی تابلو است. البته بخش 
ساخت هم خیلی سخت و حساس است که در اوایل 
این مسئله دردسرساز بود؛ اما به مرور با کسب تجربه، 
ــم و کیفیت آن را بهتر  ایرادهای کارمان را درآوردی
کردیم. همچنان در پی این هستم که از این هم بهتر 
شود. طراحی را هم نسبت به ابتدای کار ارتقا دادیم 
و زمان زیادی روی آن می گذاریم چون خروجی این 

مرحله برای مان بسیار مهم است«.

از او درباره سلبریتی هایی که تا امروز تابلوی شان را کشیده  اند و واکنش 
آن ها می پرسم که می گوید: »آن اوایل که ما کارمان را شروع کرده بودیم، 
سفارشی نداشتیم و مجبور بودیم برای این که بتوانیم سایزهای مختلف 
کارمان را به دیگران نشان بدهیم، روی عکس سلبریتی ها، بازیگرها، 
فوتبالیست ها و... کار کنیم. سپس آن ها را در پیج مان بگذاریم و البته آن  
افراد را تگ هم می کردیم. یکی از این بازیگرهایی که تابلویش را ساختیم، 
»یوسف تیموری« بود که پست ما را دید و شخصا پیام داد و از ما خواست که 
این تابلو را به دستش برسانیم. او آن کسی بود که در اوایل کار در ذهن مان 
ماندگار شد و یک روزنه امید و شادی در دل ما باز کرد. در کنار او، یک 
مشتری هم دارم که بیشترین تابلو را به ما سفارش داده و تا امروز، بیشتر 
از 20 تابلو را به او تحویل دادیم و بعضی از آن ها را برای آدم های معروف و 
سرشناسی مثل عموپورنگ، رضا شاهرودی و... هدیه برده است. همچنین 
الناز حبیبی، بهاره رهنما و... را خودمان تابلو را به دست شان رساندیم 
که خیلی خوشحال شدند. جالب است بدانید که تا حالا پیش آمده که 
طرفدارهای خواننده های معروف هم برای شان از این تابلوها سفارش 

دادند و به آن ها تقدیم کردند«.



ت
لام
س

  هویج| کم کالری و مغذی
خواص هویج صرفاً محدود به سلامت بینایی 

نیســت. هویج سرشــار از ویتامین هــا و مواد 

مغذی مفیدی است که می تواند برای کاهش 

وزن هم مؤثر باشد. هر یک عدد هویج حاوی 

بیش از 3.5گرم فیبر اســت. بــه گفته مجله 

تغذیــه بریتانیا، هویــج به عنوان یــک غذای 

کم کالری می تواند به ســیر نگه داشتن شما 

کمک کند و در عیــن حال کالــری دریافتی 

شما را نیز کاهش دهد. بر اساس مطالعات، 

هویج می تواند از طریق بهبود عملکرد هضم 

و دستگاه گوارش، به کاهش وزن کمک کند.

 نخود فرنگی| برای کاهش چربی
یــک فنجــان نخودفرنگــی حــاوی بیــش از 

۸ گــرم فیبــر و ۸ گــرم پروتئین اســت و یکی 

از مفیدتریــن ســبزیجات موجود محســوب 

می شــود. دریافــت پروتئیــن، حس ســیری 

را افزایــش می دهــد، هورمون هــای مرتبط 

با گرســنگی را تنظیم و به کاهــش چربی در 

ناحیه شکم کمک می کند.

 سیب زمینی| حاوی قند طبیعی
یکی از سبزیجاتی که هم پروتئین و هم فیبر را 

در خود دارد، سیب زمینی است. از آن جا که 

سیب زمینی سرشــار از فیبر است، می تواند 

زمــان طولانی تری شــما را ســیر نگــه دارد. 

ایجاد حس سیری، یکی از راه هایی است که 

از پرخوری جلوگیری و به کاهش وزن کمک 

می کند. یکی دیگر از ویژگی های مفید سیب 

زمینی این است که حاوی قند طبیعی است، 

قند موردنیاز بدن را تأمین می کند و دیگر نیاز 

به مصرف قند های مصنوعی نیست.

 کدو| مفید برای دیابتی ها
کدو یک گزینه عالی برای کاهش وزن است. 

همچنین این گیاه برای افراد مبتلا به دیابت یا 

کسانی که باید مراقب کربوهیدرات دریافتی 

خود باشند، جایگزین مناسبی است که سطح 

قند خون را افزایش نمی دهد. کدو فیبر کافی 

و کالری پایینی دارد و یک خوراکی مفید برای 

کاهش وزن محسوب می شود.

 کلم بروکلی| مفید برای کاهش التهاب
کلم بروکلی یک سبزی همه کاره و یک گزینه 

عالی برای رژیم های کاهش وزن است. کلم 

بروکلــی حاوی آنتی اکســیدان هایی اســت 

که بــه کاهش التهــاب در بــدن می پردازند. 

تحقیقات نشــان می دهد کــه التهاب مزمن 

می توانــد باعــث افزایش وزن شــود. بــا این 

حال، کلم بروکلی با قابلیت کاهش التهاب 

می تواند به کاهش وزن کمک کند.

 فلفل دلمه ای| برای پیشگیری از پرخوری
فلفــل دلمه ای جــزو ســبزیجات ایــده آل در 

رژیم هــای مخصــوص کاهــش وزن اســت. 

این ســبزی، کالری کم و مواد مغذی بالایی 

دارد و همچنین به ایجاد حس سیری کمک 

می کند. این مسئله در جلوگیری از پرخوری 

روزانه نقش دارد.

 پیاز| منبع عالی پری بیوتیک ها
ســبزیجاتی ماننــد ســیر، پیازچه، موســیر و 

تــره فرنگــی در زمــره خانــواده پیــاز در نظر 

گرفته می شــوند. این ســبزیجات کم کالری 

را می تــوان بــه روش هــای مختلــف و در 

غذا های گوناگــون مصرف کــرد و از خواص 

آن بهره منــد شــد؛ از ســوپ گرفته تا ســس، 

چاشنی، سالاد و موارد دیگر. پیاز منبع عالی 

از پری بیوتیک های کامل برای حفظ تعادل 

میکروبیوم سالم و هضم است.

 چغندر| برای کاهش کلسترول
چغنــدر حاوی مــواد مغذی زیــادی از جمله 

ویتامین، مواد معدنی و فیبر است؛ دریافت 

این مواد مغذی به شما کمک می کند تا مدت 

طولانی تری احساس سیری داشته باشید. 

به علاوه چغندر کالری بســیار کمــی دارد. 

هر ۱۰۰ گــرم چغنــدر حــدود ۴3 کالری و 

3 گــرم فیبــر دارد. فیبر موجــود در چغندر، 

با حفظ عملکرد ســالم روده و کاهش سطح 

کلســترول، به کاهــش وزن کمک شــایانی 

می کند. همچنین چغندر سرشار از نیترات 

اســت و اغلــب توســط ورزشــکاران بــرای 

افزایش اکســید نیتریــک در بدن اســتفاده 

می شود.
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کودکان

سبزیجاتی برای کاهش وزن
به طور معمول ما به دلیل خواص فراوان سراغ سبزیجات 

می رویم و از یک پیامد مثبت مصرف آن ها غافلیم، بیشتر 
سبزیجات هم فرایند هضم را تقویت می کنند، هم با 
ایجاد حس سیری، در کاهش وزن نقش مهمی دارند

 

آبلــه میمونــی از آن دســته بیماری هایــی اســت کــه اکثــراً 

خودبه خود و در عــرض 2تا۴ هفته بهبود  پیــدا می کند؛ لذا 

فردی که بیمار اســت، باید تا زمان بهبود  کامل، به خصوص 

زمان ایجاد تاول های پوســتی )که احتمال ســرایت بیشــتر 

است(، در خانه استراحت کند. به گزارش ایسنا، جهانبخش 

یوسفی یکی از مدیران پیشگیری و مبارزه با بیماری دانشگاه 

 mpox علوم پزشکی درباره این بیماری گفت: آبله میمونی یا

یک بیماری ویروسی است و از دسته بیماری هایی است که 

از حیوان به انسان منتقل می شود و شامل دو نوع است. وی 

از نحوه انتقال این بیماری خبر داد و افــزود: انتقال حیوان 

به انسان به این شــکل اســت که یا از طریق حیوان آلوده که 

 بیشــتر از طریق خــود میمون اســت منتقــل می شــود یا در

 گــزارش هایــی ثابت شــده کــه از طریــق ســنجاب و موش 

صحرایی هم بــه انســان منتقل می شــود و به شــکل تماس 

نزدیک با حیوان آلوده، فرد مبتلا می شود. به گفته یوسفی، 

نوع دیگر انتقال، سرایت انســان به انسان است که از طریق 

قطــرات تنفســی، تماس بــا ضایعــات پوســتی، تماس های 

نزدیک حتــی از طریق رابطه جنســی منتقل می شــود. وی 

همچنین از انتقال این بیماری طی تماس با اشیایی که آلوده 

به این ویروس هســتند، خبر داد. مدیر پیشگیری و مبارزه با 

بیماری دانشــگاه علوم پزشــکی از دوره کمون این بیماری 

ســخن گفت و افزود: از زمانی که ویروس وارد بدن می شود 

تا شــروع علایم بین 3 تا 2۱ روز طول می کشــد. یوسفی به 

زمان ســرایت این بیماری اشــاره کرد و گفت: از یک تا چهار 

روز قبل از این که علایم شروع بشــود تا زمانی که ضایعات و 

تاول های پوستی خشک شوند، قابلیت سرایت دارد. به گفته 

وی، علایم در ابتدا یک مرحله تب دار دارد که یک تا سه روز 

این تب طول می کشــد. مدیر پیشــگیری و مبارزه با بیماری 

دانشــگاه علوم پزشــکی کردســتان ادامه داد: تب همراه با 

سردرد شدید، متورم شدن غدد لنفاوی به خصوص در ناحیه 

گردن و همچنین بروز علایمی شبیه آنفلوآنزا، کمردرد، درد 

عضلات، خســتگی و بی حالــی از علایم این مرحله اســت. 

یوسفی از راهکار های پیشگیری از این بیماری سخن گفت 

و افزود: توصیه می شود که از تماس نزدیک با حیوان، انسان 

یا اشــیایی که آلوده اســت پرهیز شــود، همچنین اطرافیان 

افرادی که بیمار هستند، بررسی شوند.   

علایم و راه های پیشگیری از آبله میمونی

 
 

 

داده تصویری

دانستنی ها

چرا نوزادان خوشبو هستند؟

 آیا می دانید بوی بدن نوزاد در دســته بهترین عطرهای 

جهان قرار گرفته و کارخانه های عطر فرانسوی چند 

ســالی اســت عطری با نــام عطر »نــوزاد« و بــا رایحه 

نی نی ها وارد بازار کرده اند؟ همه باور دارند نوزادان 

بــدون اســتفاده از دئودورانــت، اســپری و عطــر، 

بهترین بوی دنیــا را می دهند. اما دلیــل این موضوع 

چیســت؟ اولین دلیل خوش بویی بدن نوزادان ترشح 

ماده ای شیمیایی از غدد عرق نوزاد است که بر بخش بویایی 

مادر و دیگران چنان تاثیری می گذارد که حتی آن ها را   خواب آلود 

می کند. دلیل دیگر بوی خوش نوزادان متابولیسم دستگاه گوارش آن هاست! با توجه به این که 

این بوی دلپذیر بعد از چند هفته آرام آرام از بین می رود، دلیل اصلی آن تغییر منبع و نوع تغذیه از 

جفت به شیر مادر است. دلیل سوم هم چربی سفید رنگی است که در زمان تولد سراسر بدن نوزاد 

را پوشانده. گرچه پس از زایمان کودک را استحمام می کنند اما این رایحه ماندگاری بالایی دارد و 

می تواند تا مدتی روی بدن نوزاد باقی بماند. 

تازه ها 

  

 

 

 

در حالی که تقریباً همه ســبزیجات در ارتقای سلامت کلی بدن نقش 

دارند، ســبزیجاتی نیز هســتند که به طور ویــژه در کاهش وزن، نقش 

چشمگیری دارند. کالری کم، فیبر و آب زیاد موجود در این سبزیجات 

به قدری در ایجاد حس ســیری مؤثرند که می تــوان آن ها را جایگزین 

میان وعده هــای پرکالری کرد. عــلاوه بر این، فیبــر موجود در ســبزیجات می تواند با 

بهبود هضم، تقویت روده و تنظیم قند خون به کاهش وزن کمک کند. همچنین برخی 

از سبزیجات حاوی آنتی اکســیدان های خاصی هســتند که به طور ویژه به کاهش وزن 

کمک می کنند. در ادامه به نقل از »خبرآنلاین« به معرفی سبزیجاتی که به کاهش وزن 

سالم کمک می کنند، اشاره می شود.

تغذیه

متخصصــان تغذیه تاکیــد می کنند کالــری دریافتی حاصل 

از قندها نباید بیش از ۱۰ درصــد کل کالری دریافتی روزانه 

باشد. در این مطلب پنج مرحله نســبتاً ساده معرفی شده که 

به شما در ترک مصرف قند کمک می کند:

بر تغذیه روزانه نظارت کنید| برای شــروع کاهش مصرف 
قند، ابتــدا بایــد بدانید کــه واقعاً چقــدر قنــد در روز مصرف 

می کنیــد و منابــع قند مصرفی شــما چیســت. ســعی کنید 

رژیم غذایــی معمولی خود را بــرای چنــد روز پیگیری کنید، 

برچســب های مواد غذایی را بخوانید و قند و نوع قندی را که 

می خورید، بررســی کنید. به احتمــال زیاد از یافتــن قند در 

برخی از غذاهایی کــه روزانه مصرف می کنید، شــگفت زده 

می شوید.

قند را یکباره ترک نکنید| سعی نکنید یکباره و کامل عادت 
مصرف قند را ترک کنید. این کار فقط احتمال هوس ناگهانی 

و شدید برای مصرف شیرینی را بیشتر می کند و مانند پیگیری 

بسیاری از رژیم های غذایی، بی نتیجه خواهد ماند.

در مصرف شیرین کننده های مصنوعی دقت کنید| فقط 
به ایــن دلیل کــه چیزی »بــدون قند« اســت، به معنی ســالم 

بودنــش نیســت. بســیاری از تنقــلات بــدون قنــد حــاوی 

شیرین کننده های مصنوعی مانند آسپارتام و استویا هستند 

که سالم نیستند. انتخاب این جایگزین های شیمیایی حتی 

ممکن است مانند مصرف قند شما را معتاد کند. مغز به طعم 

شیرین جایگزین های قند واکنشی مشابه نحوه واکنش به قند 

طبیعی نشان می دهد و باعث ترشح موادی می شود که میل 

به خوردن چیزهای شیرین را ایجاد می کند.

ذهنتــان را منحرف کنید| خــود را از شــرایطی کــه باعث 
خوردن شیرینی می شوند دور نگه دارید. اگر به عنوان مثال 

می دانید که ضعف شما در خوردن شیرینی ها عمدتاً در عصر 

و شب است، بلافاصله بعد از شام مســواک بزنید و نخ دندان 

بکشید، این کار شما را وادار می کند که بعد از آن چیز شیرینی 

را در دهان خود قرار ندهید.

جایگزین های مفید را بشناســید| گزینه های زیادی وجود 
دارد که خوردن آن ها شما را دچار بیماری های ناشی از مصرف 

قند نمی کند؛ مثل چای گیاهی به جای نوشیدنی های شیرین، 

میوه های مختلف یا ســالاد میوه. شــما باید جایگزین هایی را 

انتخاب کنید که حس محرومیت از قند را از شما دور کند. 

5مرحله آسان برای کمک به رفع اعتیاد به شکر
بیشتر بدانیم

آیا خواب زیاد نشانه ای از کمبود ویتامین هاست؟

خواب کافی یکی از پایه های اساسی سلامتی است، اما وقتی 

به طور مداوم بیش از حد نیاز بدن می خوابید و همچنان 

احساس خستگی و کسلی دارید، باید به دنبال دلایل 

پنهان این وضعیت باشــید. آیا تا به حــال به این فکر 

کرده اید که چرا با وجود ساعت ها خواب، همچنان 

احساس خستگی می کنید؟ در این مطلب به نقل از 

»عصر ایران« به بررسی این موضوع می پردازیم.

خواب زیاد چیست| خواب زیاد به شرایطی اشاره دارد 
که فرد بیش از نیاز طبیعی خود، یعنی بیشتر از ۷ تا ۹ ساعت 

در شبانه روز می خوابد و همچنان احساس خستگی و کمبود انرژی 

می کند. این وضعیت می تواند به مشکلات جسمی یا روانی اشاره داشته باشد و نیازمند بررسی 

دقیق تر است.

علل احتمالی خواب زیاد| عوامل مختلفی مانند استرس، مشکلات هورمونی مانند کم کاری 
تیروئید و حتی کمبــود ویتامین ها می توانند باعــث افزایش نیاز به خواب شــوند. کمبود برخی 

ویتامین ها نقش مهمی در تنظیم انرژی و کیفیت خواب ایفا می کند. در ادامه، بررسی خواهیم 

کرد که چگونه تنظیم ویتامین ها در بدن می تواند به بهبود کیفیت خواب و افزایش سطح انرژی 

شما کمک کند.

ویتامین D| ویتامین D که به عنوان »ویتامین آفتاب« شــناخته می شود، نقش مهمی در تنظیم 
چرخه خواب و بیداری دارد. کمبود این ویتامین می تواند باعث احساس خستگی و کسلی مداوم 

شود، به ویژه اگر زمان زیادی را در داخل خانه بگذرانید یا در مناطقی با نور کم خورشید زندگی 

کنید. این کمبود ممکن است یکی از دلایل اصلی احساس خواب آلودگی و کاهش انرژی شما 

باشد.

ویتامین B12| ویتامینB12 برای تولید انرژی و حفظ ســلامت سیستم عصبی ضروری است. 
کمبود این ویتامین می تواند به خستگی مداوم و حتی مشکلات حافظه منجر شود، به خصوص 

 B12در افرادی که رژیم غذایی گیاه خواری یا وگان دارند. اگر بدن شما به اندازه کافی ویتامین

دریافت نکند، نیاز به خواب بیشتری پیدا خواهید کرد.

آهن| آهن نقشی حیاتی در تولید انرژی دارد و کمبود آن می تواند باعث کاهش سطح اکسیژن در 
سلول های بدن شود که این امر به خستگی شدید و خواب آلودگی منجر می شود. بررسی سطح 

آهن بدن به ویژه برای خانم ها در دوران بارداری و قاعدگی مهم است.
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باتوجه به گســتردگی فضای مجازی، می  توان پیش بینی کرد که به تدریج فعالیت افراد در شبکه های 
اجتماعی نقش پررنگ تری در زندگی روزمره افراد ایفا کند. از آن جایی که زندگی مردان و زنان متأهل به 
عنوان یک زوج براساس روابط و ارتباطات میان فردی بنا می شود، آسیب های فضای مجازی رابطه این 
افراد را هم با تهدید و چالش های جدی مواجه کرده است. به تازگی ماجرای درخواست جدایی یک زوج 
به دلیل بزک شوهر در خواب برای انتشار در اینستاگرام پربازدید شده است. در ادامه، بخش کوتاهی از ادعاهای این مرد 

و تحلیل روان شناسی این ماجرا را خواهید خواند.

 

 

دکتر محمد ثوابی    |      متخصص مشاوره خانواده و ازدواج

 ترویج سبک های غلط

در مزایای فضای مجازی برای آموزش ، سرگرمی و بهبود کسب و 
کارها شکی نیست اما در زمینه آسیب ها و  در فرایند تغییر ارزش ها 
و اثرات ماهیتی و رســانه ای فضای مجازی، ســبک های غلط و 
آسیب هایی مثل تفریحات ناسالم )ایجاد چالش اینستاگرامی(، 
فرهنگ برهنگی، مصــرف گرایی و مدگرایی، تجمل پرســتی و 
حس همذات پنداری ترویج می شود. بینندگان هم برای عقب 
نماندن از ارزش های کاذب ارائه شده، آن ها را به صورت عادت 
در خود درونی کرده و با خود همراه می کنند. بنابراین تضعیف 
ارزش ها در خانواده فرد را در مسیر آسیب ها در رابطه زناشویی 

قرار می دهد.

 آسیب های شبکه های اجتماعی به روابط زوجین

اعتیاد به اینترنت و تخریب رابطه| در همین پرونده، 1 
شوهر مدعی شــده که همســرش از ۲۴ ساعت حداقل 
۲۰ ساعتش را در اینستاگرام زندگی می کند. از اصلی ترین 
تاثیرات فضای مجــازی در روابط زوجین، اعتیــاد به اینترنت 
اســت. این مســئله می تواند منجر به ایجاد بی تفاوتی بین زن 
و شــوهر شــود تا جایی که  در نهایــت به طــاق عاطفی آن ها 

منجر شود.

از بین بردن سیســتم خانواده| اســتفاده زیاد و نادرست 2 
از فضای مجازی به تدریج سیستم خانواده را مختل و مثل 

ویروسی، کارکرد خانواده را تضعیف می کند.

کاهش اعتمادبه نفس و افزایــش تنوع طلبی| با توجه به 3 
تبلیغات فراوان و وجود انواع مدل ها و بازیگرها از کشورهای 
مختلف در فضای مجازی و دسترسی آسان به آن ها از این طریق، 
امکان مقایسه این افراد با شریک زندگی انسان فراهم می شود. 
در صورت بی توجهی به اقتضائات فضای مجازی، احتمال کاهش 
اشتیاق   به همسر و سردی با او به دلیل مشاهده کاستی ها نسبت 

به بهترین مدل های شبکه های اجتماعی بسیار بالا می رود.

طلاق عاطفی| زن و شوهر ممکن اســت به سبب تاثیرات 4 
منفی فضای مجازی بدون این که متوجه شوند از یکدیگر 
فاصله بگیرند. این همان طاق عاطفی است. حضور افراطی هر 
یک از زوجین در فضای مجازی به خصوص در حضور دیگری، با 
کاستن از فرصت توجه به نیازهای عاطفی و روانی زوجین همراه 

است و به افزایش نارضایتی و تنش ها در خانواده دامن می زند.

 مدیریت تاثیرات  منفی فضای مجازی در روابط همسران

راهکارهــای کاهــش تاثیرات منفی فضای مجــازی در روابط 
همســران عبارتنــد از: تقویــت مبانی و سیســتم خانــواده در 
بین زوجین، آشناســازی زوجین به نقش هــا و وظایف هریک 
از همســران در خانواده، اولویــت دادن به خانــواده و آموزش 
مدیریت سیستم خانواده که همسران بدانند خانواده را اصل 
قراردهند نه فضای مجازی و مسائل دیگر را، همسران آگاهی 
داشته باشند مهم ترین اصل در درون خانواده رابطه مناسب و 
عاطفی با همسر است و هر چیزی که مانع این رابطه می شود 
لازم اســت مدیریت شــود،  همســران درخصــوص مدیریت و 
اســتفاده از فضای مجازی به توافق برســند و ایــن مهم نیاز به 

مشورت و توافق دو نفر دارد.

 در خواب دست هایم را لاک زد و صورتم را آرایش کرد

زوج جوان وقتی وارد اتاق قاضی شدند، مرد که از چهره اش 
عصبانیت نمایــان بود، گفت: »جناب قاضــی من می خواهم 
این خانم را طاق بدهم تا شاید بتوانم دوباره طعم آرامش را 
بچشم. این زن دیوانه فضای مجازی و اینستاگرام است. از ۲۴ 
ساعت حداقل ۲۰ ســاعتش را آن جا زندگی می کند. اوایل 
زندگی مشترک زیاد این موضوع را جدی نمی گرفتم ولی حالا 
دیگر زندگی خودم هم نابود شده است. چالش های مسخره 
این خانم در اینستاگرام هم تمامی ندارد. همین هفته پیش، 
یک روز که می خواســتم بروم ســرکار، صبح که بلند شــدم از 
دیدن سر و وضع خودم وحشت کردم. وقتی من خواب بودم، 
او دســت های مرا لاک قرمز زده بود و صورتــم را آرایش کرده 
بود. از قضا من آن روز جلسه مهمی داشتم و به خاطر این رفتار 
نتوانستم به موقع برسم و برایم خیلی بد شد. وقتی گفتم چرا 
این کار را کردی، گفت چالش بود. آقای قاضی رفتار این زن 
دیگر امانم را بریده و خسته شده ام«. قاضی که متعجب شده 
بود رو به زن جوان کرد و گفت که دختــرم تو چنین کارهایی 
می کنی؟ او هــم با خنــده گفت: »جنــاب قاضی همــه مردم 
همین کارها را می کنند و با این کارها کلی پول در اینستاگرام 
در می آورند. من نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر دنبال کننده دارم 

باید برای آن ها یک سرگرمی انجام بدهم. من این چالش های 
قشنگ را از پیج های خارجی پیدا می کنم. چرا شوهران آن ها 
طاق شان نمی دهند و ناراحت نمی شوند؟« در واکاوی این 
درخواست طاق چند مورد قابل بررسی است که در ادامه به 

آن ها اشاره می شود.

 آســیب بــه وظایــف همســری بــا اســتفاده زیــاد از 
فضای مجازی

پیدا شــدن رد پــای فضای مجــازی در رابطه زن و شــوهری، 
نگرش زوجین به یکدیگر را تغییر داده و همین مســئله باعث 
اختــال در روابــط صمیمانه زوجین خواهد شــد. اســتفاده 
بیش از حد از فضای مجازی معمولا با از دســت دادن زمان و 
وظایف مهم همراه است. از آن جایی که زندگی مشترک باعث 
ایجاد وظایف متعــدد در ابعاد مختلف از جملــه فعالیت های 
اقتصادی، مــراودات عاطفــی، مراقبت از همســر و فرزندان 
و توجــه به ســامت روانی و جســمانی برای زوج ها می شــود 
بنابراین اختصاص زمان بیش از حــد به فضای مجازی باعث 
تغییر در ســبک زندگی زوجین شــده و زمینه رفتار انحرافی 
و عدم تعهد به وظایف زندگی زناشــویی و شــغلی را برای فرد 

مهیا می کند.

محوری

  5 ثانیه رایگان

به گزارش ایندیپندنت، مک کاری توضیح 
می دهد کــه »مجبور کــردن زوج ها برای 
وقفه پنــج ثانیه ای بــه اندازه وقفــه ۱۰ تا 
۱۵ ثانیه ای موثر اســت و نشــان می دهد 
که حتی کوتاه ترین مکث ها در مشــاجره 
به کاهش آن کمــک می کند«. او در ادامه 
می افزاید: »ایــن ترفندی ســاده، رایگان 
و موثــر بــرای کاهــش احساســات منفی 
هنگام دعــوا و مرافعــه اســت، ارزان تر از 
زوج درمانــی اســت و به راحتــی می توان 
آن را در دیگر تعامات روزمــره نیز به کار 
بســت.« زوج هــا در ایــن پژوهــش در یک 
بازی رقابتی وارد شدند که می توانستند 
با میزان دلخواه بر سر شریک زندگی شان 
فریاد بزنند. این زوج هــا در ۳۰ دور بازی 
شرکت کردند و در فواصل مختلف زمانی 
هــم وقفــه داشــتند. محققــان از طریــق 
هــوش مصنوعــی پیشــرفته و یادگیــری 
ماشــینی، واکنش های احساســی افراد 
تحت آزمایش را که با دوربین ۳۶۰ درجه 
و میکروفون ثبت می شد، تجزیه و تحلیل 

کردند.

 از بین برنده رقابت در دعوا
این گروه تحقیقاتی کشف کرد که هنگام 
مشــاجره زوج هــا تمایــل دارند بــا میزان 
پرخاشــگری دیگری رقابت کنند یا حتی 
از او هم جلو بزنند و با پرخاشــگری بیشتر 
مغلوبش کنند. با این حال ایجاد وقفه ای 
کوتاه، این الگــوی  تافی جویانه را مختل 
کــرد و پرخاشــگری کلی را کاهــش داد. 

گفته می شود که راهکار وقفه پنج ثانیه ای 
در مدیریــت درگیری هــای ســطح پایین  
هم جواب می دهــد و از تبدیل شــدن این 
مشــاجرات بــه درگیری هــای جدی تــر و 
خانــم  می کنــد.  جلوگیــری  بزرگ تــر 
مــک کاری افــزود: ایــن رویکــرد درمورد 
خشــونت خانگــی قابل اجــرا نیســت اما 
درمورد مدیریت دعواهای روزمره  زوج ها 
که ممکن است شدت یابد، کارساز است. 
به گفته او، هنگامی که درمورد بازخورد ها 
از شــرکت کنندگان پرس وجــو کردنــد، 
برخــی از پاســخ ها و نظرهــا واقعــا جالب 
و ارزشــمند بود. بــه عنوان نمونــه یکی از 
شــرکت کنندگان گفت که وقفه اجباری 
باعث شده به چشمان شریک زندگی  اش 
نگاه کند و همین تنش  بین آن ها را کاهش 

داده است.

دانشمندان دانشگاه سنت اندروز، با آزمایش هایی که روی ۸۱ زوج انجام دادند،  به این 
نتیجه دست یافتند که تنها با پنج ثانیه وقفه هنگام مشاجره می توان رابطه را نجات داد. این 
تحقیق در مجله »روان شناسی ارتباطات« منتشر شده و آنا مک کاری، دانشجوی دکترا در 
دانشکده روان شناسی و علوم اعصاب، این آزمایش را در کنار استادان دیگر، دکتر رابرت 
می و پروفسور دیوید دونالدسون، طراحی و سرپرستی کرده است. او دریافت که وقفه های 
کوتاه پنج ثانیه ای در حین مشاجره می تواند احساسات منفی و پرخاشگری را کاهش 
دهد. او می گوید این موضوع شاید بدیهی و واضح به نظر برسد، اما این اولین بار است 

که  کاهش پرخاشگری پس از »وقفه های اجباری« در یک آزمایش بررسی می شود.

حفظ رابطه زوج ها با وقفه پنج ثانیه ای 
هنگام دعوا

توقف پنج ثانیه ای در درگیری های بین زن و شوهرها، از تبدیل شدن این 

مشاجرات به درگیری های جدی تر و بزرگ تر جلوگیری می کند

از دنیای روان شناسی

1- حافظ صلح هستند
2- خطرپذیر هستند
3- سازگارتر هستند

4- خلاق تر هستند
5- روحیه همدلانه دارند

6- خوشبین های ابدی هستند

6ویژگی شخصیتی جالب ته تغاری ها طبق مطالعات روان شناسی

نکته ها 

* واقعا یادش به خیر دکه های قدیمی... 
یکــی از تفریحات مــن و بــرادرم ایــن بود 
که هر عصر برویم پــای این دکه هــا و تیتر 
روزنامه ها و مجات ورزشــی را بخوانیم، 
چون پول توجیبی مــان آن قدری نبود که 

بتوانیم بخریم.
* دکه هــای الان بــه جــای مطبوعــات، 

دخانیات می فروشند!

* چه خوب شــد که درباره اختاف سنی 
بین فرزندان مطلب نوشــتید. سوالی بود 

که ذهن من و همسرم را درگیر کرده بود.
* ســپاس از شــما کــه دربــاره بدخوابــی 
نوشــتید. لطفــا دربــاره انتخــاب بالش و 

تشک مناسب هم بنویسید.
* در صفحه ســرگرمی ترفند کامپیوتری 
امیر علی و حنانه هم بنویسید.  

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

   مخاطب گرامی، شــرایط طرف  مقابل شما 
برای تشکیل یک زندگی  مشترک موفق نیاز 
به بررسی و تامل بیشــتر دارد. بعضی افراد 
که به نظرم شــما هم جزو آن ها هســتید، در 
انتخاب شــریک زندگی خود به معیارهایی توجه می کنند که 
در دوران زندگی مجردی خود یا ازدواج اول از شریک  زندگی 
خــود دریافت نکــرده و به دنبــال آن ویژگــی مثبــت، در افراد 
دیگر می گردند. ما در علم روان شناسی به آن »ایماگوتراپی« 
می گوییــم کــه در آن هــر فــرد به دنبــال نیمــه گمشــده خود 
نمی گردد بلکه به دنبال فردی می گردد که بتواند از طریق آن 

خلأهای وجودی اش را پر کند.

واکاوی دلایل علاقه تان به این فرد ورشکسته
اگر شــما در زندگی قبلی خود خلأهایی از موضوعات مطرح 
شده داشته باشید، فرد مد نظر را انسانی آرمانی می بینید در 
حالی که دیگران این موضوع را مهم نمی بینند. شاید همسر 
قبلی شــما فــردی درون گرا یا ســاکت و تنهــا بــوده و از لحاظ 
ارتباطات مخصوصا با شما ماک های مدنظر شما را نداشته 
و این موضوع شــما را اذیــت می کــرده، در حالی کــه این فرد 

این گونه نیست و باعث جذب شما شده است.
مسئله مالی بدون اهمیت نیست

نکته بعدی، بحث مالی است که در زندگی  مشترک، نقش بسیار 
پررنگ و مهمی دارد. هرچند قبل از آن موضوع تفاهم و آرامش 
روانی خیلی بیشــتر مدنظر اســت ولی در کنار این ها، موضوع 
مالی هم نقش بسزایی دارد. البته نه آن قدر که از آن بگذریم و نه 
آن قدر که برجسته باشد و همه چیز را تحت الشعاع خود قرار دهد.

علت ورشکستگی را بیابید
در ابتدا بهتر اســت به علت ورشکســته شــدن خواستگارتان 
بپردازید، چراکه شاید در پس آن، نکات ریزی نهفته باشد که 
بعدها شما در زندگی با آن ها مواجه شوید و نتوانید از پس حل 
آن برآیید. سپس جنبه های مختلف این موضوع را بسنجید که 
آیا با تمام این مسائل و ورشکســتگی، این مرد به این موضوع 
آن قدر اهمیت می دهد که مجدد شروع به فعالیت کند و کار 
و زندگی برایش مهم اســت یا این که  افســردگی پیشه کرده 

و دیگر دست به ریسک نمی زند و از جایش بلند نمی شود؟
در باره آینده با خواستگارتان صحبت کنید

بهتریــن راهــکار ایــن اســت که بــا همدیگــر ســر موضوعات 
مختلف و خلأهای موجود کمــی صحبت و در حیطه عمل آن 
را مشاهده کنید. از او بپرسید که برنامه اش برای آینده مالی 
زندگی مشترک تان چیست؟ شاید بتواند با حرف هایش، شما 
را قانع و افق روشنی برای تان ترسیم کند. اگر نمی توانید به 
تصمیم درســتی برســید یا نمی توانید به ایــن موضوعات پی 
ببرید با چندین جلســه مشــاوره قبــل از ازدواج زیــر نظر یک 

مشاور کاربلد به تصمیم درستی دست خواهید یافت.

خانمی هستم که 2 سال پیش طلاق گرفتم. یک فرزند خردسال دارم. به مردی علاقه مند شدم که ورشکست شد و 
شرایط مالی اش خوب نیست اما هم من و هم پسرم دوستش داریم. خانواده ام مخالف ازدواج با او به خاطر شرایطش 

هستند. چه کنم؟

مرد مورد علاقه ام ورشکست شد اما دوستش دارم

 مشاوره
ا زدواج

مهسا جعفری نسب  |    کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

اتاق مشاوره 

ردپای اینستاگرام در ماجرای بزک شوهر در خواب!
واکاوی روان شناسانه ماجرای درخواست جدایی توسط مردی که همسرش دیوانه 

فضای مجازی است و اجرای چالش های مسخره  روی شوهرش تمامی ندارد
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ملی 10- از نت ها-رنگ دریا-از گل ها 11- لازم-کاشف 
میکروب ســل- خواننــده  ایرانی 12- بیمــاری عصبی-از 

پرده های چشم

عمــودی:1- منقــار کوتاه-بیمــاری لقــوه 2- گونــه ای 
کشــتی تفریحــی- درازای زندگی- شــعله آتــش3- مرکز 
ایالت کارولینای جنوبــی آمریکا - امر از رســیدن-  در بازی 
می زنند4- روزنامه ورزشی انگلیسی-مارک تجاری-اسب 
بــاری 5- فرزند پســر عرب-غوغــا 6-دور دهان-درمانگاه  
7-گلخن حمام-پوست قیمتی 8-شستی نقاشی-آهک  
9- زردپی-ســاح ترکاندنی-بیماری مســری 10-دو یار 
هم قد-آسیب-بارومتر11- جنگل کوچک-نوعی اسلحه 
کمری-لوله تنفسی 12- از کاشفان پدیده پرتوزایی-عدد 

منفی 

افقی:1- از روسای جمهور آمریکا-گاری 2-متاع-واحد والیبال-ضروری 3-خواهش- 
خبرگزاری اتریش-سنگ ریزه 4- شاعر همدانی 5- اشراف-قلب 6-داستان- نویسنده-
درون دهان 7-آواز دسته جمعی- مقیاسی برای مایعات- کشنده 8- چیز-از پرندگان 9- 

افقی :1-مــوج رادیویی-جایزه ســینمایی 2-آنی-حرف فاصله رســان-در امــان 3-پول 
ســامورایی-زهرابه میکروب ها-تاییــد بیگانه 4-خــوراک کفش-ایزد 5-آلالــه زهری-آب 
ترکی 6-به جا آوردن-کاغذ مصریان باستان 7-هوای تاریک و روشن-انسان 8-از برونته ها-

هم جوش9-فرزند پسر-پارچه گیاهی 10-قیمت 
بازاری-کاتالوگ-عظیم11- لقب آمریکا-جدید- 
سرپرست 12-آبگیر-معادل فارسی کورن فلکس

عمودی :1-کشتی- نوعی زغال 2-ذره باردار-
شــهر خروس-بصیر 3-سر بی مو-ســربازخانه-
مظهر طبیعــت 4-قصد-کوبنده مطبــخ-ارزش 
5-تکان-آب شــرعی 6-قایق روســی-جزئی از 
موتور 7-نوعی ورزش –فتنه 8- تصدیق عموسام-
خدای بابلی 9-رژه-صفحه هدف گیری-طریقه 
10-لقــب ســاطین پیشــدادی-مرکز انــرژی 
منظومه شمســی-عامت جمع 11-آرزو-سوی 

دیگر-حلق 12- دوران تحول اروپا-وراثت
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عملکرد برنامه های هواشناسی در این روزها!

تاپخند

اینطورکی

 از من مشورت نخواین، چون در هر صورت جوابم اینه که: 

»نمی دونم والا خودت بهتر می دونی«. 

 از راننده های تاکسی های اینترنتی خواهش می کنم یه 

ذره عکس های مهربانانه تر و قشنگ تری بگیرن. همه اخمو. 

 تو این تابستون چنان گرما خوردم که نسبت به قبل واقعاً 

آدم پخته تری شدم.

تیتر خند

نماینده زابل خطاب بــه معــاون اول رئیس جمهور: 
لطف کنید به مردم سیستان و بلوچستان مثل مردم 

تهران نگاه کنید 
یک مســئول دیگر: اون جا این قدر گرد و خاک هست که 

نمی شه نگاه کرد!

تبیان: خرید طلا در 13 صفر یک باور غلط است
مــردم: حــالا کــه دو ســاعت تــو صــف طلافروشــی بودیــم 
می گین؟ اگه برای ما خوش یمن نباشه، برای طلافروش ها 

که خیلی یمن داشت!

رئیــس پلیــس تهــران: اتبــاع غیرمجــاز را بــه مرز 
برمی گردانیم

اتباع غیرمجاز: اشــکالی نداره، نیم ســاعت دیگه از اون 
طرف برمی گردیم!

انتشــار چندیــن فیلــم از دزدان موبایــل قــاپ با 
کلاه و ماســک که این روزهــا در حال جــولان دادن در 

خیابان های پایتخت هستند 
یک موبایــل قــاپ: اگــه کلاه و ماســک مون رو دربیاریم، 

دست از سرمون برمی دارین؟!

 قابل توجه خریداران طلا و 
یارانه بگیران عزیز 

شــما هم ماجرای شــایعه ای که تو فضای مجــازی راه افتاد و 

باعث شد خیلی ها برن طا بخرن رو شنیدین؟ ماجرا از این 

قراره که یک پیام دست به دست شد که توش نوشته شده بود 

خرید طا در فان روز خیلی خوبــه و باعث برکته. خیلی ها 

هم بدون این که بپرسن چرا این ماجرا از امسال کشف شده 

رفتن تو صف خرید طا، انگار که صف شیر پاستوریزه است. 

والا قباً شــایعات در این حد بود که بگن پپســی برای تبلیغ 

نوشابه هاش قراره آرمش رو بندازه روی ماه و تازه مردم همون 

رو هم که شایعه رایگانی بود رو باور نمی کردن. یا شایعه می شد 

که داعش پرتقــال خونی ها رو آغشــته به خون آلــوده کرده، 

بازم کمتر کســی باور می کرد. در یک مورد خودم شنیدم که 

می گفتن تو متــروی توکیوی ژاپــن یک پرتال فضــا زمان باز 

شده که آدم ها رو می بره یک بُعد دیگه. بعد که می گفتیم چرا 

عکس و فیلمی ازش نیســت؟ می گفتن خب هرکی نزدیک 

شده رفته تو بُعد دیگه، چه طوری عکس بفرسته؟ حالا اما به 

راحتی خیلی ها باور کردن خرید طا در یک روز خاص باعث 

اتفاق های خوب می شه. همین چیزها رو می گن که ممکنه 

الان حرف من رو باور نکنین، اما واقعاً خوندن مطالب صفحه 

»طنز و ســرگرمی« در تاریخ 30 مرداد باعث می شــه تا 3 روز 

دیگه یک خبر خوب بشــنوین. یک نفر این حرف مــن رو باور 

نکرد ســه روز بعد براش پیامک اومد و فهمید یارانه اش قطع 

شده، بازم خوددانید. 

جدول متوسط  |  8851 جدول سخت  |  2057   

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

شــکل بالا، بازشــده کــدام مکعــب پایین 
است؟

در هر شــماره نــام یک پرنــده به طــور درهم 
نوشته شده، چند تا را می یابید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-بادخورک

2-پنگوین

3-حواصیل

4-خروس لاری

5-زاغ

6-دم جنبانک

اطلاعات عمومی:
1-د

2-ب

3-الف

4-ب

5-د

6-الف

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

با توجه به راهنمایی های نوشته شده، رمز 5 قمی جدول را بیابید.

1-نور خورشید به طور میانگین چند دقیقه 

طول می کشد تا به زمین برسد؟

ب-6   الف-5  

د-8 ج-7  

2-کدام یک از جزایر زیر در استان هرمزگان 

قرار ندارد؟

الف-قشم  

ج-هندورابی  ب-خارک 

د-لاوان

3-کدام گزینه از آثار وحشی 

بافقی است؟

الف-ناظر و منظور  

ب-لیلی و مجنون  

ج-موش و گربه  

د-بهارستان

4-واحد پول کشور مراکش چیست؟

ب-درهم   الف-دینار  

د-فرانک ج-ریال  

5-»پروجریا« نام دیگر کدام بیماری است؟

ب-فلج اطفال  الف-جذام  

د-پیری زودرس ج-سینه پهلو 

ــاه قـــاجـــار، نــوه  6-کـــــدام شـ

امیرکبیر بود؟

الف-محمدعلی شاه 

ب-احمد شاه   

ج-ناصرالدین شاه   

د  -فتحعلی شاه  

تتریس

س :
تتری

     بازی  ریاضی :

بازی ریاضی

پاسخ  ها

تست هوش :
مکعب شماره 3 درست است.


